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  قـالَ النّبِيّ صلي الله عليه و آله: 
بْيانَ وَ ارْحَمُوهُمْ، فَاذِا وَعَدْتمُُوهُمْ وا الصِّ احَِبُّ
َّكُمْ ترَْزُقُونهَُمْ. َّهُمْ لايرََوْنَ الِاّ انَ فَفُوا لهَُمْ، فَانِ

 پيامبر اسلام صلي الله عليه و آله فرمود: 
كودكان را دوست بداريد و به آنان مهربانى كنيد
هرگاه به آنان وعده اى داديد، به وعده خود وفا 

 كنيد چون شما را جز اينگونه نمى بينند 
كه شماييد كه روزى آنها را مى دهيد!

برای مرد‌‌‌‌‌‌‌م شهر

www.shahrmardomdaily.ir

 قـالَ النّبِيّ صلي الله عليه و آله:
  وزیر فرهنگ و ارشاد:

 چپ و راست، محجبه و غیرمحجبه، همه سوار یک کشتی هستیم
وزیر فرهنگ با بیان این که امانت این خاک بر دوش تک‌تک ایرانیان است، گفت: هیچ‌کدام صاحبخانه‌تر، شهروند درجه 

یک و مومن‌تر نیستیم. چپ و راست، محجبه و غیرمحجبه، همه سوار یک کشتی هستیم.
به گزارش خبرآنلاین ، سیدعباس صالحی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی  در دانشگاه تربیت مدرس گفت: »جامعه 
ایران، از منظر اجتماعی، چند مخاطره قابل توجه دارد. بالاخره ما داریم در این خاک زندگی می‌کنیم، عمق‌مان در این خاک 
است. زیر این آسمانیم. امانت این خاک در اختیار ماست. امانت هزاران ساله است. امروز دست من و شماست. با هر گرایشی 
که داریم. چپیم، راستیم، منقد دولتیم، معترضیم، این طرف جوب آبیم، آن طرف جوب آبیم، اما زیر یک آسمان و روی یک 
خاکیم.«او ادامه داد: »این خاک بار سنگینی روی دوش ما دارد و فردا از ما می‌پرسند در این مرحله تاریخی که درش قرار 
داشتیم چه کردیم؟ راهش گفت‌وگوست. حرف زدن با یکدیگر است. تکفیر نکردن یکدیگر است. برچسب نزدن به یکدیگر 
است. هیچ‌کدام صاحبخانه‌تر از دیگری نیستیم برای این آب و خاک. این مطلب را باور کنیم. هیچ‌کدام بچه دردانه این آب 
و خاک نیستیم. هیچ‌کدام شهروند درجه یک این آب و خاک نیستیم؛ محجب، غیرمحجب. مومن، غیرمومن. حزب‌اللهی، 

غیرحزب‌اللهی. این را باور کنیم که که در یک کشتی سواریم. که اگر از این حرف‌ها بزنیم ته آبیم.« 

 از رتبه نخست کشوری تا هوشمندسازی فرایندها 
گزارشی کامل از دستاوردهای معاونت غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی شیراز

معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی شیراز، 
با  آذرماه،  هفدهم  دیروز،  صبح  خبری  نشست  در 
ارائه گزارشی جامع از عملکرد معاونت غذا و داروی 
دانشگاه، سال گذشته را سالی از تحول، نظم‌بخشی و 
ارتقای زیرساخت‌های دارویی و سلامت‌محور دانست و 
تأکید کرد: استان فارس در اجرای سامانه‌های نوین، 
تأمین دارو و شیرخشک،  مدیریت هوشمند زنجیره 
برخورد با فرآورده‌های غیرمجاز و توسعه توانمندی‌های 
آزمایشگاهی، جزو استان‌های پیشرو کشور بوده است.

داروی  و  غذا  معاونت  روابط‌عمومی  گزارش  به 
»محمدجواد  دکتر  شیراز،  پزشکی  علوم  دانشگاه 
خشنود« در تشریح دستاوردهای یک سال اخیر گفت: 
با استفاده از زیرساخت‌های هوشمند، ارتقای فرایندها، 
نظارت  و  مرتبط  دستگاه‌های  با  مستمر  همکاری 
هدفمند، دسترسی بیماران به دارو و شیرخشک‌های 
دارویی و رژیمی تسهیل شده و سلامت فرآورده‌ها با 

دقت بیشتری تضمین شده است.
وی افزود: معاونت غذا و دارو در این مدت توانست 
رتبه نخست کشور در ارائه خدمات دارویی و همچنین 
را  داروخانه‌ها   GLN به‌روزرسانی  در  نخست  رتبه 
کسب کند. »کلید توزیع دارو« با همکاری شرکت‌های 
پخش به‌صورت کامل الکترونیکی شد و توزیع واکسن 
گارداسیل نیز به شکل حواله الکترونیک و با پایش در 
محل انجام شد تا کنترل دقیق و شفافیت در تمامی 
مراحل تضمین شود. ایجاد انبار استراتژیک داروهای 
به  درصدی   ۹۹ پاسخگویی  و  اورژانسی  و  حیاتی 
شکایات مردمی در سامانه کشوری، از دیگر اقدامات 

شاخص بوده است.
معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی شیراز 
فرآورده‌های  و  شیرخشک  حوزه  در  اینکه  بیان  با 
طبیعی، سنتی و مکمل نیز اقدامات قابل‌توجهی انجام 
شد؛ تصریح کرد: از جمله حذف کوپن‌های کاغذی و 
راه‌اندازی سامانه ChildFMS در شیراز و قطب پنج 
کشور، ساماندهی ثبت نسخ بیماران متابولیک و آلرژی 
حاد، کنترل توزیع شیرخشک در سطح استان با الزام 
شرکت‌های پخش به اعلام ورودی‌ها و توزیع بر اساس 

»کلید توزیع«، مدیریت تأمین شیرخشک‌ها، پپِتی و 
پی‌دی‌افِ در مقاطع کمبود کشوری و تأمین ذخیره 
نوزادان  برای  متابولیک  شیرخشک‌های  اضطراری 
تازه‌تشخیص، تا ثبت اطلاعات در سامانه »حامی« نیز 

انجام شد.
خشنود با اشاره به گستردگی اقدامات نظارتی 
در سال گذشته توضیح داد: بازرسی‌های هدفمند از 
پخش  شرکت‌های  و  ورزشی  باشگاه‌های  عطاری‌ها، 
سایر  و  شیرخشک  تأمین  زنجیره  بر  ویژه  تمرکز  با 

فرآورده‌های سلامت‌محور انجام شده است.
وی افزود: نمونه‌برداری منظم از فرآورده‌ها جهت 
پایش کیفیت و بررسی اولیه پرونده‌های جامع ساخت 
فرآورده‌های طبیعی، سنتی و مکمل برای اخذ مجوز 

IRC نیز به‌صورت مستمر دنبال شده است.
به گفته معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی 
قاچاق،  غیرمجاز،  فرآورده‌های  ریالی  ارزش  شیراز، 
بیش  مدت  این  در  کشف‌شده  دست‌ساز  و  تقلبی 
از ۴۰۰ میلیارد ریال بوده و رصد هفتگی موجودی 
انبارهای شرکت‌های پخش و همچنین پایش فضای 
مجازی برای پیشگیری از عرضه و فروش غیرمجاز این 

محصولات همچنان به‌طور دقیق ادامه دارد.
بخش  نیز  فرهنگ‌سازی  و  آموزش  افزود:  وی 
آگاهی  افزایش  جمله  از  بود؛  برنامه‌ها  از  مهمی 
متصدیان عطاری‌ها، برگزاری بازرسی‌های مشترک با 
اتحادیه صنفی و اطلاع‌رسانی عمومی درباره خطرات 
دکتر  آزمایشگاهی،  بخش  غیرمجاز.در  فرآورده‌های 
از  نمونه  و ۵۰۰  پنج‌هزار  پذیرش سالانه  به  خشنود 
محصولات غذایی، آشامیدنی، آرایشی و بهداشتی، دارو، 
مکمل و فرآورده‌های سنتی اشاره کرد و افزود: بیش از 
۳۳۰ هزار آزمون میکروبیولوژی و فیزیکوشیمیایی در 

سال انجام می‌شود.
او توانمندی‌های آزمایشگاه‌های تحت پوشش را 
در انجام برخی از نادرترین آزمون‌های کشور برجسته 
دانست؛ از جمله آنالیز ۲۶۰ نوع باقیمانده سموم در 
محصولات کشاورزی، تعیین مقدار گلوتن در محصولات 
تراریختگی  تشخیص  سلیاکی،  بیماران  غذایی 

فرآورده‌های  تقلبات  با PCR، شناسایی   )GMO(
گوشتی با روش‌های هیستولوژی و مولکولی، بررسی 
حلیت گوشت و ژلاتین با روش PCR و اندازه‌گیری 
۲هزار  از  بیش  همچنین  ماهی.  تن  در  هیستامین 
نفرساعت ممیزی آزمایشگاه‌های تولیدی برای ارزیابی 
و  بررسی وضعیت مستندسازی   ،LPRPs استقرار
 GLP اصول اساس  بر  انطباق‌ها  رفع عدم  پیگیری 
مجاز  آزمایشگاه‌های  سالیانه  ممیزی  و  شده  انجام 
خصوصی و تولیدی اکرودیته با مجوز سازمان غذا و 

دارو ادامه داشته است.
معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی شیراز 
اشاره  کارکنان  توانمندسازی  و  آموزش  به  ادامه  در 
کرد و گفت: در سال گذشته، ۲هزار و ۴۰۰ نفرساعت 
دوره آموزشی ویژه مسئولین فنی واحدهای تولیدی 
اصول تضمین  و  برگزار شد که شامل مستندسازی 
کیفیت، الزامات فنی و فضاهای فیزیکی آزمایشگاه و 
ایمنی، بهداشت، کنترل مستندات و سوابق  الزامات 
آزمایشگاهی بود. دکتر خشنود همچنین برنامه‌های 
سال آینده را تشریح کرد و افزود: هدف ما ادامه مسیر 
تحول، تقویت سامانه‌های هوشمند، بهبود بیش‌ازپیش 
آسیب‌پذیر  گروه‌های  به  خدمات  ارتقای  و  نظارت 
دارو،  دریافت  حواله‌های  شدن  الکترونیکی  است. 
شرکت‌های  و  داروخانه‌ها  از  بازرسی  هوشمندسازی 
پخش، ایجاد داشبورد مدیریتی برای رصد موجودی 
و مصرف دارو و راه‌اندازی سامانه‌های مدیریت جانشین 
از  کنترل،  تحت  داروهای  توزیع  و  فنی  مسئول 

اولویت‌های اصلی ماست.
سوالات  به  وی  خبری،  نشست  پایان  در 
الکترونیکی،  سامانه‌های  جزئیات  درباره  خبرنگاران 
نحوه کنترل شیرخشک و داروهای حیاتی و اقدامات 
مقابله با فرآورده‌های غیرمجاز پاسخ داد و بر شفافیت و 

دسترسی همگان به اطلاعات تأکید کرد.
نشست خبری صبح دیروز، هفدهم آذرماه، در 
سالن شهدای گمنام دانشگاه علوم پزشکی شیراز با 
حضور معاون و مدیران ارشد معاونت و اصحاب رسانه 

برگزار شد.

در نشست خبری معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی شیراز مطرح شد:  

جشنواره جهانی فیلم فجر در شیراز  
دورهمی ۵۰ میلیارد تومانی پایتخت نشینان

 فرصت‌های سوخته فجر جهانی و به هیچ انگاشتن
 استعدادهای بومی در فارس 

در یک قلم فقط پنج میلیارد تومان  از جیب شهرداری شیراز خرج کردند 

نام نوری بیلگه جیلان هم نجات دهنده نبود

فقط شیرازی ها غریبه بودند

 شهرداری شیراز مستند »راویان نور« را 
با محوریت همسران شهدا تولید می‌کند

متهمان شماره یک آلودگی هوای شیراز شناسایی شدند

بیداد دود

به‌مناسبت روزملی بیمه:

به‌مناسبت هفته بیمه:

 همایش »زنگ بیمه« 
در استان فارس برگزار شد

گردهمایی مسوولان ارشد بیمه فارس 
به همت بیمه پاسارگاد در شیراز

  در نشست کمیسیون سلامت، محیط‌زیست و خدمات شهری شورای شهر شیراز مطرح شد؛

رئیس کمیسیون سلامت، محیط‌زیست و خدمات شهری شورای شهر خبر داد:

سهم ۸۹ درصدی خودروها و وسایل حمل‌ونقل موتوری  
در آلودگی هوای شیراز  

شناس ایی ۱۹ مرکز آلاینده رودخانه چنار راهدار

»زن‌کشی« پدیده‌ای که قانون‌گذار به آن ورود نمی‌کند

  حکایت مردانی که زنان خانواده را ملک و خود را صاحب او و تصمیم‌گیرنده
 درباره شئون زندگی و حتی مرگش م‌یدانند  

صاحب اختیار حتی برای کشتن ! مشـاور شـهردار شـیراز در امـور ایثارگـران و جانبـازان 
گفـت: فراینـد تولید مسـتند »راویان نـور« با هـدف بازنمایی 
سـیره شـهدا و روایت نقش برجسته همسـران شهدا در مسیر 
ایثـار آغـاز شـده اسـت.محمدمهدی اسـماعیلی‌ابهری، اظهـار 
داشـت: فراینـد تولیـد مسـتند »راویان نـور« با هدف بازنشـر 

ابعـاد مختلف سـیره شـهدای والامقـام ....
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 براندازی نظامی توسط دشمن خارجی بدون فروپاشی از درون ممکن نیست  سخنگوی سپاه:
رئیس ستاد مرکزی بزرگداشت یوم‌الله ۹ دی گفت: 
پروژه  پروژه فتنه ۸۸ و هم جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، کاملاً 
آمریکایی بود. میان این دو هیچ تفاوت ماهوی وجود ندارد؛ هر 
دو با هدف براندازی طراحی شدند، هرچند شکل اجرا متفاوت 
با اشاره به  نائینی، سخنگو  ،  سردار  بود.به گزارش جماران 
یک  تاریخی گفت:  تحلیل حوادث  در  مختلف  رویکردهای 

رویکرد، توصیف وقایع برای جلوگیری از تحریف است، رویکرد 
دوم، تبیین علل و چرایی حوادث است و مهم‌ترین رویکرد، نگاه 
آینده‌نگر و عبرت‌گیری از حوادث تاریخی برای امروز است.  
معاون روابط عمومی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی،  با اشاره 
به بیانات مقام معظم رهبری در جلسات ستاد بزرگداشت نهم 
دی افزود: رهبر انقلاب تأکید دارند که باید به روح حوادث و 

عناصر شکل‌دهنده آن توجه شود و تکلیف ما در تبیین هدف 
و فلسفه برگزاری این مناسبت کاملًا روشن است.وی فتنه سال 
۸۸ را یک طرح خطرناک، پیچیده، سیاسی، امنیتی و براندازانه 
توصیف کرد و گفت: براندازی نظامی توسط دشمن خارجی 
بدون فروپاشی از درون ممکن نیست. جریان‌های غرب‌گرا با 
ایجاد شرایط داخلی، دشمن را به این باور رساندند که امکان 

براندازی وجود دارد و حتی کشورهای غربی و آمریکایی 
به‌صورت علنی اعلام کردند که کار نظام تمام شده است.

سردار نائینی با مقایسه فتنه ۸۸ و جنگ تحمیلی ۱۲ 
روزه تصریح کرد: میان این دو هیچ تفاوت ماهوی وجود ندارد؛ 
اجرا  براندازی طراحی شدند، هرچند شکل  با هدف  دو  هر 

متفاوت بود.
سه شنبه 18 آذر 1404    18 جماد‌‌‌‌‌‌ی الثانی 1447   سال د‌‌‌‌‌‌وازد‌‌‌‌‌‌هم     شماره 1511 

باید از لاک خود بیرون بیاییم و حصارهای دور خود را برداریم 
مصطفی پورمحمدی رئیس مرکز اسناد انقلاب اسلامی با 
تأکید بر ضرورت تحمل در جامعه و انتقاد از فریاد و شعار دادن گفت: 
با فریاد و شعار مشکل حل نمی‌شود. باید واقعیت‌های جامعه را دقیق 

بشناسیم، بفهمیم چرا برخی جوانان با ما مسئله دارند.
اسناد  مرکز  رئیس  پورمحمدی  مصطفی   ، ایسنا  گزارش  به 
واحد  اسلامی  آزاد  دانشگاه  دانشجویان  جمع  در  اسلامی،  انقلاب 
علوم و تحقیقات به مناسبت ۱۶ آذر، با بیان اینکه امروز برخی تصور 
می‌کنند دانشگاه، دانشجویان، جوانان و به‌ویژه دختران و زنان، مسئله 
و مشکل جامعه هستند، اظهار کرد: این بخش‌ها حوزه‌هایی هستند 
که برای آنان اهتمام و برنامه‌ریزی پرحجم و دقیق صورت می‌گیرد. 
کشور در معرض دشمنی‌های گسترده، سازمان‌یافته و پرهزینه است و 
هیچ ملتی در جهان به اندازه ایران هدف قدرت‌های بزرگ و نهادهای 
پیچیده قرار ندارد که تمرکز این جریان‌ها بیش از همه بر سه گروه 

جوانان، دانشجویان و بانوان است.
 وی افزود: باید نقاط ضعف و قوت خود را بشناسیم و با همفکری، 
راهکارهایی برای تقویت تاب‌آوری ملی و افزایش توان مقاومت پیدا 

کنیم. این سه گروه نه مسئله، بلکه راه‌حل هستند. جوانان، دانشجویان 
و زنان مشکل ما نیستند؛ بلکه گره‌گشای مسائل ما و مسیر عبور از 
بن‌بست‌ها هستند..پورمحمدی با بیان اینکه امروز برخی، دختران و 
زنان را منشأ نگرانی‌های اجتماعی می‌دانند، تصریح کرد: در حالی‌که 
برداشت‌های  می‌دهد  نشان  که  دارد  وجود  بی‌شماری  نمونه‌های 
ظاهری و شتاب‌زده می‌تواند به تصویری نادرست در سطح جامعه و در 
گزارش‌های بیرونی منجر شود؛ تصویری که گاه مبنای تصمیم‌گیری 
اتاق‌های فکر خارج از کشور قرار می‌گیرد. در بسیاری از مقاطع، همان 
بخش‌های کشور  آسیب‌پذیرترین  می‌کرد  تصور  که دشمن  نقاطی 
هستند، به نقاط قوت جمهوری اسلامی تبدیل شده‌اند که به‌ویژه 

نقش جوانان و دانشگاهیان در این بخش مورد توجه است.
دبیرکل جامعه روحانیت مبارز با بیان اینکه جامعه ما از نظر 
همین  افزود:  است،  توانمند  و  غنی  فوق‌العاده  انسانی  ظرفیت‌های 
برداشت‌های غلط دشمن بود که زمینه‌ساز حمله دوازده‌روزه اخیر 
شد. دشمن گمان می‌کرد فضای اجتماعی ایران برای او »فرش قرمز« 
از همراهی جامعه  نشانه‌ای  و گزارش‌ها  برخی ظواهر  و  پهن کرده 

با اهداف اوست؛ اما این تصور اشتباه، مبنای تهاجمی ویرانگر قرار 
گرفت. حمله به جمهوری اسلامی و مردم ما، برای غرب و به‌خصوص 
اسرائیل، پیامدهای حیثیتی سنگینی داشت. بسیاری از ادعاهای آنان 
در عرصه‌های حقوق بشر، آزادی، حقوق زن و حقوق کودک امروز تهی 
شده است. در مقابل، آنچه ملت ایران در یک قرن اخیر انجام داده و 
با وجود همه ضعف‌ها، بی‌برنامگی‌ها و مشکلاتش به آن رسیده، اکنون 
برای دشمن به دغدغه تبدیل شده است.پورمحمدی ادامه داد: برخلاف 
انتظار دشمن، این حمله نتوانست جریان اجتماعی ایران را متوقف 
کند و صدای مشترک میان ایرانیان در نقاط مختلف جهان در قالب 
پیام، تصویر، شعار و مطالبه هم‌سو بازتاب یافته است. حمله‌های اخیر 
بخش بزرگی از توان و انرژی دشمن را صرف ایران کرد، زیرا نگرانی 
اصلی آن‌ها از ملت ایران است؛ ملتی که حامل یک فرهنگ و تمدن 
تاریخی است. ایران دارای قدرت نظامی و اقتصادی قابل توجهی است، 
اما در عرصه تمدنی و فرهنگی، رقیب جدی برای کشورهای غربی به 
حساب می‌آید. غرب جریان‌ساز فکری نیست و نمی‌تواند در قلب‌ها و 
ذهن انسان‌ها نفوذ کند. آنها توانایی تولید تجهیزات صنعتی، هواپیما 

و ماشین‌آلات را دارند، اما در حوزه‌های فرهنگی و تمدنی، میدان 
رقابت چندانی برایشان باقی نمانده است.

 وی با تأکید بر ضرورت تحمل در جامعه و انتقاد از فریاد و شعار 
دادن گفت: با فریاد و شعار مشکل حل نمی‌شود. باید واقعیت‌های 
جامعه را دقیق بشناسیم، بفهمیم چرا برخی جوانان با ما مسئله دارند. 

جامعه نیازمند شناخت عمیق و واقع‌بینی است.
بیرون  از لاک خود  افزود:  به دانشجویان  پورمحمدی خطاب 
بیاییم، حصارهایی که دور خود کشیده‌ایم را برداریم. با ظرفیت‌ها، 
و  موفق خواهید شد  قطعاً  فراوان،  ایثار  و  انگیزه  سلامت، طهارت، 
گذشته،  تعاریف  گذاشتن  کنار  موفقیت،  بود. شرط  خواهیم  موفق 
این‌ها  است.  پاسخ  و  توان شنیدن پرسش  و  افزایش قدرت تحمل 
انتقاد کنید، هر چه  از من  اگر شما  نیازهای جدی جامعه ماست. 
بگویید می‌پذیرم. باید به انتقادهای جامعه از شما و از ما توجه کنیم 
را خوب شناسایی  ما  امیدواریم ضعف‌های  پاسخ دهیم.  به آن‌ها  و 
 کنید و تکرارشان نکنید. حداقل ضعف‌ها را بشناسید تا شما گرفتا

ر آن نشوید.

پورمحمدی:  مبلغ عیدی کارگران در سال ۱۴۰۵ اعلام شد 
میزان عیدی کارگران مشـمول قانون کار برای سـال ۱۴۰۵ مشـخص شد.به گزارش 
اعتمادآنلایـن، مطابـق مقـررات موجـود، حداقل عیـدی کارگران برابـر بـا دو برابر حداقل 
دسـتمزد سـالانه خواهـد بـود کـه بـر ایـن اسـاس، حداقل مبلـغ عیـدی در سـال ۱۴۰۵ 
حدود ۲۰ میلیون و ۷۸۰ هزار تومان تعیین شـده اسـت. همچنین سـقف عیدی کارگران 
نیـز معـادل سـه برابـر حداقل دسـتمزد اعلام شـده و رقم آن برای سـال آینـده حدود ۳۱ 
میلیـون و ۱۰۰ هـزار تومـان اسـت. بـا این حـال، کارفرمایـان در صورت تمایـل و با توجه 
بـه شـرایط اقتصـادی و سـطح حقـوق کارکنـان، مجاز هسـتند مبالـغ بیشـتری به‌عنوان 
 عیـدی پرداخـت کنند؛ اقدامی که می‌توانـد موجب افزایش رضایت و انگیـزه نیروهای کار

 شـود.بر اسـاس مـاده واحـده قانـون تعییـن عیـدی و پـاداش سـالانه کارگران شـاغل در 
کارگاه‌هـای مشـمول قانون کار، میزان عیدی برای یک سـال کار حداقل معـادل ۶۰ روز و 
حداکثـر ۹۰ روز مـزد اسـت. لازم به ذکر اسـت این مبلغ مجزا از حقوق و دسـتمزد ماهانه 

بـوده و کارفرمـا موظف اسـت آن را بـه صورت مسـتقل پرداخت کند.

 اصلاح قیمت بنزین از شنبه ۲۲ آذر اجرا می‌شود
   سـخنگوی دولـت از اجـرای مصوبـه دولـت درخصـوص اصالح قیمـت بنزیـن و 
افزایـش نـرخ بنزیـن آزاد جایگاه‌هـا بـه پنـج هـزار تومـان از بامـداد روز شـنبه ۲۲ آذرماه 
خبـر داد.بـه گـزارش   ایرنـا، »فاطمه مهاجرانـی  با بیان اینکه ‌از روز شـنبه ۲۲ آذر، قیمت 
بنزیـن کارت جایـگاه ۵ هـزار تومـان خواهد شـد، اظهار داشـت: بـا اجرایی شـدن مصوبه 
دولـت، سـهمیه بنزین خودروهای دولتـی، وارداتی و منطقه آزاد حذف می‌شـود.وی افزود: 
۸۰ درصـد مـردم بـا همـان بنزین سـهمیه‌ای خـود )۶۰ لیتـر یـک هـزار و ۵۰۰ تومان و 
۱۰۰ لیتـر سـه هـزار تومـان( نیـاز خـود را بـرآورده می‌کننـد و کسـانی کـه می‌خواهنـد 
از بنزیـن آزاد جایـگاه اسـتفاده کننـد، بایـد رقـم پنج هـزار تومـان را بپردازند.سـخنگوی 
دولـت بیـان کـرد: از روز شـنبه سـهمیه خودروهـای پالک دولتـی )بجـز آمبولانس‌ها(، 
خودروهـای وارداتی )که پلیس راهور شـرکت سـازنده آنـرا غیر از ایران اعلام کرده اسـت( 
و خودروهـای دارای پالک منطقـه آزاد حـذف می‌شـود؛ همچنیـن اعمـال قیمـت جدید 

یعنـی پنـج هزار تومـان بـرای بنزیـن آزاد اجرایی خواهد شـد.
مهاجرانـی اظهـار داشـت: مصوبـه دولـت بـرای وانت‌بارهـا و موتورسـیکلت‌ها هـم 
مـواردی را طراحـی کـرده اسـت و هـر آنچـه از این طـرح حاصل شـود به صـورت تمام و 

کمـال بـرای خانوارهـای کم‌درآمـد هزینـه خواهد شـد.

ایران وارد دوره تورمی شدیدی شده است 
عمده تورم در بخش اقلام خوراکی است 

 قیمت‌ها روزانه در حال افزایش هستند  
یک منتقد اقتصادی در یک برآورد نگران کننده، پیش‌بینی کرد نرخ تورم در ۱۴۰۵ 

سه رقمی شود و به این ترتیب بالاترین تورم ثبت شده از سال ۱۳۱۶ به ثبت خواهد رسید.
  بانک مرکزی با چند سال تاخیر از رکورد شکنی تورم کشور در سال ‍۱۴۰۱ خبر داد. 
در آن سال تورم با رسیدن به نرخ ۵۳.۱ درصدی، رکورد بالاترین تورم کشور را شکست. این در 
شرایطی است که ایران در چند دهه اخیر همواره تورمی بیش از میانگین تورم جهانی داشته 
است. در حالی که تورم میانگین جهان در سال ۲۰۲۴ میلادی را ۵.۸ درصد محاسبه کرده‌اند 

که ایران در ۵۰ سال گذشته همیشه تورمی بیش از این نرخ داشته است.
با این همه فشار تورمی پس از ۱۴۰۱ تخلیه نشد و حالا به نظر می‌رسد ایران دوباره در 
آستانه یک رکوردشکنی تورمی تازه قرار گرفته است. در حالی که تورم به شکل فزاینده رو به 
افزایش است، خبرها نشان از آن دارند که دولتمردان در پی اقداماتی هستند که بر تورم موجود 
خواهد افزود. از جمله اینکه قیمت بنزین را سه نرخی کرده و شنیده می شود در پی افزایش 
نرخ ارز ترجیحی هم هستند. اقداماتی که به نوبه خود می‌توانند شتاب افزایشی تورم را بیشتر 
هم کند.در این باره محمد تقی فیاضی منتقد اقتصادی به خبرآنلاین گفت: دولت سیزدهم در 
حالی کار خود را آغاز کرد که یک فاصله بزرگی میان نرخ ارز ترجیحی و نرخ ارز بازار به وجود 
آمده بود. این فاصله مشکلاتی را به وجود می‌آورد و همزمان دولت دچار مشکلاتی هم در تامین 
بودجه خود بود. ارز ترجیحی ۴۲۰۰ تومان بود و ارز آزاد در مقطعی به ۲۶ هزار تومان هم رسید 

که ۶ برابر نرخ ارز ترجیحی بود.
وی افزود: دولت باید برای تامین کالاهای اساسی و دارو چیزی در حدود ۱۰ یا ۱۱ 
میلیارد دلار کنار می‌گذاشت و کسری بودجه خود را هم تامین می‌کرد. این در توان دولت نبود 
و نهایتا باید سراغ چاپ پول می‌رفت یا اینکه نرخ ارز را افزایش دهد. دولت سیزدهم در همان 
ماههای اول و سال ۱۴۰۰ تصمیم خود را برای افزایش نرخ ارز ترجیحی گرفتند. حتی یک 

لایحه هم به مجلس آوردند و در بودجه هم به این موضوع پرداختند.
فیاضی با یادآوری وقایع ابتدای ۱۴۰۱، حذف ارز ترجیحی را عاملی موثر بر جهش تورم، 

به ویژه در بخش مواد غذایی و دارو شد.
او توضیح داد: در عین حال بازار ارز هم تحت تاثیر قرار گرفت و نرخ دلاری که پیش 
از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی، نهایتا به ۲۶ هزار تومان رسیده بود، به سرعت به ۳۵ هزار تومان، 
یعنی ۳۴ درصد بیشتر، افزایش یافت. در این شرایط فاصله میان نرخ ارز ترجیحی که حالا ۱۷ 
هزار و ۵۰۰ تومان تعیین شده بود و بازار مقداری کاهش یافت و از سوی دیگر هم با افزایش 
درآمدهای دولت، کسری بودجه نیز کاهش یافت ولی جهش‌های تورمی به وجود آمد که بر 
بی‌ثباتی‌های موجود افزود. این عوامل دست به دست هم داد تا آن شوک تورمی بزرگ به وجود 

بیاید و برای اولین بار تورم از ۵۰ درصد بیشتر شود.
   افزایش نرخ ارز ترجیحی تورم را بیشتر می‌کند

هرگاه دولت‌ها تصمیم به افزایش نرخ ارز ترجیحی، قیمت بنزین یا هر اقدام تعدیلی دیگر 
می‌گیرند، اثر تورمی این اقدامات را کتمان می‌کنند. به طور مثال چند روز پیش محمد جعفر 
قائم پناه گفته بود، دولت برای کنترل تورم، تصمیم به افزایش قیمت بنزین گرفته است. با این 

همه هر گاه تعدیل شروع شده، نه تنها تورم کنترل نشده که به شدت بالاتر هم رفته است.
فیاضی در این باره توضیح داد: بحثی در این نیست که ارز ترجیحی به ایجاد رانت کمک 
می‌کند اما در این هم نباید تردید کنیم که بخشی از این منابع، با کنترل قیمت یکسری اقلام، 
به کمک مصرف کننده نهایی هم می‌رسد. البته باید بررسی شود چقدر از این منابع به اهداف 
خود اصابت می‌کنند و چه سهمی نصیب مصرف کننده نهایی می‌شود اما وقتی ارز ترجیحی 

حذف می‌شود، قیمتها به سرعت بالا می‌رود.
او با یادآوری نقش انتظارات تورمی تصریح کرد: اینجا باید به انتظارات تورمی هم توجه 
کنیم که هر گاه نرخ ارز ترجیحی افزایش می‌یابد، آن هم بالاتر می‌رود و زمینه تشدید تورم 
را فراهم می‌کند. زمانی که مشخص می‌شود دیگر دولت پولی ندارد و حسابش خالی شده، 
خود به خود نگرانی‌ها را بالاتر می‌برد. در هر حال افزایش نرخ ارز به افزایش قیمت تمام کالاها 

هم منجر می‌شود.
   سیاست‌های ضد معیشتی از سال ۱۴۰۱ تشدید شد

از سال ۱۴۰۱ دولت رویه تازه‌ای در قبال تورم در پیش گرفت. تا پیش از آن زمانی 
که تورم بالا می‌رفت، دولت‌ها لااقل رقمی نزدیک به نرخ تورم را برای افزایش دستمزد تعیین 
می‌کردند. از سال ۱۴۰۱ این روند یکسره تغییر کرد. حالا دولت که برای تامین کسری بودجه 
خود دست به تورم‌زاترین سیاستهای ممکن می‌زند، برای کنترل جهش‌های تورمی سراغ 

تضعیف مزد و حقوق کارگران و کارمندان رفت.
در سال ۱۴۰۱ با اینکه تورم ۵۳ درصد بود، وزارت کار وقت، حاضر به افزایش قیمت 
بنزین، به همین اندازه نشد. با تصمیمی که صولت مرتضوی وزیر وقت کار گرفت نرخ دستمزد 
برای ۱۴۰۱ تنها ۲۷ درصد افزایش یافت. البته در شورای عالی کار، ملاک نرخ تورم مرکز آمار 

است که برای سال ۱۴۰۱ بیش از ۴۵ درصد برآورد شده است.
در این باره فیاضی تاکید کرد: در آن سال حقوق کارمندان را تنها ۱۰ درصد بالا بردند تا 
مرد بگیران، اعم از کارگر و کارمند بزرگترین قربانی تورم بالا شوند. این نوع تصمیم‌گیری بیش 
از هر چیز موجب گسترش فقر و افزایش فاصله طبقاتی می‌شود. این اقدامات در نهایت موجب 
شد هم بزرگتری از مرد به زیر خط فقر بروند، هم شدت فقر افزایش یابد و کار به جایی برسد 

که امروز در کشور شاهد فقر غذایی هم هستیم.
   دولت چهاردهم هم رکورد تورم را خواهد شکست

این منتقد اقتصادی با اشاره به وضعیت اقتصادی کشور هشدار داد: استنباط من این 
است که کشور در آستانه یک جهش تاریخی‌ و بزرگ تورم قرار دارد. در زمانی که تورم ۵۳ 
درصدی حاصل شد، در کاخ سفید جو بایدن حضور داشت که سیاست فشار حداکثری را کنار 
گذاشته بود، تهدید نظامی علیه ایران وجود داشت اما ایران مورد حمله نظامی قرار نگرفته بود 
و آن زمان مذاکره ولو بدون اراده توافق، وجود داشت و امروز چنین نیست. همه این موارد 
نشان می‌دهد شرایط در ۱۴۰۱ به مراتب پایدارتر بود و دولت موفق شد با کنترل فضای روانی 

از تشدید بیشتر تورم جلوگیری کند.
فیاضی در یک نتیجه‌گیری تکان‌دهنده گفت: دولت امروز در یک وضعیت دیگر قرار 
دارد و هر روز قیمت‌ها در حال بالا رفتن هستند. وضعیت تورم از این جهت هم نگران کننده 
است که عمده تورم در بخش اقلام خوراکی است و برخی خوراکی‌ها مانند میوه و خشکبار یا 
نان به تورم بیش از ۱۰۰ درصد رسیده‌اند. به این ترتیب نرخ تورم امسال و سال بعد افزایشی 
خواهد بود. چنانچه وضعیت فعلی استمرار پیدا کند، تورم ۱۴۰۵ نه تنها رکود ۱۴۰۱ را خواهد 

شکست که انتظار می‌رود تورم مانند ابتدای دهه ۲۰ و سالهای اشغال ایران، سه رقمی شود.
وی در توضیح عوامل سه رقمی شدن تورم در ۱۴۰۵ گفت: دولت کسری بودجه بسیار 
زیادی دارد اما توان کاهش هزینه‌ها را ندارد، کنترل کامل بر منابع و مصارف عمومی از دست 
دولت خارج است، درآمدهای ارزی وصول نمی‌شوند و یا وارد اقتصاد نمی‌شوند. این واقعیات 
اقتصاد ماست که وقتی با انتظارات تورمی بسیار بالای امروز همراه می‌شود، ما را وارد یک دوره 
تورمی شدید کرده است.او ادامه داد: اینکه هر روز هزار تومان دلار گران‌تر می‌شود، قبل از هر 
چیز ناشی از انتظارات تورمی است. انتظارات تورمی به این روز رسیده‌اند چون چشم‌انداز مثبتی 
در مقابل خود نمی‌بینند و اگر این وضعیت ادامه داشته باشد، رسیدن به تورم سه رقمی کاملا 
ممکن است. متاسفانه اراده‌ای هم در میان سیاستگذاران برای تغییر این روند مشاهده نمی‌شود 

و تورم هم به بیش از ۱۰۰ درصد خواهد رسید.

سـاندویچ، کـه روزگاری نماد غذای سـریع و ارزان بود، اکنون 
بـه دلیـل تـورم سرسـام‌آور از سـفره بسـیاری از خانوارهـا رخـت 
بربسـته اسـت؛ دیگـر نبایـد آن را غـذای فقـرا نامیـد، بلکـه به یک 

خوراکـی نسـبتاً لوکس تبدیل شـده اسـت.
بـه گـزارش  خبرآنلایـن،ده سـال پیـش، در سـال ۱۳۹۴، 
سـاندویچ بـرای بخـش بزرگی از مـردم یک غـذای سـاده و روزمره 
بـود. دانشـجو، کارگر، کارمنـد یا راننـده تفاوتی نداشـت؛ کافی بود 
چنـد هـزار تومان در جیبت باشـد تا یک فلافـل داغ، یک هات‌داگ 
معمولـی یا یـک همبرگر بازاری بخـوری و روزت را جمـع کنی. در 
آن زمـان قیمـت فلافـل بیـن ۳۵۰۰ تـا ۵۰۰۰ تومـان، هـات‌داگ 
حـدود ۶۰۰۰ تـا ۷۰۰۰ تومـان، همبرگـر معمولـی ۱۰ تـا ۱۲ هزار 
تومـان و سـاندویچ ژامبـون حـدود ۱۵ هـزار تومـان بود. ایـن اعداد 
نـه فقـط رقم بودند، بلکه بخشـی از سـبک زندگـی و خاطرات یک 

نسـل محسـوب می‌شدند.
  افزایش سرسام آور ساندویچ‌ در تهران 

امـروز اما تصویر کاملاً متفاوت اسـت. یـک فلافل معمولی در 
تهـران بیـن ۸۰ تا ۱۲۰ هزار تومان فروخته می‌شـود؛ یعنی نسـبت 
بـه قیمـت ۵۰۰۰ تومانی در سـال ۱۳۹۴، افزایـش ۱۵۰۰ تا ۲۴۰۰ 
درصد داشـته اسـت. هـات‌داگ معمولی که آن زمـان ۷۰۰۰ تومان 
بـود، حـالا بین ۱۲۰ تـا ۱۶۰ هزار تومان اسـت؛ یعنی رشـد ۱۶۱۴ 
تـا ۲۲۸۵ درصـد. همبرگـر معمولـی از ۱۲ هـزار تومان بـه ۱۳۰ تا 
۱۶۰ هـزار تومـان رسـیده، معـادل ۱۰۸۳ تا ۱۳۳۳ درصـد افزایش. 
حتـی سـاندویچ ژامبون که در سـال ۱۳۹۴ حدود ۱۵ هـزار تومان 

قیمـت داشـت، امـروز بیـن ۱۴۰ تـا ۱۸۰ هـزار تومـان فروختـه 
می‌شـود؛ یعنـی ۸۳۳ تـا ۱۲۰۰ درصد رشـد. این اعـداد دیگر فقط 

آمـار اقتصادی نیسـتند؛ روایـت واقعی زندگی مردم هسـتند.
   علت گرانی قیمت ساندویچ‌ها

علـت ایـن جهش عظیـم در قیمت سـاندویچ‌ها را می‌توان در 
چنـد عامـل سـاده اما قدرتمند جسـت‌وجو کـرد. نخسـت، افزایش 
شـدید قیمت مـواد پروتئینی اسـت. گوشـت قرمز در سـال ۱۳۹۴ 
حـدود ۳۰ تـا ۳۵ هـزار تومـان بـود؛ امـروز بـه بیـش از ۷۰۰ هـزار 
تومـان رسـیده اسـت، یعنی رشـد حـدود ۱۹۰۰ تـا ۲۳۳۳ درصد. 
مـرغ هم کـه روزی ۵ تا ۷ هـزار تومان بود، اکنون بـالای ۱۵۰ هزار 
تومـان اسـت؛ افزایـش ۲۱۴۳ تـا ۲۹۰۰ درصـد. نان باگـت، یکی از 
پایه‌هـای اصلـی سـاندویچ، طی این سـال‌ها حـدود ۱۰ برابـر گران 
شـده و روغـن، سـس، خیارشـور و گوجه‌فرنگـی هـم همگـی بین 
۸۰۰ تـا ۱۵۰۰ درصـد رشـد قیمـت داشـته‌اند. وقتـی هزینـه مواد 
اولیـه بـه ایـن انـدازه افزایش پیـدا کـرده، طبیعی اسـت که قیمت 

نهایـی یک سـاندویچ نیز جهـش کند.
عامـل دوم، افزایـش اجـاره مغـازه و دسـتمزد نیروی انسـانی 

اسـت. در سـال ۱۳۹۴، اجـاره یک مغـازه کوچـک در حوالی میدان 
انقالب بیـن ۳ تا ۵ میلیـون تومان بود. امروز همین مغازه‌ها بسـته 
بـه موقعیت و انـدازه بین ۳۰ تا ۵۰ میلیون تومـان اجاره می‌گیرند؛ 
یعنـی افزایـش حـدود ۱۰ برابر. دسـتمزد نیـروی انسـانی هم طی 
ده سـال حـدود ۸ تـا ۹ برابـر شـده اسـت و هزینه‌هـای انـرژی و 
نگهـداری تجهیـزات نیـز چنـد برابـر شـده‌اند. مجموع ایـن عوامل 
نشـان می‌دهـد حتی اگر صاحب سـاندویچی بخواهـد منصفانه کار 

کنـد، افزایش قیمـت اجتناب‌ناپذیر اسـت.
تغییـر رفتـار مصرف‌کننـدگان نیـز قابـل توجـه اسـت. یـک 
دانشـجوی ورودی ۱۳۹۴ دانشـگاه تهـران می‌گویـد: »آن زمـان هر 
روز فلافـل می‌خوردیـم. الان دانشـجوها بایـد از قبـل برنامه‌ریـزی 
کننـد کـه چـه روزی می‌تواننـد سـاندویچ بخورنـد.« یـک راننـده 
وسـط  اگـر  »سـال ۹۴  می‌گویـد:  خبرآنلایـن  بـه  هـم  تاکسـی 
کار گرسـنه می‌شـدی، ۱۰ هـزار تومـان مـی‌دادی و یـک لقمـه 
خـرج  تومـان  هـزار  روزی ۱۵۰  بخواهـی  اگـر  الان  می‌گرفتـی. 
ناهـار کنـی، اصاًل صـرف نمی‌کنـد.« یـک کارگـر سـاختمانی نیز 
تجربـه مشـابهی دارد: »قباًل بـا همکارهـا هـر روز یک چیز سـاده 

می‌خوردیـم. الآن یـک سـاندویچ شـده انـدازه نصف دسـتمزدم در 
یـک سـاعت.« ایـن روایت‌هـا نشـان می‌دهد موضـوع فقـط گرانی 
نیسـت؛ بلکـه »یـک انتخـاب روزمـره« از سـفره مردم حذف شـده 
اسـت.در شـمال تهران و مناطق بالای شهر، داسـتان متفاوت است. 
برخـی فسـت‌فودها همیـن حـالا سـاندویچ‌هایی با قیمـت ۲۵۰ تا 
۳۰۰ هـزار تومـان دارنـد. کارشناسـان صنفـی می‌گوینـد اگـر روند 
تـورم و گرانـی مـواد اولیه ادامـه پیدا کند، احتمـال دارد قیمت یک 
همبرگـر معمولـی در تهـران در سـال آینـده از ۲۰۰ هـزار تومـان 
عبـور کنـد. ایـن پیش‌بینـی نه فقـط منطقی اسـت بلکـه محتمل 
نیـز هسـت؛ چـون هزینـه مـواد اولیـه، اجـاره مغازه‌هـا و حقـوق 
پرسـنل همچنـان رو بـه افزایـش اسـت و فشـار بـر تولیدکنندگان 
و فروشـندگان بیشـتر می‌شود.سـاندویچ، کـه زمانـی غـذای ارزان 
و راحـت مـردم بـود، امـروز تبدیـل بـه یـک شـاخص ملمـوس و 
غیررسـمی از تورم شـده اسـت. مردم ممکن اسـت درباره آمارهای 
رسـمی تورم تردید داشـته باشـند، اما قیمت یک فلافل یا همبرگر 
را بـه خوبـی بـه خاطـر می‌آورند. اگـر از آن‌ها بپرسـیم »سـاندویچ 
سـال ۱۳۹۴ چنـد بـود و امـروز چنـد اسـت؟«، تقریبـاً همـه یـک 
جـواب مشـترک می‌دهند: »خیلی زیـاد«. این »خیلی زیـاد« دقیقاً 
همـان چیزی اسـت کـه آمارهـای رسـمی و نمودارهـای اقتصادی 
گاهی قادر به نشـان دادن آن نیسـتند. سـاندویچ نه فقط یک وعده 
غذایـی اسـت، بلکـه نمـادی کوچک امـا واقعـی از فشـار اقتصادی 
 ده سـال گذشـته و تجربـه ملمـوس تـورم بـرای مـردم محسـوب

 می‌شود.

قیمت ساندویچ‌ ترمز برید
   غذای کارگری با رشد ۲۰۰۰ درصدی

 تبدیل به خوراکی لوکس شد!

 زن‌کشی پدیده‌ای است که متاسفانه رد و اثری از 
آن را می‌توان در خبرهای روزانه کشور مشاهده کنیم. 
گاهی  که  دلایلی  به  خانواده  مردان  توسط  زنان  قتل 
ناموسی و گاهی اختلاف خانوادگی خوانده می‌شود. با 
این حال هنوز قانون‌گذار هیچ اقدام بازدارنده‌ای برای 
نداده  انجام  در کشور،  پدیده  این  بازتکرار  از  ممانعت 
است. بسیاری از حقوقدان‌ها معتقدند برای کاهش این 
پدیده در کشور نیازمند قوانینی ویژه هستیم، اتفاقی که 
با این  در بسیاری از کشورهای جهان رخ داده است. 
قوانین  از حقوقدان‌ها معتقدند که  حال عده‌ای دیگر 
فعلی کافی هستند و باید به فکر اقدامات فرهنگی بود 

نه جزایی.
به گزارش خبرنگار ایلنا، چند روز پیش بود که 
پارلمان ایتالیا قانونی را به تصویب رساند که زن‌کشی 
یا »فمیساید« را وارد قانون کیفری این کشور می‌کند. 
قانون‌گذاران ایتالیایی به‌اتفاق آرا هرگونه »زن‌کشی«، 
یعنی قتل عمدی زنان یا دختران، را به‌عنوان جرمی 

مستقل با مجازات حبس ابد در نظر گرفتند. 
البته پیش از این هم قوانین این کشور نسبت 
خانوادگی یا زناشویی میان قاتل و قربانی را جزو موارد 

تشدیدکننده مجازات در نظر گرفته بود. 
این رویکرد پارلمان ایتالیا از این جهت در کشور 
قربانی  زنان  تعداد  که  گرفت  قرار  توجه  مورد  هم  ما 
قتل‌های موسوم به »قتل ناموسی« کم نیست. تا جایی 
جامعه‌شناسان  و  حقوقدان‌ها  موارد  بسیاری  در  که 
معتقدند در کنار بسترسازی‌های فرهنگی برای کاستن 
از این نوع قتل‌ها نیاز به قوانین ویژه و سختگیرانه‌تر 
نسبت به زن‌کشی هم وجود دارد. با این حال قانون‌گذار 
در ایران حتی نیم‌نگاهی به این موضوع ندارد چنانکه 
به سکوت گذاشته شد. در حال  »لایحه رومینا« هم 
موضوع  در  مردان  کیفری  مجازات  از  کاستن  حاضر 
مهریه بیش از تامین امنیت زنان توجه قانون‌گذار را در 

کشور ما به خود جلب کرده است. 
یکی از موارد جالبی که در این میان وجود دارد 
موضوع آمار است. مؤسسه ملی آمار ایتالیا اعلام کرده 
است که از میان ۳۲۷ مورد قتل ثبت‌شده در این کشور 
در سال ۲۰۲۴ ، ۱۱۶ مورد قربانیان زن یا دختر بوده‌اند 

و در ۹۲ درصد موارد، قاتل مرد بوده است. 

در ایران اما آمار رسمی درباره تعداد زن‌کشی‌ها 
وجود ندارد. آخرین آمار اعلام شده در این خصوص اما 
در آبان ماه منتشر شد، آماری غیررسمی اما هولناک 
منتشر  اخبار  میان  از  ایران  انجمن جامعه‌شناسی  که 
مورد  کنون ۶۳  تا  سال  ابتدای  »از  کرد:  احصاء  شده 
البته  آمار  این  است.«  داده  رخ  درکشور  در  زن‌کشی 
غیررسمی بوده و مشخص نیست در صورت احصا همه 
موارد شاهد چه عددی به دست خواهد آمد. این عدد 
را می‌توان نوک کوه یخ خشونت نهادینه شده علیه زنان 
در خانواده دانست. با این حال زن‌کشی در ایران ادامه 
دارد. مردانی که زنان خانواده را ملک و خود را صاحب 
او و تصمیم‌گیرنده درباره شئون زندگی و حتی مرگش 
می‌دانند به راه خود می‌روند. در مواردی که طایفه و 
خانواده زن هم در برنامه‌ریزی برای قتل زن به دلیل 
در  قاتل  دارند،  نقش  می‌شوند  خوانده  ناموسی  آنچه 
نهایت با رضایت اولیای دم از مهلکه می‌گریزد. حالا اگر 
قاتل پدر زن باشد هم اساسا قصاص نمی‌شود و تنها 
مجازاتی که برای او در نظر گرفته می‌شود سه تا ۱۰ 
سال حبس است. از نظر آن‌ها که قوانین فعلی را در 
مجازات قاتلین مرتکب قتل ناموسی کافی می‌دانند در 
صورت قصاص نشدن قاتل همان مجازات سه تا ۱۰ سال 
حبس برای گرفتن یک جان کافی است. مجازاتی که 
بازدارندگی و کارآیی لازم  شواهد عینی گواه می‌دهد 

برای جلوگیری از تکرار چنین قتل‌هایی را ندارد. 
این گروه که به نظر می‌رسد قانون‌گذاران کشور 
هم در زمره آن‌ها قرار دارند، معتقدند که کار مبارزه 
با خشونت علیه زنان بیش از هر چیز اقدامی فرهنگی 
است. به نظر می‌رسد این گروه از تاثیر و تاثر متقابل 

قانون و فرهنگ به شدت غافل مانده‌اند. 
   نیاز به قانون‌گذاری ویژه داریم اما اراده‌ای نیست

»مینا جعفری« وکیل دادگستری و فعال در حوزه 
حقوق زنان در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا به این موضوع 
اشاره می‌کند که پیش از این نیز در قوانین ایتالیا قانون 
است،  زنان وجود داشته  علیه  درباره خشونت  خاصی 
اما به دلیل اهمیت موضوع بار دیگر و به صورت خاص 
درباره قتل زنان به عنوان یک جرم مستقل قانون‌گذاری 

شده است. 
به گفته او این رویکرد نشان می‌دهد که خشونت 

کشور  این  قانون‌گذاران  برای  آن‌ها  قتل  و  زنان  علیه 
داشتن  وجود  با  که  بوده  برخوردار  اهمیتی  چنان  از 
قانون جداگانه برای خشونت علیه زنان، قانون دیگری 
نیز به‌طور خاص درباره قتل آن‌ها تدوین کرده است: 
و  جامعه  آن  دقت  و  حساسیت  نشان‌دهنده  »این 
هشدارهای  و  آمار  براساس  که  است  قانون‌گذارانش 
کارشناسان حقوقی، جامعه‌شناسی و روان‌شناسی اقدام 

می‌کنند و قطعاً به نتیجه بهتری هم خواهند رسید.« 
جعفری در پاسخ به این سوال که آیا در کشور 
نیاز به چنین قانون‌گذاری در حوزه قتل زنان  ما هم 
و خشونت علیه زنان وجود دارد یا خیر؟ می‌گوید: »با 
توجه به زن‌کشی‌ها و افزایش خشونت علیه زنان، چه 
در خانواده و چه در جامعه، قطعاً چنین نیازی وجود 
دارد اما متأسفانه من چنین قصد، نیت و توانی را در 
قانون‌گذاران‌مان نمی‌بینم. توجه کنید که لایحه تامین 
امنیت زنان در برابر خشونت از ۱۴ سال پیش تا کنون 
در انتظار تصویب مجلس است. با وجود اینکه این لایحه 
برخلاف متن اولیه به متنی بسیار ساده، ابتدایی و حتی 
مغایر با مفاهیم مرتبط با خشونت تبدیل شده که حتی 
در عنوان فعلی آن واژه »خشونت« دیده نمی‌شود. در 
چنین وضعیتی انتظار اینکه قانون‌گذار ما قانون خاصی 
در حوزه زن‌کشی وضع کند عجیب است. من بسیار 
بعید می‌دانم چنین امری اتفاق بیفتد یا قانون‌گذاران 

چنین تصمیمی بگیرند. 
   تورم قوانین بهانه خوبی برای‌ عدم تقنین در موارد 

ضروری نیست
برخی از حقوقدان‌ها معتقدند که »تورم قوانین« 
نیست در هر مورد  قرار  و  قانون مجازات رخ داده  در 
خاصی مانند قتل زنان دنبال قانون خاص کیفری باشیم. 
رویکردی که این وکیل دادگستری در واکنش به آن 
به قوانین کیفری  سوال عنوان می‌کند که چرا وقتی 
مربوط به زنان می‌رسیم، موضوع »تورم قوانین« مطرح 
می‌شود؟ چرا درباره سایر مسائل به این موضوع توجه 
برای  قانونی  درباره تصویب  زمان که  اما هر  نمی‌شود 
حمایت از زنان سخن به میان می‌آید چنین مباحث 
کارشناسی مطرح می‌شوند مباحثی که گاه حتی در 
حد کارشناسی هم نیستند. او اضافه می‌کند: »ما در 
بسیاری از حوزه‌های دیگر هم از جمله قوانین جزایی با 
تورم قوانین مواجه هستیم. با این حال تورم قوانین بهانه 
خوبی برای‌ عدم قانون‌گذار در مواردی که ضرورت ایجاب 
می‌کند یا جامعه برای جلوگیری از افزایش خشونت و 
کنترل نظم اجتماعی به قانون جدید نیاز دارد، نیست. 
تصویب قوانین به وقت ضرورت به معنای تورم قانون 
نیست، بلکه به معنای توجه به نیازها و خواسته‌های 
جامعه است. بنابراین به نظر من طرح مفهوم تورم قوانین 

در چنین مواردی اصلًا جایگاهی ندارد.« 
   فرهنگ‌سازی کافی نیست

تنهایی  به  فرهنگ‌سازی  حقوقدان  این  باور  به 
نمی‌تواند باعث کاهش زن‌کشی‌ها و سایر خشونت‌هایی 
شود که در جامعه یا خانواده علیه زنان وجود دارد: »تا 
زمانی که قوانین از زنان در برابر انواع خشونت‌ها حمایت 
نکند و در این حوزه جرم‌انگاری جدی در صورت نگیرد، 
کجای  هیچ  در  و  ندارد  فایده‌ای  فرهنگ‌سازی صرف 

جهان هم منتج به نتیجه نشده است. 

یک  شاخصه‌های  مهم‌ترین  از  یکی  او  گفته  به 
و  است  جامعه  آن  زنان  وضعیت  یافته  توسعه  جامعه 
افزایش یا بالا بودن آمار زن‌کشی در یک جامعه زنگ 
خطری است که باید جدی گرفته شود و به همین دلیل 
برای جلوگیری از افزایش آن، باید قوانین و مجازات‌های 

خاص در نظر گرفت. 
او معتقد است که قصاص و مجازات‌های سالب 
حیات بازدارندگی لازم را ندارند به‌ویژه در حوزه زنان: 
»در حوزه خشونت علیه زنان در نظر گرفتن مجازات 
ترس  ایجاد  باعث  زیرا  است،  ضرورت  یک  ابد  حبس 
آزادی‌اش  از دست رفتن همیشگی  به  در فرد نسبت 
می‌شود اما در قصاص موضوع فرق می‌کند. زیرا بسیاری 
این  از زن‌کشی‌ها در داخل خانواده رخ می‌دهد و در 
موارد اعضای خانواده مجبور به رضایت می‌شوند گاهی 
هم خانواده قربانی نمی‌تواند تفاضل دیه را تهیه کنند تا 
قصاص انجام شود. بنابراین مجازات عملًا اجرا نمی‌شود. 
همین فقدان بازدارندگی موجب افزایش آمار زن‌کشی‌ها 
شده است. در جرایم علیه زنان، بازدارنده‌ترین مجازات 
اگر  ابد« است. زیرا مجرم آگاهی می‌یابد که  »حبس 
جرمی مرتکب قتل یک زن شود، قطعاً حبس ابد خواهد 
گرفت و راه فراری هم نیست. به باور جعفری باید قوانین 
و مجازات‌های خاص و مشدد در این رابطه در نظر بگیرد 
اما نه از جنس افزایش مجازات اعدام زیرا اعدام در حوزه 

مواد مخدر هم پیشگیرانه نبوده است. 
   فقدان آمار قابل اتکا

بابایی« عضو حقوقدان و هیات علمی  »احسان 
دانشگاه علوم قضایی اما در این باره رویکردی مخالف 
کافی  کشی‌ها  زن  حوزه  در  را  فعلی  قوانین  و  دارد 
میداند.  او در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا به فقدان آمار 
قابل اتکا برای تحلیل علمی در این باره اشاره می‌کند: 
»از نظر کمیت با ابهام مواجه هستیم و نمی‌دانیم در 
روند چندساله چه تغییر و تحولی را در خصوص قتل 
زنان شاهد هستیم. گاهی قتل زنان در خبرها منعکس 
می‌شود اما اگر بدانیم این میزان در طول مثلا ۱۰ سال 
اخیر ثابت مانده است، یک طور برخورد می‌کنیم اما اگر 
ببینیم سیر صعودی داشته یا در سال‌های مختلف دچار 

افزایش و کاهش بوده، تحلیل ما متفاوت خواهد بود.«
او به شاخص‌های مهم دیگر در تحلیل پدیده زن 
و  زنان  تعداد  مقایسه  اشاره می‌کند: »مثلا  کشی هم 
مردان مقتول، سن مقتولین، محیطی که قتل در آن رخ 
می‌دهد )محیط خانواده، محیط کار، خیابان…( مهم 
بوده و در کنار این موارد، محیط جغرافیایی وقوع قتل و 
این که کدام استان‌ها با این پدیده بیشتر مواجه هستند 
هم از اهمیت برخوردار است زیرا ممکن است عوامل 
و زمینه‌هایی را وارد حیطه تحلیل موضوع کند که در 
طراحی اقدام مناسب، کاهش و پیشگیری مؤثر باشند«. 
او معتقد است، در غیاب آماری درست که امکان 
نوعی  با  نسخه‌ها  ارائه  کند،  فراهم  را  علمی  تحلیل 
خیال‌پردازی همراه خواهد شد حتی اگر با ادبیاتی به 
ظاهر علمی بیان شود: »به نظرم هر بار در کنار ابراز 
از  باید  نگرانی در مورد جرایم و آسیب‌های اجتماعی 
ضرورت آمار علمی و در دسترس نیز سخن گفت و آن 

را مطالبه کرد.« 
توقع  با  این حقوقدان در بسیاری موارد  باور  به 

این  و  هستیم  مواجه  کیفر  و  قانون  از  حد  از  بیش 
گمان وجود دارد که برخورد کیفری و جرم انگاری یا 
تشدید مجازات، شاه کلید کاهش جرایم و پیشگیری از 
آسیب‌های اجتماعی است. بر اساس همین نگاه، گمان 
می‌شود که علت بروز جرایم علیه زنان، عدم بازدارندگی 
کیفری است و به همین علت دنبال قانون تازه و جرم 
انگاری مستقل و اختصاصی در این زمینه هستیم. در 
حالی که در شرایط فعلی، قتل زنان با قصاص یا دیه و 

مجازات زندان مواجه است. 
   قاتل مرتکب زن‌کشی را می‌توان از آزادی مشروط 

محروم کرد
بابایی تاکید می‌کند: »لازم است در کنار پرسش 
از سهم مجازات در بروز پدیده خشونت علیه زنان، در 
مورد عوامل فرهنگی هم بپرسیم. به عنوان مثال اگر 
باشد،  زنان، ریشه در زمینه‌های فرهنگی داشته  قتل 
آیا می‌توان به ابزار قانون و کیفر برای حل معضل امید 
داشت. حتما عنصر مجازات و بازدارندگی نقش دارد اما 
مسأله این است که مجازات چقدر نقش دارد؟ ما نباید 
بازدارندگی  برای  بینانه  غیرواقع  نقشی  پردازانه  خیال 
سایر  در  کاستی‌ها  نمی‌شود  بگیریم.  نظر  در  مجازات 
کیفر  و  مجازات  مسأله  بر  دوچندان  تأکید  با  را  ابعاد 
جبران کرد.« او اضافه می‌کند: »آیا به همان میزان که 
بر راهکار ساده افزایش مجازات تأکید می‌شود بر تقویت 
اورژانس‌های خدمات اجتماعی هم تأکید می‌شود؟ آیا 
بر فرهنگ مراجعه به روانشناس و مشاور و در دسترس 
بودن خدمات مشاوره هم تأکید می‌شود؟ آیا به عنصر 
خانواده و مهارت‌های خانواده داری هم توجه می‌شود؟ 
برای  آیا  بیاموزند.  باید  مهارتی که هم زن و هم مرد 
آموزش تفکر منطقی و اصول حل مسأله، سرمایه‌گذاری 
دین،  تبلیغ  منابر  سهم  از  آیا  می‌گیرد؟  صورت  لازم 
رسانه‌ها و فعالان فضای مجازی سراغ گرفته می‌شود؟ 
به نظر می‌رسد عدم بررسی عوامل احتمالی مؤثر در 
مثال  یک  مجازات،  عامل  به  کردن  بسنده  و  موضوع 

روشن از مواجهه نادرست با مسأله است.« 
عضو هیات علمی دانشگاه علوم قضایی قصاص 
و دیه را در زمره عواملی می‌داند که می‌تواند از زنان 
در برابر خشونت دفاع کند. او همچنین به ماده ۶۱۲ 
قانون تعزیرات آمده اشاره می‌کند: »هر کس مرتکب 
قتل عمد شود و شاکی نداشته یا شاکی داشته ولی از 
قصاص گذشت کرده باشد و یا به هر علت قصاص نشود 
در صورتی که اقدام وی موجب اخلال در نظم و صیانت 
و امنیت جامعه یا بیم تجری مرتکب یا دیگران گردد 
تا ده سال محکوم  از سه  را به حبس  دادگاه مرتکب 
می‌نماید«. یعنی حتی اگر قاتل، قصاص نشود و محکوم 
به پرداخت دیه شود، باز هم مجازات زندان در انتظار 
سختگیری  زمینه  این  در  می‌توان  بود.  خواهد  قاتل 
بیشتری داشت و چنین زندانی‌ای را از نهادهای ارفاقی 

مثل آزادی مشروط محروم کرد.« 
او اضافه می‌کند: »انعکاس رسانه‌ای مجازات نیز 
منعکس  رسانه  در  وقوع جرم  که  آنقدر  دارد.  اهمیت 
می‌شود، محکومیت قاتل و مجازات او و همچنین آثار 
که  حالی  در  نمی‌کند.  پیدا  بازتاب  رسانه‌ها  در  قتل 
عمومی  بازدارندگی  در  هم  مجازات  رسانه‌ای  انعکاس 

نقش دارد.«

صاحب اختیارحتی برای کشتن !
»زن‌کشی« پدیده‌ای که قانون‌گذار به آن ورود نمی‌کند

حکایت مردانی که زنان خانواده را ملک و خود را صاحب او و تصمیم‌گیرنده درباره شئون زندگی و حتی مرگش می‌دانند  
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ترویج فرهنگ کتابخوانی به تقویت نشاط عمومی منجر خواهد شداستاندار فارس: 
 اسـتاندار فارس گفـت: ترویج فرهنـگ کتاب و 
کتابخوانـی، علاوه بـر افزایش سـطح فرهنگ عمومی،‌ 
بـه تقویت نشـاط عمومی به ویژه در میـان نوجوانان و 

جوانـان نیز کمـک خواهد کرد.
حسـینعلی امیری در جریـان بازدید از مجموعه 
فرهنگـی آبـی، بـر اهمیـت نقـش مراکـز فرهنگی در 

ارتقـای سـطح علمـی و اجتماعـی جامعـه و لـزوم 
حمایـت از فعالیت‌هـای فرهنگی و هنـری تاکید کرد.

عمـده  نیـز،  آبـی  فرهنگـی  مجتمـع  مدیـر 
مراجعـان ایـن مجموعـه را دانش‌آموزان، دانشـجویان 
و علاقه‌منـدان بـه کتـاب دانسـت و گفـت: حضـور 
اسـتاندار در ایـن مـکان به عنـوان محلی بـرای تعامل 

هنرمندان و اهالی فرهنگ، نشـانه‌ای از توجه مدیریت 
ارشـد اسـتان بـه فرهنـگ مطالعه اسـت.

امیر پـورزاد،‌ ضمـن قدردانی از حضور اسـتاندار 
فـارس، ایـن اقـدام را پیامـی بـرای فعـالان فرهنگـی 
اسـتان دانسـت و افـزود: حمایـت مدیریـت اسـتان 
انگیـزه علاقه‌منـدان بـه فرهنـگ و هنـر را در تـداوم 

فعالیت‌هـای آنـان افزایـش خواهـد داد.
از  پـورزاد  بـرادران  گـزارش،  ایـن  اسـاس  بـر 
صنعتگـران و کارآفرینـان فـارس، بـا تبدیـل منـزل 
پـدری خـود ایـن مجموعـه فرهنگـی، فضایـی بـرای 
ارائـه خدمـات فرهنگـی و هنـری و ترویـج کتابخوانی 

در اختیـار عمـوم مـردم قـرار داده‌انـد.

 سرپرست معاونت گردشگری 
اداره‌کل میراث‌فرهنگی فارس:

 شرایط اعطای تسهیلات تبصره ۱۵ 
به فعالان گردشگری فارس ابلاغ شد

سرپرسـت معاونـت گردشـگری اداره‌کل میراث‌فرهنگـی، گردشـگری و 
صنایع‌دسـتی اسـتان فارس از ابلاغ شـرایط اعطای تسـهیلات تبصره ۱۵ در 

راسـتای حمایـت از فعـالان حوزه گردشـگری اسـتان خبر داد.
حیدرعلـی زاهدیان‌نـژاد در نشسـت میـراث فرهنگـی، صنایـع دسـتی 
و گردشـگری فـارس بـا اعالم ایـن خبـر گفـت: نـرخ سـود تسـهیلات فوق 
چهـار درصـد بـا حداکثر سـقف پرداخـت ۵۰ میلیـارد ریـال برای هـر واحد 

گردشـگری پیش‌بینـی شـده اسـت.
سرپرسـت معاونـت گردشـگری اداره‌کل میراث‌فرهنگـی، گردشـگری و 
صنایع‌دسـتی اسـتان فـارس با اشـاره به اینکه مـدت باز پرداخت تسـهیلات 
فـوق در بـازه زمانـی ۶۰ مـاه اسـت گفـت: از آنجا که تسـهیلات تبصـره ۱۵ 
برمبنـای تعهد ایجاد اشـتغال اسـت، لـذا به متقاضیـان درازای هر اشـتغال و 
به‌کارگیـری و بیمـه کـردن هـر نفر ۲۰۰۰ میلیـون ریال تسـهیلات پرداخت 

می‌شـود.
وی در پایـان تصریـح کـرد: اجـرای ایـن طـرح در راسـتای حمایـت 
از فعـالان صنعـت گردشـگری بـوده و متقاضیـان بایـد از طریـق انجمـن یـا 
تشـکل‌های حرفه‌ای مربوطه درخواسـت خـود را بـه اداره‌کل میراث فرهنگی 
اعالم کننـد و پـس از فرآیند بارگـذاری اطاعات درسـامانه جامع تسـهیلات 
اشـتغال کشـور) Tek( درخواسـت مورد بررسـی قرار گیرد و سپس از طریق 

بانک‌هـای عامـل تسـهیلات مـورد نظـر را دریافـت کنند.

مدیر مرکز رسیدگی به امور مساجد فارس:
فعالان مساجد فارس جشن‌های میلاد حضرت زهرا)س( 

را با ۲۰ برنامه متنوع برگزار می‌کنند
مدیـر مرکز رسـیدگی به امور مسـاجد اسـتان فـارس از برگـزاری بیش 
از ۲۰ عنـوان برنامـه فرهنگـی، هنـری و مذهبـی در مسـاجد ایـن اسـتان به 
مناسـبت میالد حضـرت فاطمه زهـرا)س( خبـر داد و گفت: ایـن برنامه‌ها با 
محوریـت تکریـم مقام زن و خانواده و با مشـارکت گسـترده بچه‌مسـجدی‌ها 

و کانون‌هـای فرهنگـی هنـری اجرا می‌شـود.
حجت‌الاسالم حسـین امیـدی اعالم کرد: جشـن‌های میالد حضرت 
زهـرا)س( همـراه با سـخنرانی، سـرود، مسـابقات فرهنگی و برنامه‌های شـاد 
خانوادگی در مسـاجد اسـتان فارس برگزار خواهد شـد؛ این مراسـم به همت 
اصحـاب مسـاجد و بـا همـکاری کانون‌هـای فرهنگـی هنـری و بسـیج اجـرا 

می‌شـود.
   تکریم مادران شهدا و بانوان نمونه

وی از برنامه‌هـای ویـژه بـرای تجلیـل از مادران و همسـران شـهدا و نیز 
بانـوان نمونـه مسـجدی خبـر داد و بیـان کـرد: همچنیـن ارسـال پیام‌هـای 
تبریـک ولادت بـه مدیـران کانون‌هـای خواهـران و برگـزاری نشسـت‌های 

تفسـیر سـوره »کوثـر« از دیگـر برنامه‌هـای پیش‌بینـی شـده اسـت.
   محوریت برنامه‌های قرآنی و آموزشی

مدیـر مرکـز رسـیدگی بـه امـور مسـاجد فـارس بـه برنامه‌هـای قرآنی 
ایـن ایـام اشـاره کـرد و گفت: »طـرح تلاوت نـور«، برگـزاری محافـل قرآنی، 
ختـم صلـوات و نشسـت‌های تبیین نقش زنـان در خانـواده و جامعه از جمله 
ایـن اقدامـات اسـت؛ همچنین جلسـات مهارت‌آموزی سـبک زندگی فاطمی 
بـا حضـور اسـاتید حـوزه و دانشـگاه و برپایـی موکب‌هـای صلواتی در سـطح 

مسـاجد برگزار خواهد شـد.
   برنامه‌های حمایتی و اجتماعی

زهـرا)س(،  از دختـران هم‌نـام حضـرت  تجلیـل  امیـدی،  گفتـه  بـه 
برگـزاری اردوهـای زیارتـی، کارگاه‌هـای آموزش همسـرداری ویـژه جوانان و 
توزیـع بسـته‌های معیشـتی میـان نیازمنـدان نیـز در دسـتور کار کانون‌های 

مسـاجد قـرار دارد.
   احیای سنت نمادین »دست‌بوسی مادران«

وی یکـی از برنامه‌هـای شـاخص ایـن ایـام را احیـای رسـم نمادیـن 
»دست‌بوسـی مادران توسـط فرزنـدان« در مسـاجد عنوان کـرد و گفت: این 
حرکـت نمادیـن که تصاویـر آن در فضای مجازی منتشـر می‌شـود، جلوه‌ای 

از عاطفـه و تکریـم مقـام مـادر را بـه جامعـه نمایـش می‌دهد.
   نقش محوری بانوان در برنامه‌های تخصصی

اظهارکـرد:  ویـژه خواهـران مسـجدی،  نقـش  بـه  اشـاره  بـا  امیـدی 
کانون‌هـای تخصصـی خواهران نیـز برنامه‌هایی با محوریت تبیین شـخصیت 
حضـرت فاطمـه زهـرا)س( برگـزار می‌کننـد؛ ایـن برنامه‌هـا بـا همـکاری 
بسـیج خواهـران، هیئت‌هـای مذهبی و فعـالان فرهنگـی، به بازخوانـی ابعاد 

شـخصیتی ایشـان در عرصه‌هـای مختلـف زندگـی می‌پـردازد.

ضربه مهلک به شبکه فروش داروهای قاچاق در فسا
 ۶ واحد پلمب شدند

معـاون غـذا و داروی دانشـگاه 
در  گفـت:  فسـا  پزشـکی  علـوم 
ایـن  مشـترک  طـرح  اجـرای 
امنیـت  پلیـس  بـا  دانشـگاه 
عمومـی، ۶ واحـد متخلف فروش 
داروهـای قاچـاق و تاریخ‌گذشـته 
شناسـایی،  شهرسـتان  ایـن  در 
پلمـب و تمامـی اقالم دارویـی 
شد.محسـن  توقیـف  آن‌هـا 
گوهری‌نیـا اظهارکـرد: در اجـرای 
طـرح مشـترک نظارتـی معاونت 
علـوم  دانشـگاه  داروی  و  غـذا 

پزشـکی فسـا با همکاری پلیس امنیـت عمومی، چندین مرکـز عرضه داروی 
متوقـف شـد. آن‌هـا  فعالیـت  و  غیرمجـاز شناسـایی 

   توقیف اقلام و ارجاع پرونده به قوه قضاییه
وی افـزود: تمامـی اقالم دارویی کشف‌شـده توقیف و برای بررسـی‌های 
تخصصـی به معاونت غذا و دارو منتقل شـده اسـت؛ پرونـده متهمان نیز برای 

سـیر مراحل قانونی بـه مراجع قضایی ارجاع گردیده اسـت.
   اولویت نظارت مستمر بر مراکز سلامت‌محور

این مقام مسـئول تاکید کرد: بازرسـی مسـتمر از مراکز عرضه کالاهای 
سالمت‌محور از اولویت‌هـای اصلـی ایـن معاونـت اسـت و بـا هـدف حفـظ 

سالمت جامعـه و صیانـت از حقوق شـهروندان بـا جدیت ادامـه دارد.
گوهری‌نیـا بـا بیـان اینکـه حفاظـت از سالمت شـهروندان خـط قرمز 
دانشـگاه علـوم پزشـکی فساسـت، خاطرنشـان کـرد: در برخـورد بـا تخلفات 

دارویـی و بهداشـتی هیچ‌گونـه اغماضـی صـورت نخواهـد گرفـت.
  درخواست از شهروندان برای گزارش تخلفات

وی از شـهروندان خواسـت در صـورت مشـاهده هرگونـه تخلـف در 
زمینـه فـروش دارو یـا اقالم بهداشـتی، موضـوع را از طریـق شـماره تمـاس 
۰۷۱-۵۳۳۱۴۷۰۰ )تلفـن مسـتقیم معاونـت غـذا و دارو( یـا سـامانه نظارت 
 مردمـی ۱۹۰ گـزارش کننـد تـا در سـریع‌ترین زمـان ممکـن مورد بررسـی

 قرار گیرد.

در چارچـوب رویکـرد علمـی دولـت چهاردهـم، احیـای تالاب 
ارژن بـا همـکاری بی‌سـابقه زمین‌شناسـان، متخصصـان آبخیـزداری 
و محیط‌زیسـت وارد مرحلـه عملیاتـی شـد تـا نقشـه‌راه نجـات ایـن 
نجـات  بـرای  بلنـد  گامـی  شـود.در  تدویـن  ارزشـمند  زیسـت‌بوم 

تـالاب ارژن، همـکاری سـه‌جانبه نهادهـای تخصصـی زمین‌شناسـی، 
آبخیـزداری و محیط‌زیسـت بـا پشـتیبانی دولـت، برنامـه‌ای علمی و 
یکپارچـه بـرای تامین نیاز آبی این پهنه ارزشـمند زیسـت‌کره تدوین 
کـرده اسـت.در چارچوب سیاسـت‌های دولـت چهاردهم بـرای مقابله 

علمـی بـا چالش‌هـای محیط‌زیسـتی، رونـد احیـای تـالاب ارژن بـا 
تمرکـز بـر تامیـن پایدار نیـاز آبـی وارد فاز عملیاتی شـده اسـت؛ این 
پـروژه با همـکاری کمیـاب متخصصان زمین‌شناسـی، آبخیـزداری و 
محیط‌زیسـت و بـا پشـتیبانی وزارت صمت، نشـان‌دهنده عـزم دولت 
بـرای جایگزینـی مدیریـت یکپارچـه به جـای رویکردهـای جزیره‌ای 

است. گذشـته 
   گزارش زمین‌شناسی؛ سنگ‌بنای تصمیم‌سازی فنی

احیـای تـالاب ارژن بـا ارائـه گـزارش جامع زهرا هیبتـی معاون 
زمین‌شناسـی و اکتشـافات معدنـی جنـوب کشـور، کلید خـورد؛ این 
گـزارش کـه بـه پیشـنهاد آرزو اشـرفی‌زاده مدیرکل دفتـر حفاظت و 
احیـای تالاب‌هـا تهیه شـد، به تحلیل سـاختار زمین‌شناسـی منطقه، 
علـل شـکل‌گیری فروچاله‌هـا و تجربیـات جهانـی مدیریـت تالاب‌ها 
پرداختـه و اکنـون به عنوان سـند پایـه تصمیم‌گیری‌هـای فنی مورد 

اسـتفاده قـرار می‌گیرد.
   نقش کلیدی آبخیزداری در بازگرداندن حیات

مدیـرکل زمیـن شناسـی و اکتشـافات معدنـی جنـوب کشـور 
تلفیـق  لـزوم  بـر  بین‌رشـته‌ای،  رویکـردی  بـا  میدانـی  بازدیـد  در 
زمین‌شناسـی، آبخیـزداری و محیط‌زیسـت بـرای احیـای ارژن تاکید 
کرد.علـی نیک‌عهـد گفـت: احیای تـالاب تنهـا با مدیریت هوشـمند 
روان‌آب‌هـا، تغذیـه آبخـوان و اجـرای طرح‌هـای آبخیـزداری هدفمند 

ممکـن خواهـد بود.احیـای ارژن بـا نقشـه‌راه علمـی کلیـد خـورد؛ 
و محیط‌زیسـت آبخیـزداری  زمین‌شناسـان،  همـکاری 

   بازدید میدانی تخصصی؛ گردآوری داده‌ها برای فاز عملیاتی
کارشـناس  ده‌هـا  و  مدیـران  از  جمعـی  از  متشـکل  تیمـی 
بازدیـد  منطقـه  از  محیط‌زیسـت  و  هیدرولـوژی  زمین‌شناسـی، 
کردنـد؛ هـدف ایـن بازدید، بررسـی یکپارچـه شـرایط هیدرولوژیک، 
زمین‌شـناختی و اکولوژیـک و جمـع‌آوری داده‌هـای لازم برای تدوین 
برنامـه عملیاتـی احیـا بود.همـکاری صورت‌گرفتـه در احیـای تـالاب 
ارژن، بـه عنـوان نمونه‌ای موفق از مدیریت هماهنگ و بین‌بخشـی در 
دولـت چهاردهـم مطرح اسـت؛ این الگـو که بر پایـه مطالعات علمی، 
نگاه چندرشـته‌ای و وفاق مدیریتی شـکل گرفتـه، می‌تواند راهنمایی 
بـرای نجـات دیگـر تالاب‌هـای در معـرض خطر کشـور باشـد.اکنون 
بـا تکمیـل نقشـه راه کارشناسـی، امید مـی‌رود روند تامین نیـاز آبی 
تـالاب ارژن بـه طـور پایـدار بهبـود یافته و حیـات به این زیسـت‌بوم 
ارزشـمند بازگردد.تـالاب ارژن در ۶۰ کیلومتـری غـرب شـیراز و در 
مجـاورت جـاده شـیراز ـ کازرون قرار دارد و از جمله زیسـت بوم های 

ارزشـمند و بکر کشـور محسـوب می شـود.
پرنـده‌گان  زیسـتگاه  پربـاران  سـال‌های  در  تـالاب  ایـن 
مهاجـرت سـیبری  و  شـمالی  مناطـق  از  کـه  می‌باشـد   مهاجـر 

 می‌کنند.

احیای ارژن با نقشه ‌راه علمی کلید خورد؛ 

همکاری زمین‌شناسان، آبخیزداری و محیط‌زیست

اقتصـادی  امـور  هماهنگـی  معـاون 
اسـتانداری فـارس با تاکید بر نـان به عنوان 
قـوت غالـب مردم گفـت: در تصمیمـات در 
خصـوص نرخ نـان، عالوه بر صنـف نانوا به 

معیشـت مـردم نیـز توجـه ویژه می‌شـود.
مسـعود گـودرزی در نشسـت طـرح 
مسـائل و مشـکلات صنـف نانوایـان شـهر 
شـیراز گفـت: اسـتاندار فـارس بـه صنـف 
بیشـترین  و  دارنـد  ویـژه  توجـه  نانوایـان 
جلسـات و مکاتبـات برای پیگیـری نرخ نان 
کـه از مطالبات عمومی صنف نانوایان اسـت 
از طریق اسـتانداری فارس به انجام رسـیده 
اسـت.گودرزی بـا تاکیـد بـر اینکـه قیمـت 
دسـتوری نـان موجـب کاهش کیفیـت آن 
می‌شـود، گفت: آزاد شـدن نـرخ نان موجب 
ارتقـای کیفیـت نـان می‌شـود امـا در کنـار 
آن بایـد رفـاه مـردم در تامین نـان را نیز در 

تصمیـات در نظـر گرفت.
وی تاکید کـرد: پیشـنهادات اتحادیه 
صنـف نانوایان شـیراز در پیگیـری مطالبات 
کار  دسـتور  در  پوشـش  تحـت  اعضـای 

اسـتانداری فـارس و دسـتگاه‌های مرتبـط 
شـده و بـا جدیـت در حـال پیگیـری حتی 

در سـطح ملـی هسـتیم.
   صنف تخصص محــور نانوا به حمایت 

جدی نیاز دارد
اسـتان  مرکـز  اصنـاف  اتـاق  رئیـس 
فـارس نیـز بـا قدردانـی از صنـف شـریف 
نانوایـان کـه در تمامـی ایـام پـای انقالب و 
مـردم بوده‌انـد، گفـت: در جنـگ ۱۲ روزه 
نانوایان شـریف شهرسـتان شـیراز بر ساعات 
کاری خـود افزودنـد و حتـی نـان رایـگان 
توزیـع کردنـد و رفـاه مـردم را بـر منافـع 
جوانمـردی  دادند.حجـت  ارجحیـت  خـود 
بـه  را  اسـتان  امـروز مسـئولان  داد:  ادامـه 
اتـاق اصنـاف مرکز اسـتان که خانـه اعضای 
اتحادیه‌هـای صنفـی اسـت دعـوت کرده‌ایم 
تـا در جریـان مسـائل و مشـکلات اعضـای 
این صنـف قرار بگیرند و از مسـئولان حاضر 
درخواسـت داریـم که در رفع این مشـکلات 
مـا را یـاری کننـد.وی بـا تاکید بـر تخصص 
محـور بـودن صنف نانـوا بیان کـرد: به دلیل 

مشـکلات در نـرخ نان و افزایـش هزینه‌های 
دسـتمزد کارگر، بیمه، مالیات، اجـاره بها و... 

نانوایان ما بسـیاری از کارگـران ماهر خود را 
از دسـت داده‌انـد و نیـاز بـه حمایـت جدی 

دارند.مهـدی جمالـی، مدیـرکل غله اسـتان 
فارس نیز در این نشسـت دغدغـه نانوایان را 
دغدغـه اداره‌کل غلـه فارس دانسـت و گفت: 
هماهنگـی اعضای صنف نانوایان شهرسـتان 
شـیراز بـا اتحادیه خـود در مـورد طرح‌هایی 
که وارد فاز اجرایی شـده‌اند موجب تسـهیل 
در پیشـبرد آن‌ها می‌شـود و اینکـه امروز در 
اتـاق اصنـاف و بـا حضور مسـئولان این اتاق 
و رئیـس و اعضـای اتحادیـه صنـف نانوایـان 
مشـکلات  و  مسـائل  شـاهد طـرح  شـیراز 
هسـتیم گواه این همسـویی و همدلی است.

وحیـد بادپـا، معـاون فرمانـدار شـیراز 
هـم تاکیـد کـرد: از انجـام هـر کاری کـه از 
دسـت مسـئولان در اسـتان بـرای تسـهیل 
مسـائل و مشـکلات صنـف نانوایـان بـر بیاد 
را  اقداماتـی  تمـام  و  نمی‌کنیـم  کوتاهـی 
کـه تاکنـون در سـطح اختیـارات اسـتانی 
توانسـته‌ایم بـه انجـام رسـانده‌ایم و امـروز 
نیـز مجـددا بـه مسـائل و مشـکلات صنـف 
زحمتکـش نانوا گـوش فـرا داده و تمام توان 
و ظرفیـت خـود را برای تسـهیل امـور آن‌ها 

بـه کار می‌گیریـم.
   طرح نانینو نیازمند اصلاح است

نانوایـان  صنـف  اتحادیـه  رئیـس 
شهرسـتان شـیراز هم در این نشست، طرح 
نانینـو را نیازمند اصلاح دانسـت تـا نانوایان 

کمتریـن مشـکل را داشـته باشـند.
احمد اسـد سـنگابی ادامه داد: شـغل 
نانوایـی بـه عنـوان یـک سـاختار اقتصادی 
و تولیـدی کـه تـک محصولـی اسـت بـه 
کارگـران و کارفرمایـان ماهـر و بـا سـابقه 
نیـاز دارد و در طـرح نانینو اقتصـاد نانوا باید 
دیـده شـود کـه در این راسـتا از مسـئولان 
اسـتان خواسـتار مسـاعدت و پیگیری‌هـای 
لازم هسـتیم.وی اضافه کرد: در مـورد ادامه 
طـرح نانینو پیشـنهاد ما آزادسـازی نرخ نان 
و توقـف طـرح نانینـو اسـت و تاکیـد صنف 
نانوایـان شهرسـتان شـیراز ایـن اسـت کـه 
تصمیم برای این صنف در سـطح اسـتانی و 
با توجه به نیازهای شهرسـتان شـیراز اتخاذ 
شـود و دولـت در ایـن خصوص به اسـتان‌ها 

تفویـض اختیـار دهد.

در تعیین نرخ نان، معیشت مردم و صنف نانوا مورد توجه قرار گیرد
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عکاس :  عباس امیری

خانـواده  و  زنـان  امـور  مدیـرکل   
شبکه‌سـازی  خواسـتار  فـارس  اسـتانداری 
مبتنـی  داده‌هـای  بـه  توجـه  گسـترده، 
زنانـه  الگوهـای  معرفـی  و  جنسـیت  بـر 
الهام‌بخـش بـرای بازسـازی اعتمـاد و امیـد 
نسـل جوان شـد و گفـت: توسـعه اقتصادی 
زمانـی مانـدگار و اثرگـذار خواهـد بـود کـه 
بـا کاهـش آسـیب‌های اجتماعـی، تقویـت 
خانواده‌هـا  و  دختـران  تـاب‌آوری  و  امیـد 
پیوند بخـورد. سـمانه ذوالقدری، در جلسـه 
کمیسـیون مسـئولیت اجتماعی و حاکمیت 
شـرکتی بنگاه های اقتصادی اتـاق بازرگانی 
فـارس در شـیراز،‌ با اشـاره به نقـش اثرگذار 
بانـوان در توسـعه کارآفرینی و حل مسـائل 
اجتماعـی، اظهار کـرد: طی سـال‌های اخیر 
شـاهد افزایـش نگرانی، اضطـراب و ناامیدی 
در میـان دختـران و حتی کودکان هسـتیم 
و ایـن نسـل با فشـارهای متعـدد اجتماعی، 
آموزشـی و اقتصـادی روبـه‌رو اسـت.ذوالقدر 
اظهـار کـرد: بخشـی از این وضعیـت را باید 
محصـول سـبک زندگـی جدید، فشـارهای 
باکیفیـت  زمـان  کاهـش  و  معیشـتی 

دانسـت. خانواده‌هـا 
پرخطـر  رفتارهـای  افزایـش  او 
را  نوجوانـان  اعتمادبه‌نفـس  افـت  و 
در  اجتماعـی  آسـیب‌های  جملـه  از 
سـنین پاییـن برشـمرد و ادامـه داد: ایـن 
مسـئولیت  کـه  می‌دهـد  نشـان  شـرایط 
اجتماعـی کارآفرینـان، نهادهـای فرهنگـی 
از  پررنگ‌تـر  بایـد  اجرایـی  و دسـتگاه‌های 
گذشـته باشـد.مدیرکل امور زنـان و خانواده 
اسـتانداری فـارس گفـت: تولیـد محتـوای 
ایجـاد  خانواده‌هـا،  از  حمایـت  مناسـب، 
تقویـت  و  امیدبخـش  و  امـن  محیط‌هـای 
ارتباطـات سـازنده، ضـرورت امـروز جامعـه 
کـرد: حرکت‌هـای  تاکیـد  اسـت.ذوالقدری 
فـردی در حـوزه توسـعه‌ای ناکافـی اسـت و 
اثرگـذاری زمانـی قابـل توجـه می‌شـود که 

گیـرد. صـورت  شبکه‌سـازی 
ایجـاد  نیازمنـد  مـا  داد:  ادامـه  وی 
اسـتان  سـطح  در  تخصصـی  شـبکه‌های 
هسـتیم؛ شـبکه‌هایی که بتواننـد حوزه‌های 
آمـوزش،  فرهنـگ،  کارآفرینـی،  مختلـف 
بـه  را  اجتماعـی  حمایـت  و  فنـاوری 
یکدیگـر متصـل کننـد و تاثیـرات گـذاری 

باشـند. داشـته  گسـترده‌تری 
بـه ظرفیت‌هـای  اشـاره  بـا  ذوالقـدر 
هم‌افزایـی  اگـر  گفـت:  فـارس،  گسـترده 
میـان بانـوان فعـال در عرصه‌هـای مختلـف 
بیشـتر شـود، می‌توانیـم اقدامات مانـدگار و 

موثرتـری بـرای جامعـه رقـم بزنیـم.
پنهان  تصمیم‌سازی‌ها  در  بانوان  نقش    

نماند
خانـواده  و  زنـان  امـور  مدیـرکل 

چالـش  بـه  اشـاره  بـا  فـارس  اسـتانداری 
در  بانـوان  دسـتاوردهای  نشـدن  دیـده‌ 
برخـی فرآیندهـا و آمارهـای رسـمی، افزود: 
در بسـیاری از حوزه‌هـا، داده‌هـای مبتنـی 
بـر جنسـیت وجـود نـدارد و همین مسـاله 
و  نیازهـا  از  بخشـی  کـه  می‌شـود  باعـث 

نشـود. دیـده  زنـان  توانمندی‌هـای 
ذوالقـدری تاکید کـرد: حضـور بانوان 
نبایـد در تصمیم‌گیری‌ها و تصمیم‌سـازی‌ها 

مجهول و پنهـان بماند.
بانوان     تولید ۵۰ مستند برای معرفی 

موفق فارس
وی، بـا اشـاره بـه طـرح »ایراندخت« 
الهام‌بخـش  و  موفـق  زنـان  معرفـی  بـرای 

فـارس، گفـت: در فـاز نخسـت ایـن طـرح، 
موفـق،  زنـان  دربـاره  مسـتند  تدویـن ۵۰ 
کارآفریـن و تاثیرگـذار اسـتان آغـاز شـده و 
هـدف ما نشـان‌دادن تصویر واقعـی، خلاق و 
آینده‌سـاز زنان اسـتان اسـت تا نسـل جوان 
بدانـد الگوهای ارزشـمند بسـیاری در میان 

بانـوان جامعـه وجـود دارد.
او افـزود: اگـر دختـران مـا الگوهـای 
در  امیـد  ببیننـد،  قابل‌دسـترس  و  واقعـی 
جامعـه تقویـت می‌شـود و ایـن امـر خـود 

بخشـی از مسـئولیت اجتماعـی ماسـت.
نیازمند  نســل جوان  امید  و  اعتماد    

بازسازی است
توانمندسـازی زنان، گامـی موثر برای 
تحقـق عدالـت اجتماعـی و رشـد اقتصادی 

ست ا
رئیـس  و  نماینـدگان  هیـات  عضـو 
و  اجتماعـی  مسـئولیت‌های  کمیسـیون 
حاکمیـت شـرکتی اتاق بازرگانـی فارس نیز 
در ایـن نشسـت با تاکید بر ضـرورت تقویت 
نقـش و حضـور بانـوان در اقتصـاد کشـور 

گفـت: توانمندسـازی زنـان، سـرمایه‌گذاری 
بـر آینده‌ای پایدار و گامـی موثر برای تحقق 
عدالـت اجتماعـی و رشـد اقتصـادی اسـت.

سـهیلا محبی افزود: زنـان توانمندتر، 
جامعـه‌ای عادلانه‌تـر و آینـده‌ای شـکوفاتر 
را رقـم خواهنـد زد، از ایـن‌رو حضـور زنـان 
بایـد فراتـر از فعالیت‌هـای محدود و سـنتی 
دیده شـود و جایـگاه آنـان در برنامه‌ریزی‌ها 
و سیاسـت‌گذاری‌های کلان تقویـت گـردد.

وی ادامـه داد: حضـور موثـر زنـان در 
اقتصـاد، موجـب تنـوع دیدگاه‌هـا، افزایـش 
بهـره‌وری و ارتقـای خلاقیـت در بنگاه‌هـای 

اقتصـادی می‌شـود.
او اظهـار کـرد: هر بنـگاه اقتصادی که 

جایـگاه زنـان را در عرصـه اشـتغال تقویـت 
کنـد، عمال به بهبـود رفـاه اجتماعی کمک 
کـرده و اثـرات مثبت آن در همـه ابعاد قابل 

مشـاهده خواهد بود.
خانـواده  و  زنـان  امـور  مدیـرکل 
را  آنـان  توانمندسـازی  فـارس،  اسـتانداری 
ضرورتـی اجتناب‌ناپذیـر دانسـت و گفـت: 
بـه  مسـئول«  کارآفریـن  »بانـوان  طـرح 
عنـوان یـک پیشـنهاد محـوری در دسـتور 
کار کمیسـیون قـرار دارد و این موضوع تنها 
یـک اقدام نمادین نیسـت، بلکه فعال‌سـازی 
ظرفیـت اقتصادی نیمـی از جمعیت جامعه 
و  موجـود  پتانسـیل‌های  از  بهره‌گیـری  و 
امـری اسـت کـه منجـر بـه تحقـق عدالـت 
اجتماعـی، رشـد اقتصـادی و توسـعه پایدار 

می‌شـود.
  ضرورت تقویت سهم بانوان در اقتصاد 

کشور
محبـی سـهم بانوان در اقتصاد کشـور 
را بـر اسـاس آمارهـای سـال ۲۰۲۴ ناچیـز 
دانسـت و افـزود: نـرخ مشـارکت اقتصـادی 

زنـان در ایـران حـدود ۱۶ درصـد اسـت و 
ایـن در حالی اسـت که متوسـط جهانی ۴۹ 
درصـد بـوده و سـهم زنـان ایرانـی کمتـر از 
یک‌سـوم نـرخ جهانـی را تشـکیل می‌دهد.

او ادامـه داد: موانع سـاختاری، کمبود 
فرصت‌های مناسـب و تبعیض‌هـای موجود، 
بـه یـک چالـش  را  ایـن شـکاف معنـادار 
توسـعه‌ای و حتـی ضایعـه انسـانی تبدیـل 

اسـت. کرده 
مسـئولیت  کمیسـیون  رئیـس 
فـارس،  بازرگانـی  اتـاق  اجتماعـی 
چالش‌هایـی همچـون حضـور ناکافـی زنان 
و  فرهنگـی  موانـع  سیاسـت‌گذاری‌ها،  در 
نگرش‌هـای سـنتی، محدودیـت دسترسـی 
بـه آموزش‌هـای مهارتـی، سـختی ورود بـه 
بـازار کار و نبـود شـبکه‌های حمایتـی مالی 
و اعتبـاری را از مهم‌تریـن موانـع مشـارکت 

دانسـت. زنـان  اقتصـادی 
امـروز،  دنیـای  در  افـزود:  محبـی 
یـک  تنهـا  زنـان  اقتصـادی  مشـارکت 
یـک  بلکـه  نیسـت،  اجتماعـی  ضـرورت 
پایـدار،  رشـد  بـرای  اسـتراتژیک  فرصـت 
افزایـش بهـره‌وری و ارتقـای جایگاه اسـتان 
در شـاخص‌های توسـعه انسـانی بـه شـمار 

مـی‌رود.
خانـواده  و  زنـان  امـور  مدیـرکل 
اسـتانداری فارس ادامه داد: تحقیقات نشان 
می‌دهـد، هـرگاه زنـان حضور فعال‌تـری در 
اقتصـاد داشـته باشـند، نرخ رشـد اقتصادی 
خانواده‌هـا  تـاب‌آوری  می‌یابـد،  افزایـش 
بیشـتر می‌شـود و شـاخص‌های مسـئولیت 

اجتماعـی بنگاه‌هـا ارتقـا پیـدا می‌کنـد.
او بـا تاکیـد بر نقـش زنـان کارآفرین 
در توسـعه اقتصـادی و اجتماعی اظهار کرد: 
زنـان کارآفریـن عالوه بـر ایجـاد اشـتغال، 
مسـئولیت  برجسـته  الگوهـای  از  یکـی 
اجتماعـی هسـتند و بـا توجـه بـه اثـرات 
زیسـت‌محیطی  و  فرهنگـی  اجتماعـی، 
فعالیت‌هـای خـود، در جهت بهبود شـرایط 
جامعـه گام برمی‌دارنـد و تنها به سـودآوری 

نمی‌اندیشـند. شـخصی 
او افـزود: زنـان کارآفریـن مسـئول، با 
ایجـاد کسـب‌وکارهای عدالت‌محـور، فراهم 
کردن اشـتغال بـرای گروه‌های آسـیب‌پذیر، 
بهره‌گیـری  و  محیط‌زیسـت  بـه  توجـه 
روسـتایی،  و  محلـی  ظرفیت‌هـای  از 
جنسـیتی،  تبعیض‌هـای  کاهـش  زمینـه 
تقویـت  و  جـوان  نسـل  بـه  الهام‌بخشـی 
 رشـد پایدار اقتصـادی و اجتماعـی را فراهم 

می‌کنند.
کارآفرینـی  ایـن‌رو،  از  گفـت:  وی 
جـوان،  بانـوان  شبکه‌سـازی  و  اجتماعـی 
گامـی مهم برای پویایی اجتماعـی و ارتقای 

کیفیـت زندگـی جامعـه اسـت.

مدیرکل امور زنان و خانواده استانداری فارس:

 حضور بانوان در تصمیم‌گیری‌ها نباید مجهول و پنهان بماند

معاون اقتصادی استاندار فارس: 

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات فارس مطرح کرد:

بهره‌گیری از ظرفیت‌های زیرساخت ارتباطی 
برای تقویت آموزش مجازی در فارس

ظرفیت‌هـای  از  بهره‌گیـری  از  فـارس  اطلاعـات  فنـاوری  و  ارتباطـات  مدیـرکل 
زیرسـاخت ارتباطـی بـرای تقویـت آموزش مجازی در اسـتان خبـر داد و گفـت: برای رفع 
چالش‌هـا و تقویـت آموزش مجازی در سـطح اسـتان، بایـد نیازمندی‌های آموزشـی برای 

اسـتفاده از ظرفیت‌هـای وزارت ارتباطـات و فنـاوری اطلاعـات احصـا و اعالم شـود.
حمیـد سـلیمان‌پور بر اهمیت ارتقاء زیرسـاخت‌های ارتباطی اسـتان بـرای پایداری 
و کیفیـت آمـوزش مجـازی تأکید کـرد و از پیگیری‌های ویـژه در سـطح وزارت ارتباطات 
و فنـاوری اطلاعـات بـرای حـل ایـن چالش خبـر داد.وی افـزود: پس از طـرح این موضوع 
بـا وزیـر ارتباطـات و فنـاوری اطلاعـات، مقـرر شـد کـه چارچـوب دقیـق نیازمندی‌های 
زیرسـاختی اسـتان تدویـن و تنظیـم شـود تـا بتوانیـم از ظرفیت‌هـای ملـی بـرای رفـع 
مشـکلات آموزشـی در اسـتان بهره‌منـد شـویم.رئیس شـورای راهبـری بخـش ارتباطات 
و فنـاوری اطلاعـات اسـتان فـارس در ادامـه بـه دارایی‌هـای زیرسـاختی و ظرفیت‌هـای 
موجـود در اسـتان اشـاره و تصریح کرد: در اسـتان فـارس از نظر زیرسـاختی ظرفیت‌های 
بالایـی موجـود است.سـلیمان‌پور بـا اشـاره به دیتاسـنتر )مرکز داده( ایجاد شـده توسـط 
وزارت ارتباطـات در اداره کل پسـت اسـتان فارس در سـال‌های گذشـته، تأکیـد کرد: این 
مرکـز از نظـر زیرسـاختی مجهز اسـت و با دارا بـودن امکاناتی نظیر فیبر نوری پرسـرعت، 
رادیو پرظرفیت و سـایر تجهیزات کلیدی، کاملًا قابل اسـتفاده اسـت.مدیرکل ارتباطات و 
فنـاوری اطلاعات اسـتان فـارس با بیان اینکه بخشـی از تجهیزات این دیتاسـنتر به دلیل 
گذشـت زمـان نیازمنـد به‌روزرسـانی و ارتقاء فنی هسـتند، خواسـتار ارائه فهرسـت کامل 
و دقیـق نیازهـای زیرسـاختی آموزش مجـازی از سـوی اداره‌کل آموزش و پرورش اسـتان 
شـد.وی اظهـار کـرد: با توجه بـه اینکه سـال‌ها از راه‌اندازی این مرکز گذشـته اسـت، نیاز 
اسـت تا مشـکلات و نیازهای آموزشـی اداره کل آموزش و پرورش اسـتان به‌صورت شفاف 

اعالم شـود تـا بتوان بـا تجهیزات بـه‌روز شـده، آن ظرفیت را عملیاتی سـازیم.
سـلیمان‌پور همچنیـن در خصوص گام‌هـای اجرایی بعدی این همـکاری بیان کرد: 
یکـی از مصوبـات مهم سـفر اخیـر وزیر ارتباطات و فنـاوری اطلاعات به اسـتان فارس این 
بـوده کـه معاون فنـاوری و نـوآوری وزارتخانـه به همراه رئیس سـازمان فنـاوری اطلاعات 

ایران، برای پیگیری و تسـریع در این موضوع به شـیراز سـفر داشـته باشـند.
نماینـده ارشـد وزیـر ارتباطـات و فنـاوری اطلاعـات در اسـتان فـارس تأکیـد کرد: 
سـرعت عمـل در احصـاء نیازمندی‌ها حیاتی اسـت و ضروری اسـت که قبل از این سـفر، 
نیازهـا شناسـایی شـده و چارچوب‌ها تعیین شـوند تـا حضور معاونـان وزیـر ارتباطات در 
اسـتان منجـر بـه انعقـاد یـک تفاهم‌نامـه عملیاتـی و نتیجه‌بخـش جهـت ایـن همکاری 

مشـترک شود.

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز:

 هفتاد و دومین مرکز غیرمجاز زیبایی
 و درمانی در شیراز شناسایی و تعطیل شد

معـاون درمـان دانشـگاه علوم پزشـکی شـیراز، در تازه‌ترین اظهارات خود نسـبت به 
افزایـش نگران‌کننـده مراکز غیرمجاز درمانی و زیبایی هشـدار داد و از شناسـایی و تعطیل 

هفتـاد و دومین مرکز غیرمجاز در شـیراز خبر داد.
امین نیاکان اعلام کرد: در شـبانه‌روز گذشـته، سـه مرکز غیرمجاز دیگر شناسـایی 
و تعطیـل شـدند کـه ایـن روند نشـان می‌دهد از ابتدای سـال جـاری تاکنـون، این هفتاد 
و دومیـن مرکـز غیرمجـاز بوده کـه فعالیت‌های زیرزمینی آن در شـیراز و شهرسـتان‌های 

اسـتان شناسـایی و متوقف شده است.
وی در ادامـه رونـد شناسـایی ایـن مراکـز را نشـانه‌ای از رشـد قارچگونه ایـن مراکز 
غیرمجـاز خوانـد و افزود: متأسـفانه، تبلیغات فریبنـده در فضای مجـازی و ارائه خدمات با 
قیمت‌های کاذب، موجب می‌شـود بخشـی از مردم فریب خورده و به این سـمت کشـیده 
شـوند، در حالـی که پیامدهـای مراجعه به ایـن مراکز غیرمجاز، گاهی جبران‌ناپذیر اسـت 
و می‌توانـد شـامل عفونت‌هـای حـاد، تزریـق مـواد خطرنـاک و عـوارض جسـمی دائمـی 
باشـد.معاون درمان دانشـگاه علوم پزشـکی شـیراز از مردم خواسـت تا در صورت اطلاع از 
هرگونـه فعالیـت زیرزمینی یا مشـکوک در زمینـه خدمات درمانـی و زیبایی، سـریعاً این 
مـوارد را گـزارش دهنـد.وی تأکیـد کرد: شـهروندان می‌تواننـد اطلاعات خود را با شـماره 
تلفـن ۱۸۱۹ و ۱۹۰ در میـان بگذارنـد تـا تیم‌هـای نظارتـی بتوانند به سـرعت وارد عمل 

شـده و سالمت عمومـی را حفظ کنند.

عکاس :  عباس امیری
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محمدعلـی چوبینـی گفـت: امروز گردشـگری شـهری بیش از 
هـر زمـان دیگـری نیازمنـد افزایـش اختیـارات شـهرداری‌ها، تقویت 
رویدادهـا و همـکاری دستگاه‌هاسـت تا شـیراز بتواند بـا بهره‌گیری از 
ظرفیت‌هـای تاریخـی و فرهنگـی خود، بـه مقصد جدی گردشـگری 

کشـور تبدیل شـود.
به‌گـزارش پایـگاه اطلاع‌رسـانی شـهرداری شـیراز، در روزگاری 
که گردشـگری شـهری به یکی از شـاخص‌ترین پیشـران‌های توسـعه 
در جهان تبدیل شـده اسـت، نقش مدیریت شـهری بیش از گذشـته 
مـورد توجـه قـرار گرفتـه اسـت. بسـیاری از شـهرهای مهـم دنیـا بـا 
تمرکـز بـر »رویـداد«، »دیپلماسـی شـهری« و »مدیریـت یک‌پارچه 
گردشـگری« توانسـته‌اند جریـان پایـدار گردشـگر، سـرمایه و توجـه 
جهانـی را به‌سـمت خـود جـذب کننـد. شـیراز نیـز بـا برخـورداری 
از ظرفیت‌هـای تاریخـی، فرهنگـی و طبیعـی، در نقطـه عطفـی قرار 
گرفتـه کـه نیازمنـد بازنگـری در اختیـارات و نقـش شـهرداری‌ها در 

حوزه گردشـگری اسـت.
در همیـن راسـتا، معـاون شـهردار شـیراز و رئیـس سـازمان 
فرهنگـی، اجتماعـی و ورزشـی شـهرداری، در گفت‌وگویـی صریـح از 
ضـرورت تغییـر نگاه‌هـا، افزایش اختیـارات مدیریت شـهری و تقویت 

هم‌افزایـی میـان دسـتگاه‌ها سـخن گفـت.
محمدعلـی چوبینـی با تأکید بـر این‌که شـهرداری‌ها باید نقش 
پررنگ‌تـری در حـوزه گردشـگری ایفـا کننـد گفـت: امـروز مدیریت 
بسـیاری از اماکـن گردشـگری و تاریخـی به‌دلیـل محدودیـت منابع 
دچـار مشـکلات جـدی اسـت و راه‌حـل برون‌رفـت ایـن اسـت کـه 
به‌صـورت هیأت‌امنایـی اداره شـوند. ایـن هنـر دسـتگاه‌های دولتـی 
اسـت کـه پـای شـهرداری‌ها را بـه اماکـن تاریخـی و گردشـگری 
درون محـدوده شـهر بـاز کننـد تـا بتواننـد از ظرفیت‌هـای مدیریـت 
شـهری بهـره بگیرنـد.او افـزود: امـروزه منابـع گردشـگری شـهرها 
دیگـر تنهـا جاذبه شـهر نیسـتند؛ بلکـه خود بـه جاذبه‌هـای مکمل 

گردشـگری تبدیـل شـده‌اند. بسـیاری از شـهرهای بزرگ دنیـا جاذبه 
اصلـی گردشگری‌شـان را بـر پایه رویـداد تعریف کرده‌اند و شهرشـان 
را از طریـق رویدادهـا بـه کانـون توجـه رسـانه‌ها و گردشـگران مبدل 
سـاخته‌اند. مـا به‌دلیـل برخـی سـاختارها و پروتکل‌ها، گاهی شـهرها 
را از برگـزاری رویـداد محـروم می‌کنیـم. تصـور مـا از رویـداد، صرفـاً 
همایش‌هایـی بـا میهمانان مشـخص دولتـی نیسـت؛ درحالی‌که این 

تنهـا بخش کوچکـی از ماجراسـت.
رئیس سـازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشـی شـهرداری شیراز 
گفـت: در همیـن اطـراف شـیراز، شـهرهای کوچک‌تر فسـتیوال‌هایی 
برگـزار می‌کننـد که از سراسـر ایران مخاطـب دارنـد؛ رویدادهایی که 
حتـی زیرسـاخت اقامتـی و خدماتی آن شـهرها پاسـخ‌گو نیسـت، اما 
اثرگـذار بوده‌انـد. امـروز »رویـداد« اسـت کـه یک شـهر را بـه مقصد 
گردشـگری جـدی تبدیـل می‌کنـد و مـا در شـیراز از ایـن نظـر غنی 
هسـتیم. شـهرداری‌ها به‌عنوان تسـهیل‌گر و نه الزاماً متصدی نقشـی 
مهـم می‌توانند داشـته باشـند و برای ایـن موضوع نیازمنـد هم‌افزایی 

جدی هسـتیم.
   لزوم افزایش اختیارات شهرداری‌ها 

اختیـارات  اسـت  ضـروری  افـزود:  شـیراز  شـهردار  معـاون 
شـهرداری‌ها در حـوزه گردشـگری و برنامه‌ریـزی افزایـش یابـد. در 
شـورای برنامه‌ریـزی اسـتان، نقـش شـهرداری‌ها باید جدی‌تـر گرفته 
شـود و حتی دبیرخانـه‌ای معتبر برای آن تعریف شـود؛ خصوصاً برای 
شـهری مثل شـیراز که در مرکز مثلث طلایی گردشـگری ایـران قرار 
دارد.چوبینـی ادامـه داد: تفاهم‌نامه گردشـگری یزد، اصفهان و شـیراز 
تنهـا آغـاز راه اسـت. هم‌اکنـون پیش‌نویـس گردشـگری مذهبـی بـا 
مشـهد و قـم در حـال آماده‌سـازی اسـت. ایـن همکاری‌هـا بایـد در 
پژوهـش، معرفـی ظرفیـت سـرمایه‌گذاری، تبادل مخاطـب، تبلیغات 
مشـترک و هفته‌هـای فرهنگـی گسـترش یابـد. سـال گذشـته غرفه 
مشـترک سـه شـهر در نمایشـگاه گردشـگری تهـران نمونـه موفقـی 

از ایـن همدلـی بـود و خروجـی آن نیـز برگـزاری اجالس شـهرهای 
تاریخـی ایـران در یـزد بـود کـه نقـش شـیراز، اصفهـان و یـزد در آن 

بود. برجسـته 
   نقش شهرداری‌ها در دیپلماسی شهری 

رئیس سـازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشـی شـهرداری شیراز 
گفـت: امروز شـهرداری‌ها می‌توانند در عرصه بین‌المللی مؤثر باشـند. 
ارتبـاط بـا خواهرخوانده‌هـا، اجـرای رویدادهـای مشـترک، برگـزاری 
هفته‌هـای فرهنگـی هنـری و نمایشـگاه‌های بین‌المللـی و تعامـل بـا 
سـمن‌ها از جملـه ظرفیت‌هایـی اسـت کـه شـهرداری‌ها راحت‌تـر از 
بخش‌هـای دولتـی می‌تواننـد آن را عملـی کننـد. این موضـوع هم به 

دیپلماسـی کشـور کمـک می‌کند و هـم به اقتصاد شـهرها.
   چالش‌های مدیریت خدمات شهری و گردشگری

او بـا اشـاره به مسـائل پیچیـده مدیریت خدمات شـهری گفت: 
نمی‌تـوان شـهرها را بـا مدیریت جزیـره‌ای اداره کرد. مثال روشـن آن 
خیابـان زنـد اسـت؛ محـور تاریخـی شـهر که اکنـون با حجـم زیادی 
از مطب‌هـای پزشـکی مواجـه اسـت و این موضـوع ترافیـک، آلودگی 
و نـوع مخاطـب آن را تغییـر داده اسـت. سـامان‌دهی ایـن وضعیـت 
بـدون هم‌افزایـی دسـتگاه‌ها  امـا  نیازمنـد جراحـی سـخت اسـت، 

امکان‌پذیـر نیسـت.
چوبینـی افـزود: رسـانه‌ها باید نسـبت به این مسـائل حسـاس 
باشـند و آن را مطالبـه کننـد. نمونـه‌ای ماننـد طـرح سـامان‌دهی 
دروازه کازرون، پـروژه دشـواری بـود کـه بدون حمایت شـورای تأمین 
و نیـروی انتظامـی عملـی نمی‌شـد. یـا انتقـال پادگان‌ها به خـارج از 
محدوده شـهرها از همین دسـت است و به‌واقع بسـیاری از موضوعات 

شـهری بـدون هم‌افزایـی راهی بـه نتیجـه ندارند.
   پیشنهاد تبدیل بناهای ارزشمند به موزه

رئیس سـازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشـی شـهرداری شیراز 
گفـت: سـاختمان قدیمـی شـهرداری بـه مـوزه تبدیل شـده، امـا آیا 

سـاختمان تاریخـی دادگسـتری در میـدان شـهرداری نمی‌توانـد بـه 
»مـوزه عدلیه« تبدیل شـود؟ یا مدرسـه نمازی، یکـی از قدیمی‌ترین 
مـدارس شـیراز، قابلیـت تبدیـل به »مـوزه آمـوزش« را نـدارد؟ بانک 
ملـی قدیـم نمی‌توانـد »مـوزه بانـک« شـود؟ باید مشـخص شـود در 
کـدام نهـاد و چـه فضایـی بایـد دربـاره ایـن طرح‌هـای مهـم تصمیم 

گرفت.
   پیوند اقتصاد فرهنگ و گردشگری  

چوبینـی تأکید کـرد: اقتصاد فرهنـگ و هنر یکـی از مهم‌ترین 
اقتصادهـای جهـان اسـت کـه ما هنـوز بلد نیسـتیم به‌درسـتی از آن 
اسـتفاده کنیـم.او در پایـان گفـت: شـیراز ظرفیـت آن را دارد کـه به 
مهم‌تریـن شـهر رویدادهـای ایـران تبدیـل شـود، اما این مسـیر تنها 
بـا افزایـش اختیـارات شـهرداری، هم‌افزایـی دسـتگاه‌ها، همراهـی 

رسـانه‌ها و تقویـت دیپلماسـی شـهری ممکـن خواهد شـد.

معاون فرهنگی شهردار شیراز: شهرداری‌ها باید از پشت درهای بسته گردشگری بیرون بیایند
رویدادها موتور محرک‌اند و اختیارات مدیریت شهری باید گسترده‌تر شود

روایتی از جراحی‌های سخت شهر و رؤیای تبدیل بناهای تاریخی به موزه

مدیـر کنتـرل ترافیک شـهرداری 
شـیراز گفت: مرحله پنجم طرح کنترل 
محـدوده  در  خودروهـا  فنـی  معاینـه 
مرکـزی شـهر آغـاز شـده و از این پس 
تـردد خودروهـای فاقـد معاینـه فنـی 
توسـط دوربین‌های هوشمند شناسایی 

و جریمـه می‌شـود.
سـعید حیـدری، از آغـاز مرحلـه 
فنـی  معاینـه  کنتـرل  طـرح  پنجـم 
خودروهـا در محـدوده مرکـزی شـهر 
خبـر داد و اظهار داشـت: با پایان یافتن 
مرحلـه چهـارم تمدیـد و دوره دوماهـه 
اخطار ارشـادی، خودروهایی که معاینه 
فنی نداشـته باشـند، به‌صـورت خودکار 
توسـط دوربین‌های هوشمند شناسایی 

و جریمـه می‌شـوند.
وی افـزود: اجـرای طـرح معاینـه 
فنی هوشـمند در محـدوده مرکزی این 
شـهر از سـال گذشـته بـا آماده‌سـازی 
سـامانه   ۶۱ نصـب  و  زیرسـاخت‌ها 
ورودی‌هـای  در  هوشـمند  دوربیـن 

محـدوده آغـاز شـده اسـت.
مصوبـه  بـه  اشـاره  بـا  حیـدری 
شـورای شـهر و ابالغ آن به شـهرداری 
در راسـتای اجـرای قانـون هـوای پـاک 
تصریـح کرد: این طرح بـا هدف کاهش 
آلودگـی هـوا و تشـویق شـهروندان بـه 
خودروهـای  اسـتانداردهای  رعایـت 

شـخصی اجرایـی شـده اسـت.
مدیـر کنتـرل ترافیک شـهرداری 
شـیراز بـا بیـان اینکـه از ابتـدای سـال 
و  اطلاع‌رسـانی  مرحلـه  چهـار  جـاری 
تمدیـد زمان انجام معاینـه فنی صورت 
به‌دلیـل  کـرد:  خاطرنشـان  گرفـت، 

اسـتقبال گسترده شـهروندان و تشکیل 
معاینـه  مراکـز  در  صف‌هـای طولانـی 
فنـی، شـهرداری تصمیـم گرفت مهلت 
را در سـه مرحلـه تمدیـد کنـد و پـس 
از آن در مرحلـه چهـارم به‌مـدت دو ماه 
مرحله ارشـادی اجرا شـد کـه در آن به 
خودروهـای فاقـد معاینـه فنـی اخطـار 

پیامکـی ارسـال می‌شـد.
وی افـزود: از اکنـون مرحله پنجم 
طـرح بـه اجـرا درمی‌آیـد و خودروهایی 
کـه معاینه فنی معتبر نداشـته باشـند، 
دوربین‌هـا  توسـط  خـودکار  به‌صـورت 
شناسـایی و جریمـه می‌شـوند کـه این 
جریمه‌هـا پـس از تأییـد پلیـس راهـور 

بـرای مالکان ارسـال خواهد شـد.
حیـدری گفـت: محـدوده اجـرای 
طرح براسـاس مطالعـات جامع ترافیکی 

تعییـن شـده و قابل تغییر نیسـت.
مدیـر کنتـرل ترافیک شـهرداری 

شـیراز تأکیـد کـرد: با همت شـهرداری 
شـبکه  محـدوده،  ایـن  در  شـیراز 
خطـوط  شـامل  عمومـی  حمل‌ونقـل 
ویـژه تاکسـی، اتوبوس‌رانی و دسترسـی 
بـه متـرو تقویـت شـده تـا شـهروندان 
بتواننـد به‌راحتـی از وسـایل حمل‌ونقل 
اسـتفاده  و  کننـد  اسـتفاده  عمومـی 
حداقـل بـه  را  شـخصی  خـودرو   از 

 برسانند.
وی بـا بیـان اینکه ایمنـی خودرو 
یکـی از کلیدی‌تریـن عوامـل در کاهش 
حفـظ سالمت  و  جـاده‌ای  تصادفـات 
خانواده‌هـا محسـوب می‌شـود، عنـوان 
کرد: خودروهای مجهز به سیسـتم‌های 
 ،)ABS( پیشـرفته مانند ترمز ضدقفل
کیسـه‌هوای متعـدد، کنترل پایـداری و 
از  نه‌تنهـا  هشـداردهنده  سیسـتم‌های 
وقـوع تصادفـات جلوگیـری می‌کننـد، 
بلکـه در صـورت بروز حادثه نیز شـدت 

آسـیب‌ها را به‌طور چشـمگیری کاهش 
می‌دهنـد.

راسـتا،  ایـن  حیـدری گفـت: در 
اجـرای دقیـق و فراگیـر طـرح معاینـه 
فنـی به‌عنـوان یـک راهـکار عملـی و 
مؤثـر، نقش بسـزایی در ارتقـای ایمنی 
خودروهـا و کاهش سـوانح رانندگی ایفا 

می‌کنـد.
تـداوم  اینکـه  بـه  اشـاره  بـا  وی 
بـا  همـراه  طـرح  ایـن  گسـترش  و 
فرهنگ‌سـازی مناسـب، گامی اساسـی 
امن‌تـر  محیطـی  ایجـاد  جهـت  در 
بـرای تمامـی شـهروندان اسـت، اضافه 
کـرد: ایـن طرح بـا کنترل منظـم فنی 
ترمـز،  سیسـتم  جملـه  از  خودروهـا 
آلایندگـی  میـزان  چراغ‌هـا،  فرمـان، 
و قطعـات حیاتـی، اطمینـان حاصـل 
می‌کنـد کـه خودروها در شـرایط ایمن 
تـردد  بهینـه در خیابان‌هـای شـهر  و 
معاینه‌فنـی  الزامی‌سـازی  بـا  و  کننـد 
دوره‌ای، از تـردد خودروهـای معیـوب 
و پرخطـر جلوگیـری می‌شـود و ایـن 
کاهـش  باعـث  مسـتقیم  به‌طـور  امـر 
تصادفـات ناشـی از نقص فنـی، افزایش 
و همچنیـن  خانواده‌هـا  تـردد  ایمنـی 
کلان‌شـهری  در  هـوا  کیفیـت  بهبـود 

می‌شـود. شـیراز  ماننـد 
مدیـر کنتـرل ترافیک شـهرداری 
شـیراز در پایـان با اشـاره بـه نقش مهم 
خودروهـا در آلودگـی هـوای شـیراز از 
همـه شـهروندان خواسـت بـرای حفظ 
هـوای پـاک، عالوه بـر انجـام معاینـه 
عمومـی  حمل‌ونقـل  از  دوره‌ای،  فنـی 

کنند. اسـتفاده 

اجرای فاز پنجم معاینه فنی هوشمند در محدوده 
مرکزی شیراز

شهرداری شیراز مستند »راویان نور« را با محوریت 
همسران شهدا تولید می‌کند

مشـاور شـهردار شـیراز در امور ایثارگـران و جانبازان گفـت: فرایند تولید 
مسـتند »راویـان نـور« با هدف بازنمایی سـیره شـهدا و روایت نقش برجسـته 

همسـران شـهدا در مسـیر ایثار آغاز شـده است.
محمدمهـدی اسـماعیلی‌ابهری، اظهـار داشـت: فراینـد تولیـد مسـتند 
»راویـان نـور« بـا هـدف بازنشـر ابعاد مختلف سـیره شـهدای والامقـام، به‌ویژه 

روایـت زندگـی و مجاهـدت همسـران معظـم شـهدا آغاز شـده اسـت.
وی بـا اشـاره بـه اهمیـت حفظ و تبییـن فرهنگ ایثـار و شـهادت افزود: 
مسـتند »راویـان نور« با هدف پاسداشـت نقـش زنان صبور و مقاومی سـاخته 
می‌شـود کـه در کنـار شـهیدان سـرافراز ایـن سـرزمین، سـهمی بی‌بدیـل در 

تـداوم مسـیر ایثار داشـته‌اند.
اسـماعیلی‌ابهری تصریح کرد: این اثر تلاشـی اسـت تـا روایت‌هایی کمتر 
شنیده‌شـده از همسـران شـهدا را از دل تاریـخ دفاع مقـدس و مقاومت معاصر 

کند. بازگو 
مشـاور شـهردار شـیراز در امـور ایثارگـران و جانبـازان خاطرنشـان کرد: 
بانـوان شـهیدپرور، راویـان حقیقـی فرهنـگ شـهادت‌اند. آنـان پـس از فقدان 
همسرانشـان، بـا تربیت نسـل‌های مؤمـن، انقلابی و متعهـد، راه شـهدا را زنده 
نـگاه داشـته‌اند. در مسـتند »راویـان نـور« می‌کوشـیم بخشـی از این حقیقت 

پرشـکوه را بـه تصویر بکشـیم.
وی ضمـن قدردانـی از خانواده معظم شـهدا در تولید ایـن اثر گفت: تهیه 
و تولیـد این مسـتند گامی در جهت تحقق رهنمودهـای فرهنگی رهبر معظم 
انقالب و همچنین تأکیدات شـهردار کلان‌شـهر شـیراز دربـاره بازنمایی نقش 

زنـان در دفاع مقـدس و ترویج فرهنگ ایثار اسـت.
اسـماعیلی‌ابهری تأکیـد کـرد: مجموعـه شـهرداری شـیراز با همـه توان 
از برنامه‌هایـی کـه بـه تقویـت ارزش‌هـای ملـی و انقلابی منجر شـود، حمایت 

می‌کنـد.
گفتنی اسـت، مسـتند »راویان نـور« بـه‌زودی وارد مراحل نهایی شـده و 
طبـق برنامه‌ریزی‌هـای آتـی، در آییـن ویـژه‌ای بـا حضـور خانواده‌هـای معظم 

شـهدا و مدیران شـهری بـه نمایش درخواهـد آمد.

حرکت تازه در مدیریت سبز شهری؛
  بهسازی بلوارهای منطقه یک شهرداری شیراز
 با رویکرد کاهش چمن و کاشت گیاهان کم‌آب

شـهردار منطقه یک شـیراز گفت: طرح گسترده‌ بهسـازی، احیا و بازآرایی 
فضـای سـبز در بلوارهـای اصلـی ایـن منطقه با هـدف کاهش چمن و کاشـت 

گیاهـان کم‌آب‌بـر در راسـتای مدیریت بهینـه مصرف آب در حال اجراسـت.
سـارا قائـدی، اعالم کـرد: ایـن طـرح بـا هـدف ارتقـای منظـر شـهری، 
افزایـش کیفیـت محیطی و بهبـود پایداری فضای سـبز آغاز شـده و با جدیت 

ادامـه دارد.
او دربـاره اقدامـات انجام‌شـده در بلـوار مطهـری افـزود: بلـوار مطهـری با 
مسـاحت ۳۵۰۰ مترمربـع از مسـیرهای مهـم منطقه اسـت کـه در آن ۱۳۰۰ 
مترمربـع گیاهـان پوششـی و ۲۰۰۰ مترمربـع چمـن کاشـته شـده اسـت. 
رویکـرد مدیریـت منطقـه، حرکت به‌سـمت کاهش چمن‌کاری‌هـای پرمصرف 
و اسـتفاده از گیاهـان مقـاوم بـه کم‌آبـی بـرای ایجـاد زیبایـی پایـدار و کاهش 

مصرف آب اسـت.
قائـدی در توضیـح وضعیـت بلـوار بعثـت تصریـح کـرد: در ایـن بلـوار با 
مسـاحت ۱۹۰۰ مترمربع، کاشـت ۶۰۰ مترمربع گیاهان پوششی و رز و ۱۲۰۰ 
مترمربـع چمـن اجرا شـده اسـت. انتخاب گونه‌های پوششـی و تزئینـی مقاوم 
بـه کم‌آبـی، بخشـی از سیاسـت مدیریت هوشـمند مصرف آب در فضای سـبز 

منطقه اسـت.
شـهردار منطقـه یـک شـیراز بـا تأکیـد بـر اهمیـت حفظ هویـت بصری 
محورهـای اصلـی شـهر خاطرنشـان کـرد: در بلـوار زنـد، کـه از مهم‌تریـن و 
پرترددتریـن محورهای منطقه اسـت، ۶۰۰ مترمربع رزکاری، گیاهان پوششـی 
و درختچه‌هـای مقـاوم بـه کم‌آبـی کاشـته شـده و چهـره‌ای متناسـب‌تر و 

پایدارتـر بـرای ایـن محـور ایجاد شـده اسـت.
وی همچنیـن دربـاره بلوار جمهوری افـزود: در این بلوار نیز در مسـاحت 
۶۰۰ مترمربـع، گیاهان پوششـی و درختچه‌های کم‌آب‌بر کاشـته شـده اسـت 
و تأکیـد در همـه ایـن محورهـا بر جایگزینـی تدریجی چمن‌هـای پرمصرف با 

گونه‌هـای ماندگار و سـازگار با اقلیم شـیراز اسـت.
قائـدی گفـت: طرح بهسـازی فضای سـبز منطقه یـک با رویکـرد جدید 
مدیریـت مصـرف آب، در سـایر بلوارهـا، میادیـن، پارک‌هـا و فضاهـای عمومی 
 نیـز ادامـه دارد تـا شـهری زیباتـر، پایدارتـر و هماهنـگ بـا شـرایط اقلیمـی

 ایجاد شود.

جلال‌الدیـن عرفانـی - شـهر مـردم | قریـب بـه ۸۹ درصد 
علـت آلودگـی هوای شـیراز، منابع متحـرک آلودگی یعنی ماشـین‌ها و 

وسـایل نقلیه موتوری هسـتند.  
جلسـه ایـن هفته کمیسـیون سالمت، محیط‌زیسـت و خدمات 
شـهری شـورای شـهر شـیراز در حالی برگزار شـد که مهم‌ترین دستور 

ایـن جلسـه، بررسـی وضعیت آلودگـی هـوا در روزهای اخیـر بود.
رئیـس کمیسـیون سالمت، محیط‌زیسـت و خدمـات شـهری 
شـورای شـهر شـیراز در پایان این جلسـه در گفت‌وگو با »شـهر مردم« 
بـا اشـاره بـه بررسـی چهـار دسـتور در این نشسـت گفـت: بـا توجه به 
اینکـه در شـرایطی قـرار داریـم کـه هفته قبـل، دو روز به دلیل ناسـالم 
بودن شـرایط هوا مدارس تعطیل شـدند، اولین دسـتور این جلسـه نیز 
بـه ایـن موضـوع اختصاص یافت؛ چراکه شـیراز شـهری سـالم از لحاظ 
محیط‌زیسـت بـوده و هـوای پاک شـیراز در سـطح کشـور زبانزد خاص 

و عام اسـت.
مسـعود زارعـی ادامـه داد: معتقدیـم بایـد نسـبت بـه سالمت و 
پاکـی هوای شـیراز حساسـیت ویـژه داشـته باشـیم. در همین راسـتا، 
امـروز از همـه مسـئولان مرتبط با هوای شـهر شـیراز دعـوت کردیم تا 
دربـاره این وضعیت توضیـح دهند. پیش‌تر نیز در کمیسـیون، تکالیفی 
بـرای دسـتگاه‌های مرتبـط تعریف کرده بودیـم. ۱۵ دسـتگاه در ارتباط 
بـا هوای پاک و این قانون مسـئولیت مسـتقیم دارند، اما محیط‌زیسـت 

وظیفـه ذاتـی دارد کـه دسـتگاه‌های پانزده‌گانـه را هماهنگ کند.
وی افـزود: طبـق گزارش محیط‌زیسـت فارس در خصوص سـهم 

آلودگـی در روزهـای اخیـر که منجر بـه تعطیلی 
دو روزه مـدارس شـد، ۸۹ درصـد سـهم منابـع 
متحـرک یعنـی خودروهـا و مابقـی سـهم منابـع 
ثابـت بود. به همین منظور تصمیماتی اتخاذ و تکالیفی مشـخص شـد؛ 
از جملـه نوع بنزین، نوع خودروهای سـنگین و همچنین تأثیر وارونگی 

و بـرودت هوا.
زارعـی گفـت: بـه همین منظـور قرار شـد کارگروهی بـرای رصد 
وضعیت هوای شـهر تشـکیل شـود و دقیقاً نوع منابع متحـرک آلاینده 
شناسـایی و به دسـتگاه‌های مرتبط تذکر داده شـود. نتایج این اقدامات 
نیـز در گزارشـی مجـدد بـه کمیسـیون ارسـال خواهـد شـد و مـا هم 
بـه مـردم عزیز شـیراز و مسـئولانی کـه با موضـوع هوای شـهر مرتبط 

هسـتند گزارش و تذکـرات لازم را ارائـه خواهیم داد.
عضو شـورای شـهر شـیراز تصریح کرد: خوشـبختانه ایـن میراث 
ارزشـمند یعنـی هـوای پاک شـیراز به مـا رسـیده و باید بـا جدیت آن 
را حفـظ کنیـم. در خصـوص بنـد ۲۰ مـاده ۵۵ کـه مربـوط بـه انتقال 
کارخانجـات آلاینـده اسـت، هـم کارخانه سـیمان، هم پشـم و شیشـه 
و سـایر بخش‌هـا در مسـیر انتقـال هسـتند و ان‌شـاءالله ایـن انتقـال با 
جدیت بیشـتری دنبال خواهد شـد. خوشـبختانه اتفاقات خوبی در این 

دوره رقـم خورده اسـت.
زارعـی ادامـه داد: امـروز بیشـترین نگرانـی مـا در حـوزه آلودگی 
زیسـت‌محیطی در مسـیر ۵۱ کیلومتـری رودخانـه چنـار راهدار اسـت 
که حدود ۱۹ مرکز آلاینده در طول مسـیر آن شناسـایی شـده اسـت. 

این‌هـا بر اسـاس حساسـیت کمیسـیون شناسـایی و ثبت شـده‌اند.
وی خاطرنشـان کـرد: عالوه بر ایـن، تمامی مراکز آلاینده شـهر 
شـیراز توسـط دسـتگاه‌های مسـئول شناسـایی و حساسـیت‌های لازم 
اعمـال شـده اسـت. اتفاقات هفته گذشـته باعث شـد امروز دوبـاره گرد 
هـم بیاییـم و نگاهی دوبـاره به تکالیفی که دسـتگاه‌ها به‌طـور ذاتی در 

ایـن زمینه دارند داشـته باشـیم.
عضو شـورای شهر شـیراز با اشـاره به نصب دستگاه‌های سنجش 
آلودگـی هوا گفت: در خصوص ایسـتگاه‌های سـنجش آلودگی، هشـت 
دسـتگاه توسـط شـهرداری و ۲ دسـتگاه توسـط محیط‌زیسـت نصـب 
شـده و محیط‌زیسـت نیـز قـرار شـد ۲ دسـتگاه دیگـر در شـهر نصـب 
کند تا در مجموع ۱۲ مرکز سـنجش آلایندگی در شـیراز فعال باشـد.

وی افـزود: دسـتور کار دوم تـا چهارم امروز مربوط به بیمارسـتان 
نمـازی، مرکـز آموزشـی درمانی حضـرت زینب )س( و مؤسسـه خیریه 
و بیمارسـتان حضـرت رسـول اعظـم )ص( بـود کـه هـر سـه، مـورد 
رسـیدگی قـرار گرفـت. در خصـوص بیمارسـتان نمـازی، آنچـه مـورد 

توجـه کمیسـیون بود نیـاز جدی بخـش اورژانس به توسـعه اسـت. در 
بازدیدهـا مشـاهده شـد جمعیت زیـادی در فضـای کم حضـور دارند و 

افزایـش این فضـا ضروری اسـت.
زارعـی ابراز کرد: رئیس بیمارسـتان نمازی نیـز با ارائه توضیحاتی  
طـی نامـه‌ای فهرسـتی از نیازهـای بیمارسـتان را بـه کمیسـیون اعلام 
کـرد. یکـی از مـوارد، موضـوع تهاتـر و مولدسـازی بـود کـه می‌توانـد 
مشـکلات اصلـی بیمارسـتان را حـل کنـد. ایـن موضـوع به شـهرداری 

منطقـه یـک تکلیـف شـد تا هرچـه سـریع‌تر پیگیری شـود.
وی ادامـه داد: همچنیـن بـه شـهرداری اجـازه داده شـد در قالب 
یـک تفاهم‌نامـه، در حـوزه  فضـای سـبز بیمارسـتان و خدماتـی کـه 

می‌توانـد ارائـه دهـد، کمـک کند.
عضو شـورای شـهر شـیراز اظهار کرد: در خصوص مرکز آموزشـی 
درمانـی حضـرت زینـب )س( کـه در حـال بازسـازی اسـت، قـرار شـد 
شـهرداری مطابـق تفاهم‌نامـه خدمـات لازم را ارائـه دهـد؛ از جملـه 
سـاخت سـرویس بهداشـتی عمومی و ایجاد یک دسترسـی عمومی در 

قالـب طـرح جامـع سـرویس‌های بهداشـتی و مصوبه کمیسـیون.
زارعـی گفـت: در ارتباط با مؤسسـه خیریه حضرت رسـول اعظم 
)ص( نیـز تقاضـا ایـن بود که با توجه به تفاهم‌نامه سـال ۹۰ که هشـت 
هکتـار را شـامل می‌شـد و طـی ایـن مـدت پنـج هکتـار آن تبدیـل به 
پـارک سـایه شـده، امـا در توافق‌نامـه هنـوز هشـت هکتار ثبت اسـت، 
اصالح اسـناد انجـام گیـرد. بر این اسـاس شـهردار منطقـه ۱۱ موظف 
شـد موضـوع را پیگیری و اصالح توافق‌نامه را انجام دهـد تا ۳.۲ هکتار 
کـه در اختیار بیمارسـتان اسـت قید شـود و بیمارسـتان بتواند مراحل 

توسـعه فازهـای بعدی را انجـام دهد.
معـاون پایـش اداره‌کل حفاظت محیط‌زیسـت فارس نیز با اشـاره 
به عبور شـیراز از شـاخص‌های آلودگی هوا برای نخسـتین بار و سـهم 
حـدود ۹۰ درصـدی خودروهـا گفـت: خـدا به شـیراز لطف داشـته که 
باغـات قصردشـت را بـه مـا داده، امـا همچنـان نیـاز به توسـعه  فضای 
سـبز در سـطح شـهر وجود دارد. با این حال، برخی آلاینده‌ها همچون 
پشـم‌ و شیشـه و کارخانـه سـیمان باید منتقـل شـوند و کارخانه روغن 

نباتـی نیـز باید جابه‌جا شـود.
قاسـم نهاوندی ادامـه داد: یکی از مهم‌تریـن دلایل کیفیت هوای 
شـیراز، توپوگرافـی طولـی شـهر و بـاد غالـب از سـمت غرب اسـت. اما 
از مدیریـت شـهری درخواسـت داریم از بلندمرتبه‌سـازی در مسـیر باد 
غالـب در شـمال‌غرب خـودداری شـود؛ چراکـه تکـرار تجربـه تهـران و 

بسته‌شـدن مسـیر تهویـه  طبیعی بـرای شـیراز دور از تصور نیسـت.
وی افـزود: یکـی دیگـر از عوامـل مهـم آلودگـی، کیفیـت بنزین 
اسـت. مـا بـه بنزین یـورو نیـاز داریم کـه آلایندگـی کمتـری دارد، اما 
اکنـون فقـط چند جایـگاه این نوع سـوخت را عرضه می‌کنند. شـرکت 
پالایـش و پخـش فرآورده‌هـای نفتـی بایـد موظـف شـود این سـوخت 
را در تمـام جایگاه‌هـا عرضـه کنـد، گوگـرد گازوئیل خودروهـای دیزلی 

کاهـش یابـد و توسـعه خودروهـای هیبریـدی جدی گرفته شـود.
رئیـس بیمارسـتان نمـازی نیـز خواسـتار مسـاعدت مدیریـت 
شـهری شـد و گفت: این بیمارسـتان که ۷۰ سـال از عمرش می‌گذرد، 
بـا یک‌هـزار و یک‌صـد تخـت فعـال ارائـه خدمـت می‌کنـد. روزانـه ۳۰ 
هـزار تـردد در ایـن مجموعه انجام می‌شـود و سـالانه ۷۰ هزار بسـتری 
داریـم. مشـکل اصلـی مـا فضـای سـبز، زیرسـاخت و مسـائل هتلینگ 

است.
مهـدی خان‌سـالار ادامـه داد: درخواسـت ما توسـعه فضای سـبز 
و نورپـردازی بیمارسـتان اسـت. بسـیاری از مراجعه‌کنندگان گردشـگر 
هسـتند و فضـای هتلینـگ فرسـوده شـده اسـت. تنهـا بـاغ باقی‌مانده 
در مرکـز شـهر، حـدود ۱۲۰ هکتـار فضـای مجموعه نمـازی، خلیلی و 
دانشـگاه پرسـتاری است که سـالانه هزینه سـنگینی برای نگهداری آن 

صـرف می‌شـود و حفـظ آن خـارج از توان ماسـت.
وی افـزود: حتـی آشـپزخانه بیمارسـتان را بـه بخـش تبدیـل 
کرده‌ایـم و نیـاز بـه توسـعه داریـم. طـی سـال‌های اخیـر بیمارسـتان 
دوش  بـر  نیازهـا  سـنگین  بـار  و  نشـده  سـاخته  جدیـدی  دولتـی 
بیمارسـتان‌های دولتـی مانده اسـت. ۳۰ هزار نفری کـه روزانه به اینجا 
مراجعـه می‌کننـد بـه امکانـات اولیـه از جمله سـرویس بهداشـتی نیاز 

دارند.
بـه  گاه  کـه  می‌بینیـم  حتـی  مـا  کـرد:  تصریـح  خان‌سـالار 
بیمارسـتان‌های خصوصـی نیـز کمـک می‌شـود؛ بیمارسـتان‌هایی کـه 
خـود درآمـدزا هسـتند. امـروز خدمـات رادیوتراپـی در نمـازی بـا صفر 
ریـال ارائـه می‌شـود، درحالی‌کـه هزینـه آن در بیمارسـتان خصوصـی 

۵۰۰ میلیـون تومـان اسـت. آیـا ایـن خدمـت بـه مـردم نیسـت؟
در پایـان مقرر شـد که شـهرداری طی تفاهم‌نامه‌هایـی، خدماتی 

را کـه در حیطـه  مدیریت شـهری اسـت به این مراکـز ارائه دهد.

   در نشست کمیسیون سلامت، محیط‌زیست 
‌و خدمات شهری شورای شهر شیراز مطرح شد:
  سهم ۸۹ درصدی خودروها و وسایل

 حمل‌ونقل موتوری  در آلودگی هوای شیراز  

متهمان شماره یک آلودگی هوای شیراز شناسایی شدند

مدیر کنترل ترافیک شهرداری شیراز:

رئیس کمیسیون سلامت 
محیط‌زیست و خدمات شهری شورای 

شهر خبر داد:

شناسایی ۱۹ مرکز آلاینده 
رودخانه چنار راهدار

عکاس :  عباس امیری

 تفاهم‌نامه همکاری نظام مهندسی فارس
 و شهرداری بافت تاریخی شیراز امضا شد

شـهردار منطقه تاریخی‌فرهنگی شـیراز گفـت: تفاهم‌نامه همکاری میـان این منطقه 
و سـازمان نظـام مهندسـی فارس بـا هدف ارتقـای کیفیت فعالیت‌های مهندسـی، معماری 

و شهرسـازی در محدوده تاریخی شـهر به امضا رسـیده اسـت.
حسـام‌الدین اسـدزاده، اظهـار داشـت: تفاهم‌نامـه همـکاری میـان شـهرداری بافـت 
تاریخـی و سـازمان نظام مهندسـی فـارس با هدف ارتقـای کیفیت فعالیت‌های مهندسـی، 

معمـاری و شهرسـازی در محـدوده تاریخی شـهر امضا شـده اسـت.
تقویـت  تخصصـی،  هماهنگی‌هـای  ایجـاد  به‌منظـور  تفاهم‌نامـه  ایـن  افـزود:  وی 
فرایندهـای مرمتـی و سـامان‌دهی شـهری و همچنیـن بهبود شـرایط زیسـت‌محیطی این 

محـدوده ارزشـمند تنظیم شـده اسـت.
اسـدزاده تصریـح کـرد: حضـور و همراهـی اعضـای هیئت‌رئیسـه سـازمان نظـام 
مهندسـی فـارس، از جملـه آقـای بیاتـی، مهنـدس پوسـت‌فروش و خانـم دکتـر سـازنده، 
 به‌همـراه دکتـر حسـینی و معاونان شـهرداری بافت تاریخی، بر اهمیـت این همکاری تأکید

 دارد.
شـهردار منطقـه تاریخی‌فرهنگـی شـیراز خاطرنشـان کـرد: ایـن تفاهم‌نامـه مسـیر 

همکاری‌هـای آینـده را تقویـت می‌کنـد.
وی افـزود: انتظـار مـی‌رود اجـرای ایـن تفاهم‌نامه موجـب افزایش کیفیـت طرح‌های 
مرمتـی، ارتقـای اسـتانداردهای فنـی و تقویت روند حفاظت از هویت تاریخی شـیراز شـود.

اسـدزاده گفت: اسـتفاده از ظرفیت‌های کارشناسـی و مهندسی اسـتان، زمینه اجرای 
دقیق‌تـر پروژه‌هـای مرتبـط بـا میـراث تاریخی و بهبـود کیفیـت مداخلات شـهری در این 

محـدوده را فراهـم می‌کند.
شـهردار منطقـه تاریخی‌فرهنگـی شـیراز بیـان کـرد: تفاهم‌نامـه مذکـور می‌تواند به 
ایجـاد هم‌افزایـی مؤثـر میان مدیریت شـهری و بدنه مهندسـی اسـتان در مسـیر صیانت از 

ارزش‌هـای تاریخـی کمک کند.
وی خاطرنشـان کـرد: تـداوم این همکاری‌هـا نقش مهمی در ارتقـای ایمنی، کیفیت، 

هماهنگـی و مانـدگاری طرح‌های عمرانـی و مرمتی در محدوده تاریخی خواهد داشـت.

بیداد دود
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رئیس مرکز اطلاع رســانی پلیس فارس- ســرهنگ فرزاد 
مهرزادیان| فرمانده انتظامی "پاســارگاد" از دستگیری سارقین 
به عنف در جمعه بازار سعادتشهر توسط ماموران این فرماندهي 

خبر داد. 
ســرهنگ "علیرضا نگهبان" در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری 
پلیس، اظهار داشــت: در پی اعلام به مركز فوريت‌هاي پليســي 
110 مبنی بر چاقو خوردگی فردی و سرقت به عنف گوشی تلفن 
همراه وی  در جمعه بازار سعادتشــهر، ســریعا ماموران به محل 
حادثه اعزام شدند و پس از بررسی موضوع شناسايي و دستگيري 

سارقین را در دستور کار خود قرار دادند.
وی افــزود: ماموران پلیــس آگاهی و کلانتــری ۱۱ بلافاصله با 

دریافت مشخصات ظاهری و اقدامات فنی سارقین را شناسایی و 
آنان را دستگیر کردند.

این مقام انتظامی با اشــاره به اینکه از هــر دو متهم یک قبضه 
سلاح سرد و گوشی موبایل مسروقه متعلق به شاکی کشف شد، 
تصریح کرد: سارقین برای ســیر مراحل قانونی به مرجع قضایی 

معرفی شدند.
فرمانده انتظامی پاسارگاد خاطر نشان کرد: پلیس این شهرستان 
از هیچ تلاشــی برای مقابله با سارقان و بالا بردن احساس امنیت 
در جامعه فروگذار نخواهد کرد و از شهروندان درخواست می‌شود 
در صورت مشــاهده هرگونه موارد مشکوک با شماره تلفن 110 

موضوع را به پلیس گزارش دهند.

زمین‌گیر شدن سارقین به عنف توسط پلیس پاسارگاد 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی  

برابــر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۱۰۰۱۰۲۵۸۷۶ - ۱۴۰۴/۸/15 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه ۱ تصرفات 
مالکانــه بلامعارض متقاضی آقــای محمدرضا غلامی فرزند غلامحســین 
بشماره شناسنامه ۶۱۰ صادره از داراب در ششدانگ یک قطعه زمین مشجر 
به مساحت ۲۸۸۴/43 مترمربع پلاک فرعی از اصلی مفروز و مجزی شده از 
پلاک 6/۷۰۲ اصلی بخش ۷ فارس خریداری از سهم مشاعی رضا حصیری 
محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/04  
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/18

7859/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک -  
محسن مظفری نیا

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی  

 برابــر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۱۰۰۱۰۲۴۱۸۹ - ۱۴۰۴/۸/3 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه ۱ تصرفات 
مالکانه بلا معارض متقاضی آقای حســن فروتن زاده فرزند عوض بشــماره 
شناسنامه ۱۶۹۹ صادره از شــیراز در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 
۶۵ .۱۰۰۰ متر مربع پلاک ۸۳۰ فرعی از ۱ اصلی مفروز و مجزی شــده از 
پلاک ۱ اصلی بخش ۲۳ فارس خریداری از ســهم مشــاعی خودش محرز 
گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/18
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/02

7680/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک -  
محسن مظفری نیا

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی  

 برابر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۱۰۰۱۰۲۸۷۴۸ - ۱۴۰۴/۸/29 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه ۱ تصرفات 
مالکانــه بلامعارض متقاضی آقای علی کریمی فرزند حســنعلی بشــماره 
شناســنامه ۷۳۱ صادره از شیراز در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی و 
مشــجر به مساحت ۲۹۱۸ متر مربع پلاک ۵۸۵ فرعی از ۷۲ اصلی مفروز و 
مجزی شــده از پلاک ۷۲ اصلی بخش ۲۳ فارس خریداری از سهم مشاعی 
عیدی محمد نوربخش محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/18
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/02

7679/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک -  
محسن مظفری نیا

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی  

برابر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۱۰۰۱۰۱۲۸۴۵ - ۱۴۰۴/۴/25 هیات اول 
موضــوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شــیراز- ناحیه ۱ 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمود نادری فرزند داود بشماره 
شناســنامه ۵۳۸ صادره از کازرون در ششدانگ یک قطعه زمین مشجر به 
مســاحت ۱۸۵۵ متر مربع پلاک ۱۰۵۶ فرعــی از ۱ اصلی مفروز و مجزی 
شــده از پلاک ۷ اصلی بخش ۷ فارس خریداری از سهم مشاعی میرزاجان 
رفیعی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهــی به مــدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/18
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/02

7681/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک -  
محسن مظفری نیا

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی  

برابر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۱۰۰۱۰۲۵۵۳۹ - ۱۴۰۴/۸/13 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شــیراز- ناحیه ۱ تصرفات 
مالکانــه بلامعارض متقاضی خانم فاطمه پور غلامی فرزند احمد بشــماره 
شناسنامه ۶۴۲۴ صادره از شــیراز در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 
۷۷۲/63 متــر مربع پلاک ۸۴۲ فرعی از ۱ اصلی مفروز و مجزی شــده از 
پلاک ۱ اصلی بخش ۲۳ فارس خریداری از ســهم مشــاعی خودش محرز 
گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/18
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/02

8901/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک -  
محسن مظفری نیا

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی  

برابــر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۱۰۰۱۰۲۵۵۳۸ - ۱۴۰۴/۸/13 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۱ تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای/ خانم گراناز سارانی فرزند علیرضا بشماره شناسنامه 
۶۱۴ صــادره از زاهدان در ششــدانگ یک قطعه باغ به مســاحت ۷۵۷.۶۵ 
مترمربع پلاک ۸۴۳ فرعی از ۱ اصلی مفروز و مجزی شــده از پلاک ۱ اصلی 
بخش ۲۳ فارس خریداری از سهم مشاعی خودش محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/18
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/02

8900/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک -  
محسن مظفری نیا

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی  

برابــر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۱۰۰۱۰۲۸۶۷۳ - 1404/۸/28 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شــیراز - ناحیه ۱ تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حســن صفائــی اردکانی فرزند محمد علی 
بشماره شناســنامه ۲۲۸۲۷۰۱۵۵۰ صادره از شیراز در ششدانگ یک قطعه 
زمین مشــجر به مساحت ۱۰۱۹/30 مترمربع پلاک ۱۵2۳ فرعی از ۶ اصلی 
مفروز و مجزی شــده از پــاک ۶ اصلی بخش ۷ فارس خریداری از ســهم 
مشاعی حیدر آذری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/18
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/02

8886/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک -  
محسن مظفری نیا

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی  

برابر رای شــماره 14۰۴۶۰۳۱۱۰۰۱۰۲۸۳۳۴ - ۱۴۰۴/۸/27 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه ۱ تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ســعید جمشــیدی فرزند اباذر بشــماره 
شناســنامه ۱ صادره از سپیدان در ششــدانگ یک قطعه زمین مشجر به 
مســاحت ۱۰۰۱.۰۵ متــر مربع پلاک ۱۴۴۲ فرعــی از ۹۴ اصلی مفروز و 
مجزی شــده از پلاک ۹۴ اصلی بخش ۷ فارس خریداری از ســهم مشاعی 
ســید هادی بی پروا محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/18
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/02

8885/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک -  
محسن مظفری نیا

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی  

برابــر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۱۰۰۱۰۲۸۲۶۹ - ۱۴۰۴/۸/27 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شــیراز - ناحیه ۱ تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رســول پیوســته گر فرزند حسین بشماره 
شناســنامه ۱۰۷۵۱۳ صــادره از شــیراز در ششــدانگ یک بــاب مجتمع 
گردشگری قســمتی از پلاک 6/75 بخش ۲۳ فارس به مساحت ۵۲۰۰ متر 
مربع پلاک ۲۰۲ فرعی از ۶ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 6/75 بخش 
۲۳ فارس خریداری از ســهم مشــاعی خودش محرز گردیده اســت. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/18
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/02

7695/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک -  محسن مظفری نیا

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی  

برابر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۱۰۰۱۰۲۵۹۱۹ - ۱۴۰۴/۸/15 هیات اول 
موضوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شــیراز - ناحیه ۱ 
تصرفــات مالکانه بلا معــارض متقاضی آقای کریم زاهد فرزند ابوالقاســم 
بشــماره شناســنامه ۶۰۷ صادره از شیراز در ششــدانگ یک قطعه زمین 
مشــجر به مساحت ۷۱۹.۹۶ متر مربع پلاک ۸۴۸ فرعی از ۱ اصلی مفروز 
و مجزی شــده از پلاک 1/73 بخش ۲۳ فارس خریداری از سهم مشاعی 
رضا حسینخانی علی کردی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو مــاه اعتراض خود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضــای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 

صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/18
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/02

7694/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک -  محسن مظفری نیا

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی  

برابــر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۱۰۰۱۰۲۸۷۵۷ - ۱۴۰۴/۸/29 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شــیراز - ناحیه ۱ تصرفات 
مالکانه بلا معارض متقاضی آقای عباس اســکندری فرزند حســین بشماره 
شناسنامه ۱۳۸ صادره از بندر گناوه در ۵۸ سهم ملکی مالکین اولیه از جمله 
۶۶ ســهم ششدانگ یک قطعه زمین مشجر به مساحت ۱۰۹۱.۸۵ متر مربع 
پلاک ۸۹۷ فرعی از ۱۷ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۷ اصلی بخش 
۷ فارس خریداری از سهم مشاعی سادات پرویزی خرکی محرز گردیده است.  
لذا بــه منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت بــه فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصــول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/18
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/02

7692/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک -  محسن مظفری نیا

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی  

 برابر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۱۰۰۱۰۲۵۵۴۳ - ۱۴۰۴/۸/13 هیات اول 
موضوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شــیراز - ناحیه ۱ 
تصرفــات مالکانه بلا معــارض متقاضی آقای غلامرضا کیــا فرزند گرگین 
بشماره شناســنامه ۳۴۳۴ صادره از کازرون در ششدانگ یک قطعه زمین 
مشجر به مساحت ۹۳۷.۹۷ متر مربع پلاک ۲۰۵۰ فرعی از ۴ اصلی مفروز 
و مجزی شــده از پلاک ۴ اصلی بخش ۷ فارس خریداری از سهم مشاعی 
المــان جاوید خانه زنیانی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو مــاه اعتراض خود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضــای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 

صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/18
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/02

7691/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک -  محسن مظفری نیا

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی  

برابــر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۱۰۰۱۰۱۷۷۷۳ - ۱۴۰۴/۶/6 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شــیراز- ناحیه ۱ تصرفات 
مالکانه بلا معارض متقاضی آقای محمد عوض زاده فرزند نصراله بشــماره 
شناســنامه ۳۵۳۰۱۰۸۲۰۰ صادره از بندر گناوه در ششــدانگ یک قطعه 
زمین مشجر به مساحت ۹۴۷۸/58 متر مربع پلاک ۱۴۷۳ فرعی از ۶ اصلی 
مفروز و مجزی شــده از پلاک ۶ اصلی بخش ۷ فارس خریداری از ســهم 
مشــاعی نصراله جمشیدی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتــراض خود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکــور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 

صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/18
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/02

7684/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک -  محسن مظفری نیا

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی  

برابــر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۱۰۰۱۰۲۸۲۵۲ - ۱۴۰۴/۸/27 هیات اول موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۱ تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضی آقای سارا طاهری فرزند حسن بشماره شناسنامه ۳۶۸ صادره از ممسنی در ششدانگ یک قطعه زمین مشجر 
به مســاحت ۹۹۶/08 متر مربع پلاک ۲۰۶۸ فرعی از ۴ اصلی مفروز و مجزی شــده از پلاک ۴ اصلی بخش ۷ فارس 
خریداری از سهم مشاعی المان جاوید خان زنیانی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/18
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/02

7683/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک -  محسن مظفری نیا

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی  

برابر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۱۰۰۱۰۲۲۴۰۷ - 1404/۷/17 هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه ۱ تصرفات مالکانه بلا 
معارض متقاضی آقای محمد رضا باعزت فرزند امان اله بشماره شناسنامه ۶۷۹ صادره از شیراز در ششدانگ یک قطعه 
زمین مشجر به مساحت ۲۲۷۴/85 مترمربع پلاک ۸۱۸ فرعی از ۱ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱ اصلی بخش 
۲۳ فارس خریداری از ســهم مشــاعی جهانپور نامداری قره قانی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/18
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/02

7682/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک -  محسن مظفری نیا

آگهی فقدان سند مالکیت شماره بخش دهم فارس شهرستان فسا

آقای عبدالمجید جهانگیری با تســلیم دو برگ استشــهادیه مدعی است که تعداد یک جلد سند 
موازی ســه دانگ مشاع از ششدانگ مربوط به پلاک 3354 فرعی از ۲۸۶۷- اصلی واقع در بخش 
دهم فارس شهرســتان فسا که ذیل ثبت ۹۲۴۴ صفحه ۴۴۸ دفتر ۱۰۴ املاک بنام خودش ثبت 
و ســند مالکیت صادر و به علت جابه جایی مفقود گردیده و تقاضای صدور المثنای سند مالکیت 
ملک مذکور گردیده اســت. مراتب طبق اصلاحیه تبصره یک اصلاحی ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون 
ثبت آگهی می شود که هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای کرده و یا مدعی وجود سند 
مالکیت نزد خود میباشــد تا ده روز پس از انتشــار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را 
ضمن ارائه اصل ســند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسد 
و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر 

و به متقاضی تسلیم خواهد کرد.
تاریخ چاپ: 1404/09/18

938/م.الف- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فسا- 
یعقوب حق پرست
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فیلم سینمایی »ماه کوچولوی من« ساخته علی 
بین‌المللی  جشنواره  اصلی  جایزه  سه  برنده  عطشانی 

Universal Movie Awards نیجریه شد.
به گزارش روابط عمومی پروژه، طبق اعلام سایت 
هالیوود پرس: فیلم سینمایی »ماه کوچولوی من« به 
 American محصول  و  عطشانی  علی  کارگردانی 

Brightlight Film Productions، که در پنجمین 
 Universal Movie بین‌المللی  جشنواره  دوره 
Awards در نیجریه، در هشت بخش اصلی از جمله 
بهترین فیلم، بهترین کارگردانی، بهترین فیلمنامه، بهترین 
فیلمبرداری، بهترین صدا، بهترین تدوین، بهترین موسیقی 
متن اورجینال و بهترین چهره‌پردازی نامزد دریافت جایزه 

شده بود، توانست در رقابتی گسترده میان آثار بین‌المللی، 
سه جایزه بهترین فیلمنامه، بهترین صدا و بهترین موسیقی 
متن اورجینال را در بخش فیلم بلند این جشنواره از آن 

خود کند.
 Universal معتبر  جشنواره  دوره  پنجمین 
مهم‌ترین  از  که   )Movie Awards (UNIMA

رویدادهای سینمایی غرب آفریقا به‌شمار می‌رود، امسال 
با حضور فیلم‌هایی از کشورهای مختلف جهان در شهر 
سورولره، لاگوس، نیجریه برگزار می‌شود. این جشنواره 
که از سال ۲۰۲۰ توسط هوپ اوبیوما اوپارا پایه‌گذاری 
شده است، با هدف ارتقای استانداردهای حرفه‌ای صنعت 
فیلمسازان  از  حمایت  همچنین  و  تلویزیون  و  سینما 

بین‌المللی فعالیت می‌کند.جشنواره UNIMA که یکی 
از معدود جشنواره‌های معتبر آفریقایی است و تمرکز آن 
بر استانداردهای حرفه‌ای و بررسی تکنیکی آثار است، طی 
پنج سال گذشته به یکی از رویدادهای معتبر سینمایی قاره 
آفریقا تبدیل شده و علاوه بر نمایش و داوری آثار، در توسعه 

فرهنگی و هنری منطقه نقش مهمی ایفا کرده است. 

»ماه کوچولوی من« برنده ۳ جایزه اصلی جشنواره نیجریه شد
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جبران خلیل جبران

بیشتر مردم بازیچه ی انگشتان دست روزگارند
که روزی آن‌ها را به حرکت وا می‌دارد و دیگر روز می‌شکند

*****
هنگامی که عشق فرا می خواندتان

از پی اش بروید
گر چه راهش سخت و ناهموار باشد

هنگامی که بال های عشق در بر می گیردتان
خود را در آن بال ها رها کنید

گر چه در لابه لای پرهایش تیغ باشد
و زخمی تان کند

و هنگامی که با شما سخن می گوید
باورش کنید

گر چه طنین کلامش رویاهای تان را بر هم زند
*****

ای کاش می توانستم بگویم
که با من چه می کنی

تو جانی در جانم می آفرینی
تو تنها سببی هستی

که به خاطر آن
روزهای بیشتر

شب های بیشتر
و سهم بیشتری

از زندگی می خواهم
تو به من اطمینان می دهی

که فردایی وجود دارد.
*****

بهار من کجایی؟
کجا عطر خود را پراکنده‌ای؟

کجا گام برمی‌داری
و در کدام آسمان سرت را بلند می‌کنی

تا دلت را بگشایی؟
آه ای گل نخستین بهار من

کجا رفته‌ای ؟
آیا هرگز به سوی من باز می‌گردی؟

و آیا نفس‌های بی‌قرار ما بار دیگر
تا آسمان بالا خواهد رفت؟

آه ای بهار
بهار من

بگو آخر کجایی ؟

سخنرانی کم‌سابقه برنده نوبل

 برخلاف فرشتگان قدیمی
  فرشتگان جدید نه بال دارند 

 و نه هیچ پیامی ،آنها تنها در میان ما هستند
 با لباس‌های ساده خیابانی 

لاسلو کراسناهورکایی، نویسنده مجارستانی و برنده نوبل ادبیات ۲۰۲۵، در یکی 
از معدود حضورهای عمومی خود، در استکهلم سخنرانی‌ کرد و از فرشتگان جدید، 
امید، کرامت انسانی و واقعیت‌های تیره‌وتار جهان امروز گفت.به گزارش ایسنا، لاسلو 
کراسناهورکایی، نویسنده مجارستانی که برای رمان‌های شاعرانه‌اش با جهان‌بینی تیره 
و طنز گزنده برنده جایزه نوبل ادبیات شده است، در یکی از معدود حضورهای عمومی 
خود، در استکهلم سوئد سخنرانی کرد.این سخنرانی بخشی از هفته نوبل در استکهلم و 
اسلو است که طی آن برندگان در نشست‌های خبری و مراسم مختلف پیش از مراسم 
نهایی دریافت جوایز نوبل شرکت می‌کنند.او در آغاز سخنرانی‌اش‌ گفت: »وقتی جایزه 
نوبل ادبیات ۲۰۲۵ را دریافت کردم، در ابتدا می‌خواستم درباره امید با شما صحبت کنم، 
اما چون داستان‌های امید من قطعاً به پایان رسیده‌اند، حالا درباره فرشتگان صحبت 
خواهم کرد.«او گفت برخلاف فرشتگان قدیمی، فرشتگان جدید نه بال دارند و نه هیچ 
پیامی. آنها تنها در میان ما هستند، با لباس‌های ساده خیابانی و اگر بخواهند کاملا 
ناشناس‌اند. آنها فقط می‌ایستند و به ما نگاه می‌کنند، نگاه ما را جست‌وجو می‌کنند و در 
این جست‌وجو نوعی خواهش وجود دارد: اینکه در چشمان ما نگاه می‌کنند تا ما بتوانیم 

پیامی به آنها منتقل کنیم، اما متأسفانه هیچ پیامی نداریم.«
به گزارش لس‌انجلس تایمز، کراسناهورکایی در جمله‌های بلند و پیچیده‌ای که 
پایان می‌رسند، گفت که وقتی »داستان  به  اغلب بدون نقطه  ادبی اوست و  امضای 
هولناک این فرشتگان جدید را درمی‌یابد، شوکه می‌شود: »داستان اینکه آنها قربانی‌اند، 
قربانی نه برای ما، بلکه به‌خاطر ما، برای تک‌تک ما و درحالی‌که می‌دانند جنگ هست، 
فقط جنگ، جنگ در طبیعت، جنگ در جامعه؛ و این جنگ فقط با سلاح و شکنجه و 

ویرانی نیست، بلکه از سوی دیگر نیز ادامه دارد، چون حتی یک کلمه بد کافی است.«
را  او  کردند،  اعطا  کراسناهورکایی  به  را  جایزه  اکتبر  در  نوبل  داوران  وقتی 
»رمان‌نویس بزرگ حماسی« توصیف کردند که آثارش سرشار از ابزوردیسم و افراط 
اروپای  از سنت  آثار کراسناهورکایی بخشی  گروتسک است. کمیته نوبل اعلام کرد: 
اما  است،  پایان‌جهانی‌بودن  و  بدبینی  آن  مهم  ویژگی‌های  می‌آید؛  شمار  به  مرکزی 
همراه با طنز و غیرقابل‌پیش‌بینی‌بودن.«از رمان‌های مشهور این نویسنده می‌توان به 
»تانگو شیطان«، »مالیخولیای مقاومت«، »جنگ و جنگ«، »بازگشت بارون ونکهایم« و 

»هرشت ۰۷۷۶۹« اشاره کرد که همگی به انگلیسی منتشر شده‌اند.
در سال ۲۰۲۴، هان کانگ نویسنده کره‌ای برنده نوبل ادبیات شد. پیش از او، در 
سال ۲۰۲۳، یون فوسه، نویسنده نروژی که یک رمان هفت‌جلدی متشکل از تنها یک 
جمله نوشته است، این جایزه را دریافت کرد.مراسم اعطای جوایز نوبل روز چهارشنبه  ۱۰ 
دسامبر )۱۹ آذر( در سالروز درگذشت آلفرد نوبل در سال ۱۸۹۶ برگزار می‌شود؛ مراسم 

صلح در اسلو و سایر جوایز در استکهلم برگزار خواهد شد.

برگزاری جشنواره جهانی فیلم فجر 
در شیراز ، نزدیک ۵۰ میلیارد تومان هزینه 
داشت! میزان این حجم پول پاشی را  به 
تازگی توسط یکی از اعضای شورای شهر 

شیراز برملا کرده است .
ابراهیم کمالی دشت‌ارژنه در جلسه 
این هفته شورا گفت: کلان‌شهر شیراز نقشی 
معاون  گفته  به  داشت؛  تدارکاتی  عمدتاً 
میلیارد   ۵۰ نزدیک  رویداد  این  شهردار، 
تومان هزینه داشت که حدود پنج میلیارد 

تومان آن را شهرداری شیراز تقبل کرد.
  چهل و سومین جشنواره بین‌المللی 
نه  که  بود  رویدادی  شیراز  در  فجر  فیلم 
اجرایی  های  ضعف  از  ای  مجموعه  تنها 
و بی نظمی ها را به رخ کشید بلکه عملا 
هنرمندان درجه یک و فرهنگوران طراز اول 
این شهر را به حاشیه راند و عملا به یک 
دور همی آب ونان دار برای پایتخت نشینان 

نبدیل شد .
  در همین رابطه ،  یزدان عشیری 
در  که  یادداشتی  در  فرهنگی  حوزه  فعال 
نوشت:  داد  قرار  اختیار خبرگزاری تسنیم 
جشنواره جهانی فیلم فجر با عبور از فراز و 
نشیب‌های بسیار به پایان رسید. بد یا خوب، 
در تقویم سینمایی ایران، با همه »دستاوردها 
و چالش‌ها«، ماندگار شد و شیراز به عنوان 
سخت  شرایط  در  رویداد  این  میزبان 
اقتصادی کشور، همکاری خوبی را به نمایش 
گذاشت. همچنین، باید خداقوت گفت به 
همه عزیزانی که در این اتفاق نقش و سهمی 
اینجانب فعال حوزه فرهنگ و  اند.  داشته 
هنر، حسب احساس مسئولیت، چند نکته 
را بیان می‌کنم. امید که باعث هم افزایی 
در جهت تقویت این رویداد برای دوره‌های 

آتی شود.
برگزاری جشنواره در این سطح، در 
دوره »پساجنگ« اقدامی قابل تقدیر است. 
شانتاژهای  و  جوسازی‌ها  از  متاثر  جهان، 
کاملا،  »تصویری  رسانه‌ای،  و  سیاسی 
ایران  فضای  از  وارونه«  و  مخدوش  مبهم، 
دارد. برگزاری جشنواره، با همه کاستی‌ها 
و نواقص جدی آن، باز هم، کاری سخت و 

شجاعانه بود.
در عین حال، و قطعا، برغم این شرایط، 
می‌شد جشنواره را کیفی‌تر و غنی‌تر برگزار 
کرد و از دایره تنگ سلیقه‌های اجرایی سنتی 
و کلیشه‌های معمول فراتر برد. از مشارکت 
دادن واقعی و جدی‌تر به جامعه فرهنگی، 
هنری و سینمایی استان فارس و واگذاری 
بخشی از مسئولیت‌های میدانی به نیروهای 
بخش‌های  بیشتر  همراه‌سازی  و  بومی 
نخبگانی استان تا حضور گسترده‌تر خانواده 
بزرگ سینما - نه صرفا در آئین اختتامیه - 
همچنین، مراقبت بیشتر برای پیشگیری از 
انباشته‌گی افراد نامرتبط، دعوت از منتقدان 
ظرفیت  از  بهره‌گیری  مستقل،  و  معتبر 
رسانه‌های  کم،  )دست  رسانه‌های خارجی 
منطقه‌ای(، ارتباط‌گیری بیشتر با رسانه‌های 
داخلی، احترام به منتقدان، اخلاق‌مداری و 
نگاه  از  پرهیز  اجرایی،  عوامل  تقواپیشگی 
باندی - جناحی و حلقه خودی و غیرخودی، 
برپایی »نشست‌های آسیب‌شناسی پژوهش 
ساختارها،  کیفی  ارتقای  هدف  با  محور« 
دقت بیشتر در چگونگی چینش، سطح و 
کارگاه‌ها  اساتید  و  داوری  هیأت‌های  وزن 
)دارالفنون( و از همه مهم‌تر، »روایت‌سازی به 

هنگام« با »تولید بسته‌های محتوایی کیفی« 
و بهره‌گیری از »الگوهای ارتباطی مدرن« 
همگی می‌توانست توان اثرگذاری این رویداد 
را مضاعف سازد و زحمات سازمان سینمایی 

بیشتر به بار بنشیند.
و اما با نگاهی کلان‌تر به عمر چهار 
و  فجر  فیلم  بین‌المللی  جشنواره  دهه‌ای 
ساله  چند  شتابزده  برگشت‌های  و  رفت 
اخیر، معتقدم بخش بین‌الملل فجر باید در 
زمانی مرتبط و نزدیک با ساختار اصلی و 
تقویم مقرر برگزار شود. چرا که هیچ دلیل 
برای گسست بخش  قانع‌کننده و عقلانی 
بین‌الملل و فاصله‌گذاری یک کل منسجم 
موجود نیست. بیش از چهل دوره جشنواره 
و حضور صدها سینماگر صاحب نام از جمله؛ 
آنجلوپلوس، فرانچسکو رزی، هرتزوگ، بلاتار، 
نوری بیلگه جیلان و  نشان داد که جشنواره 
بین‌المللی فجر در قامت و شمایل کاملش با 
تکیه بر ظرفیت‌های اجتماعی، ملی و اتمسفر 
بهمن‌ماه، می‌تواند طنین و صدای بلندتر و 

گسترده‌تر  اجتماعی  کارکردهای  و  رساتر 
»محفل  یک  به  آن  تبدیل  از  فراگیرتر  و 

تخصصی و محدود« داشته باشد.
برگزاری ضعیف بخش بین‌الملل در 
دوره‌های اخیر هم، ناشی از »کم‌تجربه‌گی و 
ناهمدلی ستاد برگزاری« بود که اتفاقاً غیر 
دست‌اندرکارند.  هنوز  همگی  آن،  دبیر  از 
خرد  نظرات  و  آرا  به  بی‌توجه  جشنواره، 
جمعی خانواده سینما دچار جراحی و »دو 
این  تاکنون،  پس  آن  از  و  شد  پاره‌گی« 
زخم ترمیم نشد. اکنون، پس از چند دوره 
جداسازی و برگزاری کم‌ثمر، می‌توان گفت 
که »پاجوش جشنواره فجر« بی‌تکیه به اصل 
و قائم خویش نمی‌تواند محکم و قوی سرپا 

بایستد.
تجربه برگزاری در آذرماه نشان داد 
و  نیست  منزل  وحی  زمان‌بندی  این  که 
وقتی بشود 50 روز قبل از فجر آن را برگزار 
کرد، می‌توان در دهه اول بهمن و متصل به 
فجر برگزارش کرد که چند حسن و امتیاز 
دارد؛ یک: به طور همزمان، از فضای مهیای 

جشنواره اصلی فجر بهره‌مند می‌شود و در 
میلیاردها ریال منابع صرفه‌جویی می‌شود. 
دو: می‌توان همزمان از ظرفیت صدها رسانه 
خارجی و نمایندگی‌های مراکز خبری دنیا 
برای جشنواره‌ها و جشن‌های سالگرد  که 
کرد.  استفاده  می‌آیند  ایران  به  انقلاب 
با  تصادم  در  دوره،  این  مانند  دیگر  سه: 
 … و  گوا  اوراسیا،  مراکش،  جشنواره‌های 
جشنواره  متمایز  چهره  و  داشت  نخواهد 
کشیده  رخ  به  بیشتر  آن،  مهم  اتفاقات  و 
می‌شود. چهار: و دلیل مهم‌تر اینکه با برپایی 
بازار فیلم و بهره‌گیری از حضور نمایندگان 
و  پخش  و  عرضه  بین‌المللی  شرکت‌های 
مدیران فستیوال‌ها و نمایندگان شبکه‌های 
محصولات  جدیدترین  از  دنیا  تلویزیونی 
سینمایی سال ایران رونمایی خواهد شد که 
شانس موفقیت‌های بین‌المللی آن‌ها را چند 
برابر خواهد ساخت و رابطه بهم‌پیوسته‌ای 
بین اقتصاد سینمای ایران با صنعت تصویر 
جهانی شکل خواهد گرفت. ضمن اینکه به 
دستاورد عضویت در فیاپف هم خدشه‌ای 

وارد نمی‌شود، و با هماهنگی می‌توان این 
تاریخ را در تقویم فیاپف هم ثبت کرد.

بخش  جدایی  که  نکنیم  فراموش 
بین‌الملل همواره با مخالفت گسترده صنوف 
سینمایی و جامعه رسانه‌ای همراه بوده و 
آن را تصمیمی غیراستاندارد و مغایر با نرم 
می‌دانستند.  جهانی  معتبر  جشنواره‌های 
چند صنف مهم خانه سینما و بخش بزرگی 
از تهیه‌کنندگان با انتشار بیانیه‌های صریح، 
مخالفت علنی خود را اعلام داشته‌اند و این 
اجازه  پس  برجاست؛  پا  همچنان  مواضع 
ندهیم این دیوار کج بالاتر برود و قبول کنیم 
»گاهی نمی‌شود که نمی‌شود که نمی‌شود.«

منطق  و  فلسفه  با  فجر  جشنواره 
ریشه‌دار جوانه زد، رشد کرد و بالنده شد و 
نزدیک به چهار دهه نسبتاً موفق را پشت 
سر می‌گذاشت و به میعادگاه سینماگران 
سپس،  بود؛  شده  بدل  خارجی  و  داخلی 
اینک،  شد.  خطا«  و  »آزمون  این  دچار 
بغرنج  سخت  را  وضعیت  پاره‌گی  دو   این 
اجتماعی  و  فرهنگی  سرمایه  این  کرد. 

آن  از  ملی  میراث  این  و  ایران  سینمای 
ساختار منسجم، متکامل و پیکره کامل و 
واحدش فاصله گرفت. اینکه نصفش را در 
دهه فجر و نصفه‌های دیگر را در اردیبهشت 
یا آذر و »شاید وقتی دیگر« یا در تهران، 
منطقه آزاد، شیراز و یا »ناکجاآباد« برگزار 
شود باعث بی‌هویتی، سرگردانی و ضعیف‌تر 
شدن آن، و به تبع، معنا، کارکردها، گفتمان 

و تأثیرات آن می‌شود.
کشور  در  سینمایی  جشنواره  ده‌ها 
داریم. چرا باید حتما این جشنواره را تجزیه 
تناور ریشه‌های عمیق  این درخت  کنیم؟ 
دارد! هرس اشتباه به درخت آسیب می‌زند 
و زده است. اگر ضرورت جهانی‌سازی بخش 
بین‌الملل یک رویداد فرهنگی به برگزاری 
مستقل آن است چرا در همین وزارت ارشاد، 
جشنواره‌های دیگر به این »جدایی« گرفتار 
تجسمی،  تئاتر،  جشنواره‌های  نشده‌اند؟ 
موسیقی و شعر فجر! اگر واقعا لقب »جهانی« 
برای جشنواره تا این حد اهمیت دارد چرا به 

سراغ طراحی و ایجاد یک زیرساخت جدید 
نرفته‌ایم؟ یک جشنواره استاندارد مستقل با 
عنوانی دیگر مانند: »جشنواره جهانی فیلم 
تهران«،  فیلم  جهانی  »جشنواره  ایران«، 
»جشنواره جهانی فیلم شیراز« یا »جشنواره 
جهانی فیلم قشم«، و …؟ ای بسا، با انگاره 
برخی عزیزان، در آن صورت وجوه فرهنگی 

بر وجوه سیاسی آن بیشتر بچربد.
رویداد  این  است  کرده  ثابت  تجربه 
بی‌نسبت با جریان فرهنگی و متن اجتماعی 
و تقویم زمانی خویش موفق نخواهد بود. 
بیلگه  »نوری  چون  چهره‌هایی  حضور 
جیلان« هر چند مغتنم است ولی نمی‌توانند 
جشنواره را نجات دهند، نکته اینجاست که 
آقای نوری بیلگه جیلان هم، افتخارش به 
حضور در آن »جشنواره بین‌المللی فجر« 
است که جایزه گرفت و با فیلمسازان بزرگ 
تحلیل  با  است  نیاز  رو،  این  شد.از  آشنا 
از  فارغ  دیگر،  یک‌بار  فرآیندها،  و  روندها 
»فیک«؛  و  غیرکارشناسی  فضاسازی‌های 
مطالعات  معاونت  توسط  علمی  همایشی 

سازمان سینمایی طراحی و از دیدگاه‌های 
شود  استفاده  کارشناسان  و  صاحب‌نظران 
تا به بهترین تصمیم و اجماعی اقناع‌کننده 
انبوه مشکلات  کنار  وقتی در  منجر شود. 
خانواده سینما از قبیل: »اشتغال«، »بیمه«، 
خاص«،  بیماران  »شرایط  »بازنشستگی«، 
پایه  حقوق  »ترمیم  »عیدی«،  »مسکن«، 
سینماگران«، »شرایط رفاهی و معیشتی«، 
»وضعیت تولید« و »بحران بیکاری بیش از 
80 درصد خانواده سینما و معضلات دیگر« 
در  که  کنیم  برگزار  جشنواره‌ای  باید   …
خدمت منافع کل سینما و خانواده آن باشد 

نه افرادی خاص و معدود.
سینمای ایران به جشنواره یکپارچه 
و بزرگ نیاز دارد تا شاهد حضور یکپارچه 
از  اعم  موفق  سینماگران  سینما،  کلیت 
فیلمسازان کوتاه و مستند، جامعه نخبگانی 
و  داخلی  بنام  منتقدان  دانشگاهی،  و 
بین‌المللی و رسانه‌های داخلی و خارجی و 
فیلم‌های قابل توجه و کنجکاوی‌برانگیز و 
… باشد. تا صدایی رسا برای اعتلای سینما 
و اعتبار مضاعف آن در جهان انعکاس پیدا 
کند. تولیدات سال سینمای ایران از معبر 
و  به جهان  »مجموعه ظرفیت جشنواره« 
میهمانان خارجی معرفی شوند. به موازات، 
شاهد حضور همزمان سینماگران بزرگ و 
غول‌های صنعت تصویر در کنار فیلمسازان 
فعلی،  وضعیت  باشیم.در  ایران  در  داخلی 
جشنواره  در  اصلی  و  مهم  تولیدات  چون 
فجر رونمایی می‌شوند، بناگزیر، به فیلم‌های 
گمنام  میهمانان  و  فیلمسازان  ضعیف، 
جشنواره  ظرفیت  می‌شود.  داده  میدان 
نامرتبط،  مدیران  متفرقه،  میهمانان  با  را 
»فربه‌سازی با نشست‌ها و آئین‌ها« و … 
اشباع نسازیم و به شائبه »توریسم رایگان« 
دامن نزنیم. جشنواره بین‌المللی فیلم فجر 
فراتر از بحث‌های تخصصی و فنی سینما، 
عملیات  لحاظ  به  عظیمی  ظرفیت‌های 
اذهان  در  رسانه‌ای  کارکردهای  و  روانی 
جامعه و فضای جهانی برای نمایش و معرفی 
فرهنگ و الگوی زیست ایرانی فراهم می‌آورد 
که حضور صدها رسانه در کنار میهمانان 
خارجی، این ارزش‌ها، زیبایی‌ها، کارکردها و 
مزیت‌ها را چندین برابر خواهد کرد و به مثابه 
پل ارتباطی فرهنگی و غیرسیاسی با جهان 
در  ایران  اعتبار سینمای  باید  مهم،  است. 
عرصه ملی و بین‌المللی باشد که فرایندهای 
ارائه شده اقناع‌کننده نبوده است.یادمان باشد 
در همین روزها که صدای جشنواره جهانی 
فجر ایران حتی از »دروازه قرآن« شهر شیراز 
آن سوتر نرفته است، بیخ گوش ما، عربستان 
سعودی در حال برگزاری جشنواره‌ای است 
در ساحل دریای سرخ که میزبان نامدارترین 
چهره‌های سینمای دنیا و ستارگان آن است 
و نام‌های برجسته بین‌المللی چون: »آدرین 
برودی«، »مایکل کین«، »وین دیزل« و »آنا 
د آرماس« بود و رئیس کمیته انتخاب فیلم 
آن »شان بیکر«، کارگردان  برنده پنج جایزه 
اسکار برای فیلم »آنورا« است و جشنواره‌اش 
افتتاح   »Giant« »با نمایش فیلم »غول
قانون  لغو  از  که  عربستانی  هم  آن  شد، 
ممنوعیت سینما در آن حدود هشت سال 
می‌گذرد و تنها چند سالن سینما دارد و عمر 
جشنواره دریای سرخش هم پنج سال است 
نه 43 سال. تازه جشنواره‌اش عضو فیاپف 

هم نیست.

فتح‌الله مجتبایی با بیان اینکه نسل جوان از خود بیگانه شده‌ 
است، می‌گوید در کتاب‌های درسی ما چیزهایی  می‌گذارند که آدم 
خجالت می‌کشد و از کتاب‌های درسی که دست جوان‌های مملکت 
عرفان‌پژوه  و  مترجم  ادیب،  می‌شود.این  شرمنده  آدم  می‌دهند، 
زادروز ۹۸ سالگی خود درباره  ایسنا در  با  پیشکسوت در گفت‌وگو 
نگرانی‌هایی که درباره شناخت ناکافی نسل جوان از هویت ایران وجود 
دارد و چه می‌توان کرد که جوانان با فرهنگ خود آشنا شوند، گفت: 
کامپیوتر و اینترنت و این‌ها که آمدند، همه مردم را با خود بیگانه 
کردند. تمام جوانان یک چیز )گوشی موبایل( دستشان است و همه 
دنیا در این رفته و باعث بی‌اعتنایی و بی‌خبری از فرهنگ خودشان 

شده است.
او افزود: اوضاع و احوال مملکت و دنیا طوری شده که هرکسی 
نگران این است که دنیا چه خواهد شد. اگر بخواهند جنگ اتمی کنند، 
زمین از بین خواهد رفت. پیشرفت علم نگرانی عجیب و غریبی در دنیا 
ایجاد کرده است و طوری ذهن‌ها را درگیر کرده که کسی به فکر تاریخ 
خود نیست. این موجی است که می‌گذرد. خود من مدتی همیشه در 
جیبم بود و حالا می‌بینم چیزی ندارد و باز هم می‌روم سراغ  کتاب‌های 

قدیم خودم. موجی است که می‌گذرد.
این عضو فرهنگستان زبان و ادب فارسی خاطرنشان کرد: باید 
جوان‌های ما بدانند به کجا تعلق دارند. تعلق داشتن خیلی چیز مهمی 
است که آدم بداند به کجا تعلق دارد. شما حس نکرده‌اید؛ من بی‌تعلقی 
را حس کرده‌ام؛ ده پانزده سال این‌ور دنیا بودم و ده پانزده سال آن 

ور دنیا بودم و در این فاصله بی‌تعلقی را حس کردم. من هرجای دنیا 
می‌خواستم بمانم بهتر از اینجا زندگی می‌کردم؛ دیدم ممکن است پول 
بیشتر بگیرم و خانه بزرگ‌تر داشته باشم اما تعلق ندارم. تعلق داشتن 

چیز مهمی است و آدم باید بداند به کجا تعلق دارد.
اسلامی  فلسفه  استاد  و  حافظ‌شناس  نویسنده،  دادبه،  اصغر 
و ادبیات عرفانی که در کنار مجتبایی در مراسم جشن تولد او در 
فرهنگستان زبان و ادب فارسی حضور داشت، با بیان اینکه باید بدانیم 
تعلق داشتن چگونه شکل می‌گیرد، به ایسنا گفت: وقتی جوان‌های ما 
از نخستین کلاس‌ها چیزهایی که باید داشته باشند ندارند که بخوانند 
طبیعی است کسی که چیزی نمی‌داند تکلیفش روشن است. هیچ 
راهی وجود ندارد. همانطور که ایشان )فتح‌الله مجتبایی( خواندند، ما 
خواندیم و نسل ما خواند... در ادامه مجتبایی گفت: در روزگاری که 
ما درس می‌خواندیم، تحصیلات را با »گلستان« و »بوستان« شروع 
می‌کردیم. در آن روزگاری که ما درس می‌خواندیم کسی در دبیرستان 
و دانشگاه نبود که »گلستان« و »بوستان« را نخوانده باشد و نشناسد، 
»شاهنامه« را نشناسد و نخوانده باشد. »مثنوی« را نخوانده و نشناخته 
باشد. زندگی ما با آن فرهنگ شروع ‌می‌شد و حالا زندگی‌ها با آن 
فرهنگ شروع نمی‌شود و اشکال این است. این دستگاه‌ها جای آن 
را  را می‌زند و الان دیگر من  از مدتی آدم   بعد  اما  را گرفته است 
زده است. دو تا از این‌ها دارم؛ یکی در این جیبم و دیگری در آن 
جیبم، اما استفاده نمی‌کنم چون همه‌اش تکرار می‌کند و چیزهایی 
تازگی‌ها  می‌روم.  خودم  کتاب‌های  سراغ  پس  ندارد،  می‌خواهم  که 

دوباره شروع کرده‌ام و »گلستان« می‌خوانم. در صدسالگی »گلستان« 
می‌خوانم و حالا که می‌خوانم چیزهای تازه‌ای پیدا می‌کنم. 

این استاد ادیان و عرفان خاطرنشان کرد: باید تشویق کنید تا 
از میراث فرهنگی ما قدردانی شود. کتاب‌های درسی را برمی‌دارند، 
مزخرفاتی می‌گذارند که آدم خجالت می‌کشد و آدم شرمنده می‌شود 
است.  این  می‌دهند،  مملکت  جوان‌های  دست  که  درسی  کتاب 
کتاب‌های درسی‌ای را که قدیم ما می‌خواندیم به جوان‌ها بدهند. اینها 
ذهن بچه‌ها را خراب  و آن‌ها را از خود بیگانه می‌کند.مجتبایی با 
تأکید بر اینکه از خود بیگانه شدن و احساس بی‌تعلقی کردن خیلی 
چیز خطرناکی برای جامعه است، توضیح داد: جوانان بعد از مدتی به 
آلمان و به کانادا می‌روند، من به هاروارد رفته‌ام. هم فوق‌لیسانسم را از 
هاروارد گرفتم و هم دکتری‌ام را. دکتری‌ هم در ایران و دانشگاه تهران 
دارم. می‌خواستند من را نگه دارند، دیدم من احساس تعلق نمی‌کنم 
و می‌خواهم  به جایی بروم که تعلق داشته باشم و جایی باشم که آن 
را بشناسم و آنجا بزرگ شده‌ باشم. سختی‌هایش را تحمل کرده‌ام. 
دختر و پسرم  آنجا زندگی می‌کنند و هرگاه می‌آیند، می‌خواهند من 
را آنجا ببرند. می‌گویم می‌خواهید من را ببرید غربت! من درد غربت را 
کشیده‌ام اما جوانانی که می‌روند آن‌ور درد غربت را نمی‌کشند، اشکال 
این است.او خاطرنشان کرد: جوانان فرهنگ خود را نمی‌شناسند و از 
خود بیگانه شده‌اند، علت این است که کتاب‌های درسی‌ ما خراب است. 
با کتاب‌هایی شروع کنند که فرهنگ مملکت و هویت ایرانی را تبلیغ 
کند. کتاب درسی ما هویت ایرانی را تبلیغ نمی‌کند. هویت‌های دیگر 

را تبلیغ می‌کند که به درد ما نمی‌خورد و پس‌فردا بادی که بیاید اینها 
را از هم فصل می‌کند.

یادآور شد:  به فتح‌الله مجتبایی  پایان، اصغر دادبه خطاب  در 
استاد آخرین کاری که کردند این بود که ادبیات فارسی را از کنکور 
و  شد  مضحکه  دبیرستان  در  درس  این  نتیجه  در  و  کردند  حذف 
نمی‌خوانند. وضعیت این است. آیا انتظار دارید با فرهنگ خود ارتباط  

برقرار کنند؛ چگونه؟ از هوا؟

جشنواره جهانی فیلم فجر در شیراز ، دورهمی ۵۰ میلیارد تومانی پایتخت نشینان
فرصت‌های سوخته فجر جهانی و به هیچ انگاشتن استعدادهای بومی در فارس

 فتح‌الله مجتبایی ، مترجم و عرفان‌پژوه : 

    در یک قلم فقط پنج میلیارد تومان 
 از جیب شهرداری شیراز خرج کردند 

    نام نوری بیلگه جیلان هم نجات دهنده نبود 

    در همین روزها که صدای جشنواره جهانی 
فجر ایران حتی از »دروازه قرآن« شهر شیراز آن 
 سوتر نرفته است، بیخ گوش ما، عربستان سعودی 

در حال برگزاری جشنواره‌ای است در ساحل دریای 
 سرخ که میزبان نامدارترین چهره‌های سینمای دنیا

 و ستارگان آن است 

آدم از کتاب‌های درسی خجالت می‌کشد!  
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فقط شیرازی ها غریبه بودند

 »یک تصادف ساده« ساخته جعفر پناهی
 در چهار رشته  نامزد گلدن گلوب شد

فیلم  بهترین  رشته  چهار  در  پناهی  جعفر  ساخته  ساده«  تصادف  »یک  فیلم 
غیرانگلیسی زبان، بهترین فیلمنامه، بهترین کارگردانی و بهترین فیلم درام نامزد گلدن 
گلوب شده است.در بخش بهترین فیلم غیرانگلیسی زبان، »یک تصادف ساده« از کشور 
فرانسه با  »چاره‌ای دیگر نیست« ساخته پارک چان ووک، »مامور مخفی« ساخته کلبر 
مندونسا فیلیو، »ارزش عاطفی« ساخته یواکیم تریه،  »صراط« ساخته الیور لاشه، و 

»صدای هند رجب« ساخته کوثر بن هنیه، رقابت می‌کند.

اسناد  با  اکبری  علی  مستند جدید 
جلال  از  نادیده  روایت‌های  و  آرشیوی 
به  ملت  سینمایی  پردیس  در  آل‌احمد 

نمایش درمی‌آید.
به گزارش  خبرآنلاین ،  همزمان با 
سالروز تولد جلال آل‌احمد، مستند »من 
با حضور جمعی  هستم«  آل‌احمد  جلال 
از صاحب‌نظران تاریخ و ادبیات کشور، در 

پردیس سینمایی ملت اکران می‌شود.

این مستند با بهره‌گیری از انیمیشن، 
فیلم‌ها و صوت‌های  و  بازسازی، مصاحبه 
علی  و  شده  تدوین  و  تهیه  آرشیوی 

هدف  آن،  کارگردان  و  نویسنده  اکبری، 
بررسی شخصیت  را  مستند  این  تهیه  از 
یک  به‌عنوان  آل‌احمد  جلال  عملکرد  و 

 روشنفکر و کنش‌گر اجتماعی اعلام نموده
 است.

اکران  با  همزمان  که  است  گفتنی 
این مستند که به نوعی روایتگر رویدادهای 
واپسین سال‌های زندگی و چگونگی مرگ 
مرموز این نویسنده مشهور می‌باشد، برخی 
مخزن‌های  در  موجود  مربوطه  اسناد  از 
اسناد ملی نیز برای نخستین بار رونمایی 

خواهند شد.

 پرده‌برداری از اسرار زندگی 
و مرگ جلال آل‌احمد
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طرز تهیه
کباب مرغ چوبی

شــنبلیله یک گیاه دارویی با طبع گرم و خشک است که از قدیم در 
طب ســنتی ایران و بســیاری از فرهنگ‌ها برای درمان بیماری‌های 
مختلــف به کار رفته اســت. دانه‌ها و برگ‌های این گیاه سرشــار از 
ترکیبات مفید مانند فیبر، آنتی‌اکسیدان‌ها و فیتواستروژن‌ها هستند 
و به همین دلیل در بهبود مشکلات گوارشی، تقویت سیستم ایمنی، 
تنظیم هورمون‌ها و افزایش انرژی بدن نقش مهمی دارند. شــنبلیله 
علاوه بر کاربرد دارویی، در آشــپزی نیز به‌عنوان ادویه‌ای خوش‌عطر 

مورد استفاده قرار می‌گیرد.

دانه شــنبلیله دارای مقادیر مناسبی از فلاونوئیدهای پلی فنولی می 
باشد و به همین دلیل باعث بهبود عملکرد کلیه های می شود. علاوه 
بر این مصرف دانه شنبلیله می تواند از ایجاد غشا در اطراف کلیه ها 
جلوگیری کند که در نهایت به سلامت بیشتر کلیه های می انجامد، 
کســانی که مشکلات کلیوی دارند می توانند با مشورت پزشک دوز 
مناسب شنبلیله را در رژیم غذایی خود قرار دهند. جالب است بدانید 
که در طب ســنتی کشور چین هم از شــنبلیله برای درمان برخی 

مشکلات کلیوی استفاده می شود.

شــنبلیله از گیاهان دارویی محســوب می شــود که برای تقویت و 
ســامت مغز بسیار مناسب است. شنبلیله علاوه بر اینکه به سلامت 
مغــز کمک می کند برای افزایش یادگیری و تقویت حافظه نیز یک 
گزینه بسیار مناسب محسوب می شود. ضمن اینکه مصرف شنبلیله 
با تقویت عملکرد مغز باعث می شــود که خطر ابتلا به بیماری های 
شــناختی مرتبط با افزایش ســن مثل آلزایمر و پارکینسون ) یکی 
از بیماری هــای مخرب و تاثیرگذاری روی سیســتم عصبی مغز ( 

نیز کاهش یابد.

آرتریت یکی از عارضه های شــایع امروزی است که باعث ورم و درد 
شــدید در ناحیه مفاصل می شود که در موارد شدید می تواند شما 
را از حرکت هم باز نگهدارد. شنبلیله دارای خواص ضد التهابی قوی 
می باشد و به همین دلیل می تواند به کاهش دردهای مفاصل کمک 
کند. اگر با مشکلاتی مثل چربی خون و کلسترول بالا دست و پنجه 
نرم می کنید بهتر است شنبلیله را در رژیم غذایی غذایی خود جای 
دهید. فلاونوئید نارینجنین که در شــنبلیله به وفور یافت می شود 

می تواند به کاهش سطح چربی و کلسترول بد خون کمک کند.
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  مرحله 1: 
برای تهیه کباب مرغ چوبی خوشــمزه ابتدا گوشــت مرغ را 
با چرخ گوشــت یا غذاساز چرخ می کنیم، سپس داخل یک 
کاسه مناسب می ریزیم. در ادامه سیر را رنده می کنیم و به 

همراه زعفران دم کرده به کاسه اضافه می کنیم.

 مرحله 2:  
در ایــن مرحله پیاز را با رنده ریز رنده می کنیم، ســپس با 
فشــار دســت آب اضافی اش را می گیریم و به همراه پودر 
پاپریکا، فلفل سیاه، پودر زنجبیل، روغن مایع و مقداری نمک 
و ادویه های دلخواه خود به کاســه حاوی گوشت مرغ اضافه 

می کنیم.

  مرحله 3: 
حالا مایه کباب را چند دقیقه با دســت ورز می دهیم تا علاوه 

بر ترکیب شدن مواد، کاملا منسجم و یکدست شود. در ادامه 
روی درب کاسه را با سلفون می پوشانیم و به مدت یک ساعت 

در یخچال قرار می دهیم تا مایه کباب استراحت کند.

  مرحله 4: 
در همین حین مقداری آب داخل یک قابلمه می ریزیم و روی 
حرارت زیاد قرار می دهیم تا آب به نقطه جوش برســد. پس 
از اینکه آب جوش آمد ســیخ های چوبی را به مدت ۵ دقیقه 

درون آب جوش قرار می دهیم تا زمان کباب کردن نسوزند.

  مرحله 5:  
قرار دادن سیخ ها در آب جوش یک نکته مثبت دیگر هم دارد 
و آن هم این است که کباب ها پس از آماده شدن به سیخ نمی 
چســبندند. پس از گذشت یک ساعت مایه کباب را از یخچال 

خارج می کنیم و به سیخ می کشیم.

  مرحله 6:   
حالا صفحــه گریل را روی حرارت قرار مــی دهیم و پس از 
داغ شــدن گریلف کباب ها را به ترتیــب روی صفحه گریل 
می چینیم. پس از گذشــت ۷ تا ۱۰ دقیقه کباب ها را بر می 
گرداینم تا سمت دیگرشان نیز به صورت یکدست گریل شود.

  مرحله 7:  در صورتی که صفحه گریل در دسترس نداشتیم 
می توانیم از تابه دو طرفه یا منقل زغال هم برای پختن کباب 
ها اســتفاده کنیم. در پایان کباب مرغ گریل شده را به همراه 

گوجه فرنگی کباب به دلخواه با برنج یا نان سرو می کنیم.

مواد لازم
۲ عدد کامل 		 سینه مرغ

۲ حبه 		 سیر
۱ عدد درشت 		 پیاز

۲ قاشق غذاخوری زعفران دم کرده	
به تعداد کافی سیخ چوبی	

1/2 قاشق چایخوری 		 پاپریکا
1/2  قاشق چایخوری 		 فلفل سیاه
1/2 قاشق چایخوری 		 زنجبیل

۱ قاشق چایخوری 		 نمک
۱ قاشق غذاخوری روغن مایع	
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فال روزانه

 در خصوص روابط عاطفی و احساسی فروردین
برای متولدین فروردیــن ماه می گوید : 
تو طبعی آتشــین داری و زود تحت تاثیر 
قــرار می‌گیری. باید احساســات خود را 
 كنترل كنی و به دور از هــر گونه تنش و اضطراب تصمیم بگیری تا 

موفق شوی.
درباره کار و تجارت و اقتصاد نیز توصیه شده است : به زودی گره‌ای از كارهای تو باز 
می‌شود و موقعیت مالی خوبی پیدا خواهی كرد. اگر در كنار كار و تلاش، دعا و نیایش 

با قلبی پاك صورت گیرد، حتما به نتیجه مطلوب خواهی رسید.

در خصوص روابط عاطفی و احساســی 
برای متولدین اردیبهشــت ماه می گوید 
: اتفاقاتی پیش می‌آید كه تو را وسوســه 
میك‌ند تا دست به كارهای غلط و اشتباه 
بزنی. كاملا باید مراقب باشــی و در همه حال دوراندیشــی خود را حفظ كنی. باید 

مراقب باشی، بازیچه این و آن نشوی.
درباره کار و تجارت و اقتصاد نیز توصیه شــده اســت : نوســانات مالی تو را عصبی و 
ناراحت خواهد كرد. باید برخود مســلط باشــی و به دنبال راهــی بگردی. البته این 

نوسانات ناپایدارند و به زودی حل خواهند شد.

اردیبهشت

 در خصــوص روابــط عاطفی و احساســی برای 
متولدین خــرداد ماه می گوید : پــس از یك دوره 
ناراحتــی و تنهایــی، اكنون وارد مرحلــه تازه‌ای از 
زندگی شده‌ای و با شخصی آشنا می‌شوی كه بعضی از رویاهای شیرین 

تو را به واقعیت نزدیك میك‌ند و تو را شاد و خرم میك‌ند.
در خصوص توصیه های اجتماعی نوشــته شــده است : همیشــه به دنبال چیزهای 
غیرممكن هســتی و همین تو را خســته میك‌ند. نمی‌دانی كــه حتی یك موفقیت 
كوچك به تو انرژی خاصی می‌دهد كه برای هفته‌ها و ماهها شــارژ خواهی بود. پس 

به دنبال آن موفقیت كوچك باش.

خرداد

در خصوص روابط عاطفی و احساسی برای متولدین 
تیر ماه می گوید : گیرم كه شــانس در خانه تو را بزند 
و بپرسد كه چه می‌خواهی؟ وقتی تو خود هنوز به این 
نرسیده‌ای كه هدف تو در زندگی چیست، دیگران چه 

كمكی می‌توانند به تو بكنند!
در خصوص توصیه های اجتماعی نوشــته شده اســت : از چیزهایی كه تو را آشفته 
میك‌ند فاصله بگیر. باید آرامش و اطمینان لازم را داشــته باشــی. ارداه قوی‌تر از هر 

مانعی برتر و نیرومندتر است. خود را برای روزهای بهتری‌ آماده كن.

تیر

 در خصــوص روابط عاطفی و احساســی برای 
متولدین مرداد ماه می گوید : مســائلی در زندگی 
عاطفی‌ات اتفــاق می‌افتد كه نبایــد در مورد آن 
ســهل انگاری كرد. باید با عقل و منطق و بدور از احساســات با این 

مشكل برخورد كنی تا به سرعت مشكل حل شود.
در خصوص توصیه های اجتماعی نوشــته شده است : یك موفقیت كوچك هم كافی 
است تا این فضا را عوض كرده و دوباره تو را سرحال و شادمان كند. می‌توانی از این 

موفقیت كوچك نردبانی بسازی برای رشد و رسیدن به موفقیت‌های بزرگ.

مرداد

در خصوص روابط عاطفی و احساسی برای 
متولدین شــهریور ماه می گوید : در این اوضاع 
درهم برهم، تصمیم‌گیری دشــوار خواهد بود. 
باید كمی حوصله كنی تا همه چیز مرتب شود 

سپس می‌توانی با چشمان باز برای زندگی و آینده‌ات تصمیم بگیری. 
درباره کار و تجارت و اقتصاد نیز توصیه شــده اســت : نباید انتظار داشــته باشی در 
وضعیت اقتصادیت تغییری ایجاد شود. آینده دستاورد تلاش و همت توست بنابراین 
كســی كه به خود زحمت نمی‌دهد و امــروز كاری نمیك‌ند، نمی‌تواند توقع روزهای 

بهتری را داشته باشد.

شهریور

 در خصوص روابط عاطفی و احساســی برای 
متولدین مهر ماه می گوید : احســاس میك‌نی 
تصمیم تو به اراده و اختیار دیگران بستگی دارد. 
این موضوع می‌تواند آزاردهنده باشــد اما اگر تفاهمی كه وجود دارد 

همچنان باقی بماند، مشكلی پیش نمی‌آید.
درباره کار و تجارت و اقتصاد نیز توصیه شــده است : با وجود مشكلات و موانعی كه 
در وضعیت اقتصادیت ایجاد شــده، تو باید همچنان بكوشی تا پیشرفت كنی. در این 

صورت است كه نتیجه می‌گیری و به خواسته‌هایت می‌رسی.

مهر

 در خصوص روابط عاطفی و احساسی برای 
متولدیــن آبان ماه می گویــد : از مورد محبت 
قرار گرفتن در این روزها تعجب نكن و ســعی 
كن نهایت استفاده را از آن ببری. اگر فال خود 
را بصورت روزانه دنبال كرده باشــی متوجه خواهید شد كه این ایام 

رو به پایان است و تا سال دیگر باید منتظر بمانی.
در خصوص توصیه های اجتماعی نوشــته شده است : فعلا از اماكن شلوغ پرهیز كن. 
در شــلوغی افكارت به هم خواهد ریخت و این روزهایی اســت كه نیاز به فكر كردن 

داری و از دست خواهد رفت. فكر كن.

آبان

در خصوص روابط عاطفی و احساسی برای 
متولدیــن آذر ماه می گوید : رفته رفته درهای 
تازه‌ای به روی تو گشــوده خواهد شــد. كسی 
پیدا می‌شود كه بدون هیچ چشم‌داشتی حاضر 

می‌شود به تو كمك كند. 
در خصوص توصیه های اجتماعی نوشــته شده است: اگر خطایی در حق تو كرده‌اند، 
آن را ببخش و فراموش كن. گذشت در حق دیگران به تو سینه‌ای فراخ و قلبی بزرگ 
می‌دهد كه می‌توان خوبی‌های زیادی را در آن ذخیره كرد و از آنها برخوردار شد. اگر 

درست نگاه كنی این هم نوعی شادی است.

آذر

در خصوص روابط عاطفی و احساسی برای 
متولدیــن دی ماه می گوید : این خوب اســت 
كه به دنبال حقیقت باشــی امــا از آنجایی كه 
بعضی اوقات حقیقت تلخ است ممكن است تو 
را ناراحــت كند. پس كلا از خیــرش بگذر و موقعیت‌های دیگری 

را امتحان كن.
در خصوص توصیه های اجتماعی نوشــته شــده اســت : خیلــی زود یك خبر ویژه 
هیجان‌زده‌ات میك‌نــه. بهتره از اتفاقات و لحظه‌های هر چند كوچك هم اســتفاده 

كنی و ازشون لذت ببری.

دی

 در خصوص روابط عاطفی و احساسی برای 
متولدیــن بهمن ماه می گویــد : این روزها با 
واقعیت فاصله گرفتی. لازم است دوباره پاهای 
خــود را بر روی زمین واقعــی بگذاری. خیلی 
خوب اســت كه آدم آرزوهایی داشته باشــد اما باید مراقب باشی 
كه این آرزوها و خواســته‌ها به صلاحت باشــد و به صورت رویا و 

خواب و خیال نباشد.
در خصوص توصیه های اجتماعی نوشته شده است : یكی از خواسته‌ها و یا آرزوهایت 

برآورده می‌شود. به مناسبتی دوست و یا دوستان تازه‌ای پیدا میك‌نی.

بهمن

 در خصوص روابط عاطفی و احساسی برای 
متولدین اســفند ماه می گوید : از خودخواهی 
فاصله بگیر تا شــانس و اقبــال جرات كند به 
تو نزدیك شود!! ســعی كن دیگران را هم در 

زندگی‌ات شریك كنی و راهی برای دوستی و رفاقت بیابی.
درباره کار و تجارت و اقتصاد نیز توصیه شــده اســت : از نظــر اقتصادی وضعیت تو 
بد نیســت. با این حال چاله‌هایی وجود دارد كه بایــد آنها را پر كرد تا زندگی بتواند 
روند ســالم و مشخص داشته باشــد. راه‌اندازی در پیش است و باید خود را برای آن 

آماده كرد.

اسفند

طرز تهیه 
کیک سیب با شیره انگور

 مرحله اول: برای تهیه کیک ســیب و شیره انگور ابتدا 2 عدد سیب 
را پوست می گیریم و می شوییم و هسته های آن ها خارج می کنیم و 
به صورت مکعبی روی تخته آشــپزخانه آن ها را خرد می کنیم و داخل 

قابلمه ای می ریزیم.

  مرحله دوم: 
ســپس روی حرارت قرار می دهیم و کمی آبلیمو )در صورت دلخواه( 
بــه آن اضافه می کنیــم و همین طور 5/1 لیــوان آب نیز به آن می 
افزاییم و درب قابلمه را نیمه باز قرار می دهیم تا آب ســیب ها تبخیر 

شود و کاملا بپزند.

  مرحله سوم:  
بعد با گوشــت کوب دستی ســیب های پخته شده را له می کنیم تا به 
صورت پوره شود و قابلمه را کنار می گذاریم. سپس بیکینگ پودر را به 
آرد اضافه می کنیم و با قاشــق آن ها را مخلوط می کنیم و سه مرتبه 

آن ها را از الک رد می کنیم.

 مرحله چهارم: 
تخــم مرغ هــا را اول داخل پیاله ای می شــکنیم و در صورت ســالم 
بــودن داخل کاســه ای می ریزیم و بعد شــکر قهــوه ای را به همراه 
دارچین،جوزهندی،زنجبیل بــه آن اضافه می کنیم و با دور تن همرن 

برقی مواد را می زنیم تا حجم آن دوبرابر شود.

 مرحله پنجم: 
بین همزدن مواد با لیسک اطراف کاسه را دورگیری می کنیم.بعد از 4 
الی 5 دقیقه همزدن مواد مایه کشــدار و به رنگ کرمی می شود. پس 
از آماده شــدن مایه، فر را روشن می کنیم و روی 180درجه سانتیگراد 

قرار می دهیم تا به مدت 15 دقیقه زودتر گرم شود.

  مرحله ششم:  
شــیره انگور یا خرما را به مایه اضافــه می کنیم و همین طور بلافاصله 
روغــن، آب نصف لیوان و پوره ســیب را به مواد مــی افزاییم و در حد 
ترکیب شــدن مواد را هم می زنیم و همزن برقی را کنار می گذاریم و 

آرد را طی سه مرحله به مایه اضافه می کنیم.
  مرحله هفتم: 

ســپس با همزن دستی در هر مرحله مواد را خوب مخلوط می کنیم تا 
انتهای کار مایه کیک یکدســتی داشته باشیم و آرد کاملا در مواد حل 
شــده باشــد. در ادامه قلمو را داخل کمی روغن می زنیم و داخل قالب 

را چرب می کنیم.

  مرحله هشتم:  
حالا کمی آرد به صورت پخش می پاشــیم و تا 3/2 فضای داخل قالب 
از مایه کیک می ریزیم و قالب را در طبقه وسط فر قرار می دهیم تا به 
مــدت تقریبا 40 الی 45 دقیقه کیک بپزد.بعد از پخت قالب را از داخل 

فر بیرون می آوریم.

  مرحله نهم
ســپس کنار می گذاریم تا از حرارت بیافتد و خنک شــود و با چاقو لبه 
های کیک را جدا می کنیم و در ظرف مورد نظر قالب را بر می گردانیم 
و روی کیک سیب با شیره را با حلقه های سیب خشک تزئین می کنیم.

مواد لازم
2 لیوان 		 آرد سفید

1 و 1/4 لیوان شکر قهوه ای یا سفید	
4 عدد 		 تخم مرغ

1/4 لیوان شیره انگور	
1/2 لیوان 		 آب

دو سوم لیوان روغن مایع	
1/2 لیوان 		 پوره سیب

1 قاشق چایخوری 		 دارچین
1 قاشق چایخوری 		 زنجبیل

1/4 قاشق چایخوری جوز هندی	
2 قاشق چایخوری بکینگ پودر	
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دختری با هفت اسم
دختری با هفت اسم با عنوان فرعی فرار از کره شمالی کتاب دیگری درباره این کشور تقریباً ناشناخته است که این روزها در 

دنیای کتاب با استقبال مواجه شده است. می‌توان این دسته از کتاب‌ها را، کتاب‌های ژانر فرار از کره شمالی لقب داد. 
دسته‌ای که با کتاب فرار از اردوگاه ۱۴ توجه خوانندگان را به خود جلب کرد.

نویسند‌‌‌‌‌‌ه: هیئون‌سئو لی

باشـگاه الهلال عربسـتان بار دیگر 
نـام خـود را در صدر اخبـار نقل‌وانتقالات 
 BBC قـرار داده اسـت. طبـق گـزارش
Sport، غـول آبی‌پـوش ریـاض اکنون 
به شـکل جدی بـه جذب محمـد صلاح 
سـتاره مصـری لیورپول علاقه‌مند شـده 
بررسـی  را  بـه مذاکـره  ورود  و شـرایط 
می‌کنـد. الهالل که طـی دو سـال اخیر 
مالکـوم،  چـون  چهره‌هایـی  خریـد  بـا 
مارکـوس لئوناردو، کولیبالـی، روبن نوس 
و اسـطوره‌هایی دیگر پـروژه‌ای نجومی را 
آغـاز کـرده، اکنون به دنبـال اضافه کردن 
یـک نـام واقعـاً جهانـی بـه لیسـت خود 
است.صلاح تابستان گذشته نیز پیشنهاد 
فوق‌العـاده‌ای از عربسـتان دریافـت کـرد؛ 
پیشـنهادی کـه گفتـه می‌شـد حتـی از 
بزرگ‌تریـن قراردادهـای تاریـخ فوتبـال 
نیـز فراتـر بـود. امـا لیورپـول در آن زمان 
اعالم کـرد که اجـازه خروج سـتاره خود 
نیـز بـر  را نمی‌دهـد و یورگـن کلـوپ 
مانـدن او تأکید کرد. با این حال، شـرایط 
امسـال متفـاوت اسـت. قـرارداد صالح 
بـه سـال‌های پایانـی نزدیـک می‌شـود و 
لیورپـول در دوره‌ای انتقالی قرار گرفته که 
شـاید باعث شـود در برابر یک پیشـنهاد 
هنگفت، تصمیم متفاوتـی بگیرند.الهلال 
امـا فقـط بـه دنبـال یـک خرید نیسـت؛ 
بلکـه در تالش بـرای تکمیـل پـروژه‌ای 
اسـت که فوتبال باشـگاهی عربسـتان را 
وارد سـطح تـازه‌ای از رقابت جهانی کرده 
اسـت. جذب محمد صالح نه‌تنها قدرت 
ورزشـی الهالل را تقویـت می‌کنـد بلکه 
ارزش تجاری و رسـانه‌ای لیگ عربسـتان 
را چنـد برابـر خواهـد کـرد.در مصـر نیز 
ایـن اخبـار بـا بازتـاب گسـترده‌ای همراه 
بـوده؛ زیرا صلاح همچنـان چهره‌ای ملی 
و یکـی از بزرگ‌تریـن سـتاره‌های قـاره 
آفریقا محسـوب می‌شـود. هنوز مشخص 
نیسـت که خـود بازیکن چه واکنشـی به 
این علاقه نشـان خواهد داد، اما بی‌شـک 
الهالل آماده اسـت یکـی از تاریخی‌ترین 
 پیشـنهادهای نقل‌وانتقـالات را روی میز 

بگذارد.

پرسپولیس بعد از تسـاوی در دربی 
106 امـروز بـه خانه پیـکان مـی‌رود تا 
برابـر رقیبـی قـرار بگیـرد کـه اوضاع 
جالبی در این فصل داشـته: بـردن بازی 
اول، 9 بـازی نبـردن و بـردن 2 بـازی 
اخیر. پرسـپولیس با بردن پیـکان، تبدیل 
بـه دومین تیـم تاریـخ لیگ برتـر بعد از 
اسـتقلال خواهـد شـد کـه از مـرز 600 
امتیـاز در بازیهـای بیـرون از خانـه این 
رقابتهـا عبور کـرده اسـت.هیچ حریفی 
بـه انـدازه پیـکان، بـرای پرسـپولیس 
 در تاریـخ لیـگ برتـر دلنشـین نبـوده

 است. 
قرمزهـا برابـر این رقیـب صاحب 
رکـورد بیشـترین بـرد یـک تیـم برابر 
یـک رقیـب در ایـن رقابتهـا هسـتند: 
نتوانسـته  سالهاسـت  پیـکان  بـرد.   28
قرمزهـا را ببـرد و آخرین بـردش وقتی 
رقـم خـورد کـه مجیـد جلالـی روی 
آقاخـان، مرتضـی  و  بـود   نیمکتـش 

 گلزنش. 
1- پرسـپولیس در 13 رویارویـی 
اخیـر لیگ برتـری‌اش به پیـکان، نباخته

2- پیـکان فقـط در یکـی از 13 
رویارویـی آخـرش برابـر پرسـپولیس، 

شکسـت نخـورده اسـت
3- یک شکسـت برای پرسپولیس در 

21 رویارویـی آخر لیگ برتـری با پیکان
4- پرسـپولیس فقـط در یکی از 6 

بازی آخـرش گل نزده اسـت

5- 11 بـرد و یـک مسـاوی برای 
پرسـپولیس در 12 رویارویـی آخـر بـه 

پیکان میزبانـی 
6- پیـکان در 8 رویارویی آخرش 

برابر پرسـپولیس فقط 2 گل زده
7- هیـچ تیمـی در ایـن فصـل به 
انـدازه پرسـپولیس تسـاوی نـدارد: 7 

ی ز با
8- پرسـپولیس این فصل به ملوان، 

چادرملو و اسـتقلال گل نزده است
9- بهتریـن رکـورد یک تیـم برابر 
تیمی دیگـر در تاریخ لیگ برتـر: 28 برد 

بـرای پرسـپولیس برابر پیکان
10- 28 بـرد برای پرسـپولیس، 5 
مسـاوی و 5 برد بـرای پیـکان در تاریخ 

برتر لیـگ 
11- 3 باخـت برای پرسـپولیس در 

29 بـازی آخر

10- 5 بـازی بـدون باخـت برای 
لیس سپو پر

برابـر  هـرگاه  دقیقـی   -11
پرسـپولیس قرار گرفته، شکسـت خورده 

بـازی  4 اسـت: 
12- 3 بـرد برای پرسـپولیس در 5 

بـازی آخر
از  کمتـر  تیمـی  هیـچ   -13
پرسـپولیس نباختـه اسـت: یـک بـازی

برابـر  هرگـز  پرسـپولیس   -14
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 شادی گل ستاره کامرونی با عصا 
برای مسخره کردن مورینیو!

در فصـل ۱۴/۲۰۱۳، یکـی از جالب‌تریـن و خنده‌دارتریـن لحظـات فوتبـال اروپا رقم 
خـورد.ژوزه مورینیـو، سـرمربی پرتغالـی، در یـک مصاحبـه اختصاصـی که بعدها لـو رفت، 
مدعی شـد سـاموئل اتوئو در آن زمان ۳۲ سـاله نیسـت و در واقع ۳۵ سـاله حساب می‌شود. 
ایـن اظهـار نظر باعث شـد رسـانه‌ها و هواداران حسـابی درباره سـن واقعـی مهاجم کامرونی 
گمانه‌زنـی کنند.امـا اتوئو در جواب این حرف مورینیـو، یک حرکت خلاقانه و طنزآمیز انجام 
داد کـه تـا امـروز در تاریـخ فوتبـال به یاد مانده اسـت. در بـازی مقابل تاتنهام، او موفق شـد 
گلزنـی کنـد و جشـن گل خود را بـا حرکتی تقلیدی از یک پیرمـرد با عصا و کمـردرد اجرا 
کنـد. ایـن ژسـت نه تنها لبخند بـه لب هـواداران آورد، بلکه یک پاسـخ مسـتقیم و با نمک 
بـه اظهارنظـر سـرمربی مطرح پرتغالی بود. حرکتی که نشـان مـی‌داد اتوئو چقـدر باهوش و 
شـوخ‌طبع اسـت و می‌تواند با طنز، انتقادها و شـوخی‌ها را پاسـخ دهد.مورینیو بعد از دیدن 
ایـن جشـن گل، در همـان حالتـی کـه همیشـه با طنز خشـک و خـاص خـودش برخورد 
می‌کـرد، گفـت: »ایـن بهترین جوابی بود که او می‌توانسـت به مـن بدهد!«این ماجرا نه تنها 
نشـان‌دهنده روحیه شـاد و خاص اتوئو بود، بلکه یکی از نمونه‌های فراموش‌نشـدنی دوسـتی 
و رقابـت طنزآلـود میـان مربـی و بازیکـن در فوتبال مدرن به حسـاب می‌آیـد. لحظه‌ای که 
امـروز بـه عنـوان یک جـوک کلاسـیک دنیای فوتبـال یـاد می‌شـود و بارها در شـبکه‌های 
اجتماعی و برنامه‌های ورزشـی مرور شـده اسـت.اتوئو با آن گل و جشن خاطره‌انگیزش، ثابت 
کـرد کـه حتی در سـنین بالاتر، می‌توان با شـوخ‌طبعی و هوش فوتبالی، بهتریـن جواب‌ها را 

بـه منتقـدان داد و هنوز هـم نامش در ذهن هواداران و فوتبالدوسـتان زنده اسـت.

 برگزاری اردوی انتخابی
 تیم ملی زیر 15 سال دختران

اردوی انتخابـی تیـم ملی فوتبال دختران زیر 15 سـال به میزبانی سـمنان برگزار می 
شـود.اردوی انتخابی تیم ملی فوتبال زیر15 سـال دختران در حالی از 25 آذرماه برگزار می 
شـود کـه مهناز امیر شـقاقی، سـرمربی این تیم اسـامی بازیکنان دعوت شـده بـه اردو را به 
شـرح زیر اعلام کرد:یاسـمن سـیدآقایی، نازلی رهبری نیا )گیلان(، پارمیس خرمی، مهسان 
صائبی، غزل یاری )همدان(، یاسـمین فتحی )بوشـهر(، آوا غلامی، هسـتی ایزی )خراسـان 
شـمالی(، ثنا حسـینی، روشـا رحیم آبادی )خراسـان جنوبی(، فاطمه اسـدی، ریحانه عین 
آبـادی، آویـن معتمدی )خراسـان رضـوی(، غزل بختـم )کرمانشـاه(، آژین شـریفی، نازنین 
صوفـی زاده )کردسـتان(، فاطمـه زهرا کمانگری، اسـنا حسـنی )گلسـتان(، یگانـه فراهانی، 
نـورا میرزایـی، النا احمدی، کیمیا فیـروز )تهران(، الناز مردانی )چهارمحال بختیاری(، سـدنا 
یوسـف پور، نفیسـه خطی، سـاجده حسـین تبار )مازنـدران(، سـاینا رحمانی، یلـدا غفران، 
سـیلوانا هاشـمی )سـمنان(،غزل دهقانی نیا، بازن نوری )اردبیل(، زهرا فرباقری)خوزستان( و 

یسـنا دقـاق )زنجـان( ایـن اردو تا 28 آذرماه در سـمنان برگزار می شـود.

پرسپولیس در خانه پیکان؛ راحت‌الحلقوم! پروژه احتمالی کهکشانی 
الهلال با حضور محمد صلاح

 تلاش‌هـا بـرای فراهـم کـردن چنـد بـازی 
تدارکاتـی مناسـب برای تیم ملی آغاز شـده اسـت.

بـا برگزاری مراسـم قرعه‌کشـی جام جهانـی 2026 
و جـا گرفتـن تیم‌هـا در 12 گـروه 4 تیمـی، حـالا 
همـه تیم‌هـا بـه دنبـال برنامه‌ریـزی بـرای برگزاری 
بازی‌هـای دوسـتانه مناسـب و شبیه‌سـازی بـازی 
مقابـل حریفان‌شـان در مرحله گروهی هسـتند.تیم 
ملـی ایـران در گـروه G بـا بلژیک، مصـر و نیوزلند 

همگـروه شـده و حالا مسـئولان فدراسـیون فوتبال 
دسـت بـه کار شـده‌اند تـا بـرای تیم ملـی حریفانی 
را پیـدا کننـد کـه سـبک بازی‌شـان شـبیه ایـن 3 

تیم باشـد.ا
پایـان مراسـم  از  لبتـه گفتـه می‌شـد پـس 
تیـم  چنـد  مسـئولان  بـا  مذاکراتـی  قرعه‌کشـی، 
حاضـر در جـام جهانـی انجـام گرفتـه و توافق‌هـای 
اولیـه هـم بـا بعضـی از ایـن تیم‌ها بـرای برگـزاری 

اسـت.مهدی  گرفتـه  صـورت  تدارکاتـی  بـازی 
محمدنبـی سرپرسـت تیم ملی فوتبال ایـران درباره 
ایـن مذاکـرات و حریفـان احتمالـی تیـم ملـی در 
فیفادی‌هـای باقـی مانـده تـا جـام جهانـی 2026 

صحبـت کـرد.
سرپرسـت تیـم ملـی در ایـن بـاره گفـت: »ما 
مکاتباتـی را با فدراسـیون فوتبال چند کشـور انجام 
دادیـم، چـون مذاکـره بـا سـرمربیان تیم‌هـا کافـی 
نیسـت. تیم‌های ملـی اسـپانیا، اسـکاتلند، فنلاند و 
ایسـلند از اروپا مدنظر ما هسـتند و با آنها مکاتباتی 
انجـام شـده اسـت. دو کشـور آفریقایـی الجزایـر و 
تونس هم هسـتند کـه با آنها هـم مکاتباتی صورت 
گرفتـه اسـت. ولی هیچکـدام از این‌ها قطعی نشـده 

است.
او دربـاره ایـن کـه چطـور این بازی‌هـا قطعی 
می‌شـود گفـت: »بـرای بـازی تدارکاتی بـا بعضی از 

ایـن تیم‌هـا، بـا سرمربیان‌شـان هـم مذاکـره شـده 
اسـت. مثال خـود آقـای قلعه‌نویـی با سـرمربی تیم 
ملی اسـپانیا جلسـه داشـتند. اما این که فدراسیون 
فوتبال اسـپانیا هم قبول کند، بسـتگی به شـرایطی 
دارد. البتـه مکاتبـات رسـمی را هـم مسـئول امـور 

بین‌الملـل مـا انجـام می‌دهد.«

حریفان تدارکاتی احتمالی تیم ملی:

‌از اسپانیا و اسکاتلند 
تا الجزایر و تونس

همایش »زنگ بیمه« در استان فارس برگزار شدگردهمایی مسوولان ارشد بیمه فارس به همت بیمه پاسارگاد در شیراز
به‌مناسبت روز ملی بیمه:به‌مناسبت هفته بیمه:

همایـش بزرگداشـت هفتـه بیمـه بـا حضـور مدیـران 
ارشـد صنعـت بیمه اسـتان فـارس ، مدیرکل پزشـکی قانونی 
و مسـئولان شـرکت ‌بیمه پاسارگاد روز یکشـنبه ۱۶ آذرماه در 
شـیراز برگزار شـد.در این مراسـم، سـید فرید میرموسوی دبیر 
کارگروه روابط‌عمومی سـندیکای بیمه‌گران در سخنانی اظهار 
داشـت: سـندیکای بیمه‌گران باید نقـش فعال‌تـری در دفاع از 
حقـوق صنعـت بیمه ایفـا کنـد. امروز ضـرورت تغییـر برخی 
رفتارهـا و رویکردهـای ارتباطـی در صنعـت بیـش از گذشـته 
احسـاس می‌شـود؛ چـرا که بـدون اصالح نگاه‌هـا، نمی‌توانیم 
جایـگاه واقعـی بیمـه را بـه سیاسـت‌گذاران و دسـتگاه‌های 

اجرایی منتقـل کنیم.
او بـا تأکیـد بـر اهمیت تعامـل مؤثر و حرفـه‌ای صنعت 
بیمـه بـا نهادهای همـکار افزود:اگر انتظـار داریم دسـتگاه‌های 
اجرایـی نـگاه دقیق‌تـر و حرفه‌ای‌تری به بیمه داشـته باشـند، 
بایـد ارتباطات‌مـان را بازطراحـی کنیـم. سـندیکا بایـد کمک 

کنـد روابـط سـازنده‌تر، روشـن‌تر و مبتنـی بـر فهم مشـترک 
میان صنعت بیمه و سـایر نهادها شـکل بگیرد.میرموسـوی با 
اشـاره به چالش‌هـای فرهنگی موجود گفت:یکـی از مهم‌ترین 
رسـالت‌های صنعت بیمه، توسـعه فرهنگ بیمـه‌ای در جامعه 
اسـت. این موضـوع تنها با هماهنگی واحدهـای روابط‌عمومی، 
حمایـت سـازوکارهای صنفـی و همـکاری نهادهـای اجرایـی 
امکان‌پذیر اسـت. خلیل عبودی مدیر منطقه ۵ بیمه پاسـارگاد 
و رییـس شـورای هماهنگـی بیمه های اسـتان فـارس نیز در 
ایـن مراسـم ضمن خیـر مقدم به حاضرین با اشـاره بـه اهداف 
شـورای هماهنگی برای پیشـبرد بهتر امور، بیان داشت: ارتباط 
سـازنده با دسـتگاه های اجرایی اسـتان و افزایش ضریب نفوذ 
بیمـه در اسـتان از اهداف شـورا بوده اسـت.وی در ادامـه افزود: 
یکـی از مسـائل مهـم دیگر بحث اسـتارت آپ ها اسـت. به هر 
حـال یـک واقعیـت غیرقابل انـکار اسـت و باید با یـک تعامل 
خـوب منافـع خـود را تامین کـرد کـه در حال حاضـر نیز این 

تعامـل در حال انجام اسـت.
عبـودی در پایـان نیـز گفت: مـا باید اول بـع عنوان یک 
خانـواده برای خودمان ارزش گذاری کرده و سـپس با دسـتگاه 
هـای دیگـر وارد تعامل شـویم تـا از ظرفیت آنها بهره بـرداری 
نماییـم.در ادامه سـید یحیی موسـوی مدیر کل شـرکت بیمه 
ایـران در سـخنانی ضمـن تبریـک ۱۳آذرمـاه روز بیمـه اظهار 
داشـت: امروز حال صنعت بیمه خوب نیسـت و اسـتان فارس 

در جایگاهـی که سـزاوار آن اسـت، قـرار ندارد.
او افـزود: ضریـب نفوذ بیمه در فارس پایین اسـت و باید 
همگـی تالش کنند این ضریـب بالا بیاید.موسـوی همچنین 

گفـت: رقابـت شـرکت های بیمـه ای باید در راسـتای کشـف 
بازارهـای جدیـد باشـد و نبایـد بـه جایـگاه فعلـی اکتفـا کرد.

او در پایـان نیـز بـا تشـکر از زحمـات شـرکت بیمه پاسـارگاد 
در برگـزاری همایـش، بیـان داشـت: سـرمایه گذاران بـا وجود 
شـرکت های بیمه نباید هیچ گونه دغدغه ای داشـته باشـند و 

ما در کنار ایشـان هسـتیم.
در ادامـه همایـش دکتـر درودچـی مدیـرکل پزشـکی 
قانونـی اسـتان فـارس نیـز درسـخنانی اظهـار داشـت: تلاش 
حداکثـری کارکنان پزشـکی قانونی تایید اصالت حادثه اسـت 

و از ایـن جهـت همـکاری تنگاتنگـی بـا بیمـه هـا دارند.
او بـا اشـاره به تخلفـات افراد بـرای سوءاسـتفاده از بیمه 
افـزود: تشـخیص صدمـه افـراد با توجه بـه شـگردهای جدید 
سـخت شـده امـا به نظـر می رسـد همـکاری نزدیـک بیمه و 
پزشـکی قانونـی مـی تواند جلـوی تخلف هـا را تا حـد زیادی 
بگیـرد.در ادامـه چکامـه  مطلق نایب رییس شـورای شـرکت 
های بیمه اسـتان فارس نیز با اشـاره به مشکلات صنعت بیمه 
و انتقاد از نگاه سـطحی مسـوولان به این صنعت اظهار داشت: 
نـگاه دسـتگاه هـای اجرایی بـه بیمه نـگاه حرفه ای نیسـت و 
گویـی شـرکت های بیمـه ای را در معـادلات اصلا نمی بینند.

او در مـورد سـامانه هـای فعال بیمه نیز افزود: صورت مسـاله را 
نمـی شـود پاک کـرد. امروز این سـامانه ها حاصـل تکنولوژی 
جدیـد اسـت امـا باید تلاش کنیـم فعالان سـنتی را نیز حفظ 
کنیم.چکامـه مطلق با تشـکر از اقدامات شـرکت پاسـارگاد در 
گسـترش فرهنـگ بیمه ای بیـان داشـت: این اقدامـات کاملا 

مشهود اسـت و شایسـته تقدیر است.
فاضـل انواری رییس کانون انجمن های صنفی شـرکت 
هـای بیمـه اسـتان فـارس نیز در سـخنانی بیـان داشـت: این 
کانون چند سـالی اسـت که تشـکیل شـده و به دنبال اصلاح 

شـبکه فروش بیمه اسـت.
او بـا تشـکر از مسـوولان بیمـه پاسـارگاد در برگـزاری 
همایـش افـزود: ما بـه دنبال راهکارهایی هسـتیم کـه دغدغه 
هـای شـبکه فـروش را با توجـه به فعالیت سـامانه هـا مرتفع 
کنیم و در این راسـتا دسـت یاری به سـوی همکاران دراز می 
کنیم.جمشیدیان طهرانی  رئیس شوراي هماهنگی کارگزاران 
بیمـه  اسـتان فـارس نیـز در ایـن همایش اظهـار داشـت: نیاز 
بـه برگـزاری نشسـت هایی با شـرکت هـای بیمـه ای داریم تا 
بـا توجـه بـه مسـائل روز از زیان شـرکت ها جلوگیـری کنیم.

عدم کم فروشـی، تعامل سـازنده شـرکت ها، اعمال حق بیمه 
مناسـب، ارائـه خدمـات خـوب و سـریع و...  از جمله مـواردی 
بـود کـه جمشـیدیان طهرانی جهت بهبـود کار شـرکت های 
بیمه ای مطرح کرد.تجلیل از پیشکسوتان و کارشناسان نمونه 
صنعـت بیمـه در فارس با اهدای هدایا و اجرای موسـیقی  زنده 
گـروه هنـری چلیپـا از دیگر برنامه هـای این همایـش بود که 

مورد اسـتقبال حاضرین قـرار گرفت.
لازم بـه ذکـر اسـت روز شـنبه ۱۵اذرمـاه نیـز بـا حضور 
مسـوولان ارشد بیمه پاسـارگاد زنگ بیمه در مجتمع اموزشی 

ایـده آل پارسـی به صـدا در آمد.

همایـش »زنگ بیمـه« با حضور مسـئولان 
از  جمعـی  و  آموزش‌وپـرورش  بیمـه،  صنعـت 
ایـده‌آل پارسـی شـیراز  دانش‌آمـوزان در مجتمـع 
برگـزار شـد و طـی آن زنـگ بیمـه نواختـه شـد. 
در ایـن مراسـم بـر اهمیـت فرهنگ‌سـازی بیمـه 
از سـنین پاییـن و نقـش آموزش‌هـای پایـه‌ای در 

ارتقـای آگاهـی عمومـی تأکیـد شـد.
همایـش »زنگ بیمه« با حضـور دبیر کارگروه 
و  رئیـس  بیمه‌گـران،  سـندیکای  روابط‌عمومـی 
اعضای شـورای هماهنگی شـرکت‌های بیمه استان 
آموزش‌وپـرورش،  عمومـی  روابـط  مدیـر  فـارس، 
نماینـده پلیـس راهـور و بـا همراهـی دانش‌آمـوزان 
مجتمـع ایـده‌آل پارسـی شـیراز برگـزار شـد و طی 
آن زنـگ بیمـه در این مجتمـع به صـدا درآمد.این 

مراسـم شنبه ۱۵ آذرماه در شـیراز برگزار شد. دکتر 
روابط‌عمومـی  کارگـروه  دبیـر  میرموسـوی،  فریـد 
سـندیکای بیمه‌گـران و مدیـرکل روابـط عمومـی 
و امـور بین‌الملـل بیمـه پاسـارگاد، در سـخنانی بـر 
تأکیـد  بیمـه  فرهنگ‌سـازی در صنعـت  ضـرورت 
ارتقـای آگاهـی عمومـی در  کـرد و گفـت: بـرای 
 حـوزه بیمـه، نیازمنـد فعالیت‌هـای فرهنگـی مداوم

 هستیم.
وی با اشـاره بـه اهمیت آمـوزش مفاهیم بیمه 
به زبان سـاده برای کودکان افـزود: این‌گونه برنامه‌ها 
بیمـه فرهنـگ  نهادینه‌کـردن  در  مهمـی   نقـش 

 دارد.
میرموسـوی همچنین از تالش همکاران بیمه 
پاسـارگاد در اسـتان فـارس بـرای برگزاری مناسـب 

ایـن مراسـم تقدیر کرد و صمیمیـت و هماهنگی 
ادامـه،  دانسـت.در  قابل‌توجـه  را  همـکاران  میـان 
خلیـل عبـودی مدیـر منطقـه ۵ بیمـه پاسـارگاد و 
رئیس شـورای هماهنگی شـرکت‌های بیمه اسـتان 
فـارس، با قدردانی از برگزارکنندگان گفت: آشـنایی 
کـودکان و نوجوانـان با مفاهیم بیمـه از اولویت‌های 

صنعـت بیمه در اسـتان فارس اسـت.
وی افـزود: شـرکت‌های بیمه تالش می‌کنند 
و  باشـند  داشـته  مـدارس  در  مؤثرتـری  حضـور 
آموزش‌هـای پایـه‌ای بیمـه را بـه دانش‌آمـوزان ارائه 
کنند.این مراسـم با اسـتقبال خـوب دانش‌آموزان و 
همراهـی مسـئولان آموزش‌وپـرورش برگزار شـد و 
به‌عنـوان گامـی مؤثر در جهـت ترویج فرهنگ بیمه 

در اسـتان ارزیابی شـد.


